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İklimlendirme sektörü ile Kamu Kurumlarını buluşturmayı hedefleyen Sodex 

Ankara Fuarı, 07 – 10 Mayıs 2015 tarihleri arasında Congresium Ankara ATO 

Uluslararası Kongre ve Sergi Sarayı’nda 3. kez düzenlenecek. Sodex Ankara 

Fuarı’nı vesile yaparak “İklimlendirme ve Ankara” başlıklı bir dosya hazırladık. 

Ulaşabildiğimiz sektör temsilcilerine sorular sorarak, sektörün sorunlarının bir 

kez daha dile getirilmesini sağladık.  

Ankara başkent, devletin merkezi… Ve Türkiye’de devlet en büyük yatırımcı… 

En önemli ve büyük bütçeli yatırımlar devlet tarafından yapılıyor. Müteahhit-

lik firmalarının ve bu firmalara hizmet üreten mühendislik şirketlerinin Ankara 

merkezli olmaları son derece doğal… İklimlendirme sektörü için Ankara’nın 

önemi de biraz buradan geliyor. Bu önemin farkında olan sektör, başta İSİB 

olmak üzere sivil toplum kuruluşlarıyla sektörü kamu kurumları nezdinde daha 

tanınır olması için büyük uğraşlar veriyor. Bunda oldukça başarılı da olundu. 

Eksiklikler yok mu var ama sektör bıkmadan usanmadan anlatmaya devam 

ediyor. İSİB Başkanı Sayın Zeki Poyraz’ın ifadesiyle, “İSİB’in varlığı kamu ku-

rumlarının sektörü tanımasını sağladı.” Sektörü anlatmanın bir yolu da fuarlar, 

alanında en büyük fuar organizasyonlarından birisi olan Sodex’in Ankara’da 

düzenleniyor olması da bu nedenden dolayı… Sodex Ankara Fuarı iklimlendir-

me-tesisat ve soğutma sektörünü kamu kurumları ile bütünleştirmeyi hedef-

liyor. 2013’te katılımcı firma sayısına göre yüzde %40’dan fazla bir büyüme 

göstermişti.

07 – 10 Mayıs 2015 tarihleri arasında Congresium Ankara ATO Uluslararası 

Kongre ve Sergi Sarayı’nda

görüşmek üzere…

mehmetoren@termo-klima.net

Ankara, Ankara...
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Kullanım Sıcak Suyu
nerji, toplumların ekonomik ve sos-

yal gelişmesi açısından en önemli 

girdilerin başında gelir. Endüstriyel 

proseslerin artan enerji tüketimleri 

sonucu insan hayatını tehdit eden 

boyutlara erişen sera gazları emisyonu ve ozon ta-

bakasındaki incelme, fosil yakıt kaynaklarının her 

geçen gün azalması enerji üretimini ve verimli kul-

lanımını ilgi çeken konuların başına yerleştirmiş-

tir. Hava kirliliğine ilave olarak kuraklık ve su 

kaynaklarının tükenmesini de çevre sorunları 

arasında unutmamalıyız. 21 Mart 1994 ve 

16 Şubat 2005 yürürlüğe giren UNFCCC 

ve KYOTO Protokolü bu problemleri çöz-

meye yönelik adımlar olmuştur.

Bazı doğal kaynakları bulunmasına rağmen 

Türkiye enerji ihtiyacının yarısından faz-

lasını ithalat yoluyla karşılamaktadır. Arz 

ve talep arasındaki farkın 2020 yılında 

200 Milyon TEP olacağı tahmin edilmektedir. İs-

tatistiklere göre toplam enerjinin %31 i binalarda 

tüketilmektedir. Bu oran AB ülkelerinde %40 ci-

varındadır [1]. Kullanım sıcak suyu sistemlerinin 

doğru tasarlanmasının, enerjinin etkin kullanımı-

na katkıda bulunacağı açıktır.

Hayat standartları ve kişisel beklentiler konutlarda 

yaşayan bireylerin sıcak kullanım suyuna sürekli 

ve yeterli miktarda erişebilmelerini gerektirir. Bu 

nedenle sıcak su debisinin ve depolama tankları-

nın kapasitelerinin doğru seçilmesi önemlidir. Su 

miktarı kullanıcı alışkanlıklarına, yıkanma süreleri-

ne ve sıklığına bağlıdır.

Avrupa Birliği EPBD ye 2010 yılında yaptığı deği-

şiklik ile 2020 yılına kadar bütün binaların yak-

laşık sıfır enerjili binalar, nZEB, olmasını istedi. O 

zamandan beri bu konu büyük ilgi çekti ve araştır-

malar hala devam etmektedir. Ancak yapılan çalış-

malar daha çok ısıtma, soğutma ve havalandırma 

sistemlerinin verimlerini artırmak, etkili kontrol 

uygulayarak arz ve talebin senkronizasyonunu 

sağlamak ve bina kabuğunun ısıl performansını 

iyileştirmek üzerine odaklanmıştır. Kullanım sıcak 

suyu temini için gereken enerji, kazan hesapların-

da olduğu gibi ikinci planda kalmıştır. Hesaplar-

da kullanılan yöntemler zaman içerisinde gelişme 

göstermemiştir. Diğer taraftan, yapılan iyileştirme-

ler sonunda ısıtma, soğutma ve havalandırma için 

gereken enerji talebinin sürekli azalması sonucu 

kullanım sıcak suyu temini için harcanan enerjinin 

ve binalarda kullanılan ev aletleri ve ofis cihaz-

larının tükettiği enerjinin, binanın toplam enerji 

profili içerisindeki payı artmıştır. Bu oran binaların 

yaklaşık sıfır enerjili olmaları durumunda daha da 

büyüyecektir.

Son yıllarda insanların temiz su tüketimi davra-

nışlarında değişiklikler olmuştur. 25 yıl önce kişi 

başına kabul edilen su tüketimi günde 200 litre 

civarındaydı; bugün aynı rakam 120 – 140 litre 

seviyesindedir. Almanya’da yapılan çalışmalar bu 

ülkede tüketimin kişi başına günde 113 – 133 litre 

arasında olduğunu göstermektedir [2]. Değişikli-

ğin nedenleri arasında çevre bilincinin gelişmesi, 

yeni armatür ve cihazların kullanılması, yıkama 

yöntemlerindeki gelişmeler ve en önemlisi hijye-

nik nedenlerle banyo küvetleri yerine duş alışkan-

lığının tercih edilmesini sayabiliriz.

Temiz kullanım suyunun yaklaşık %40 kadarı sı-

cak su olarak tüketilir. Bu miktar konutlarda 30 

– 40 kWh/m2 değerine ulaşır ki, ortalama enerji 

tüketimi 100 – 150 kWh/m2 olan AB ülkelerinde-

ki binalar için toplam tüketimin yaklaşık %25 ini 

oluşturur [3]. Bu rakam yaklaşık sıfır enerjili bina-

larda müstakil evler için %50, apartmanlarda, bu 

değerin de üstüne çıkar.

Temiz su ve kullanım sıcak suyu tüketimi kişilere, 

davranışlara ve kültüre göre farklılıklar gösterebi-

lir. Ülkeler ve toplumlar üzerinde bazı çalışmalar 

olsa da yeterli bilgi bulunmamaktadır. Avrupa’da 

son gelişmeler hesap yöntemlerini de değiştir-

miştir; su ısıtıcıları kullanıcı profillerine göre se-

çilmektedir. Kullanılan sıcak suyunun sayaçlarla 

ölçülmesi ve kullanıcıya fatura edilmesi kullanıcı 

alışkanlıklarını etkileyecek önemli bir unsurdur. 

Avrupa’da yeni yapılan binalarda sıcak kullanım 

suyu için de ayrı sayaç bulunmaktadır [3]. Ülke-

mizde de yeni yapılan sitelerde ve rezidanslarda 

benzer uygulamalar görülmektedir. Tabii sayaç-

ların mevcut binalara takılması oldukça zordur. 

Almanya’da kaldığım zamanlarda kiraladığım aile 

yanındaki odalarda banyodaki sıcak su, bir sayaca 

para atılarak çalışırdı ve kiraya dahil değildi.

Su tüketim profilleri, bina kullanım şekli ve kişilere 

olduğu kadar haftanın gününe, gün içerisindeki 

zamana ve aya (mevsime) da bağlıdır. Bu tip bil-

giler kullanım sıcak suyu sistemi tasarımında (top-

E

Prof. Dr. Hasan A. Heperkan
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layıcı yüzey alanı, depolama tankı, ek ısıtıcı) çok 

değerlidir; özellikle bu amaçla kullanılan güneş 

toplayıcılarının boyutlandırılmasında (yenilenebi-

lir enerji) yararlıdır. Güneş enerjili su ısıtıcılarında 

dikkat edilmesi gereken bir husus da düşük sıcak-

lıklarda (55°C altında) Legionella bakterisi riskidir.

Su tüketimi yeni teknolojilerin kullanılması ile de 

azaltılabilir. Sensörlü musluklar, karışımlı musluk-

lar ve özel tasarlanmış duş başlıklarından yararla-

nılabilir. Su tüketiminin azaltılması, pis su tesisatı-

nı da etkiler. Ayrıca sıcak su borularının yalıtılması 

ve merkezi sistemlerdeki sirkülasyon devresinin 

doğru tasarlanması da dikkate alınması gere-

ken etkenler arasındadır. Son yıllarda bu amaçla 

Avrupa’da uygulanan sistemlerde, sirkülasyon 

pompası yerine özel bataryalar kullanılmaktadır. 

Sistem içerisinde bir musluk açıldığında, by-pass 

devresi ile tüm sistemde dolaşım sağlanmaktadır. 

Bu arada unutulmaması gereken konulardan birisi 

de geri kazanım teknolojileridir. Özellikle kulla-

nım sıcak suyu ile kanalizasyona önemli miktarda 

enerji atılmaktadır. Merkezi arıtmalı tesislerde atık 

ısıdan ısı pompaları ile geri kazanım uygulamala-

rı mevcuttur [2]. Bağımsız binalar ve konutlarda 

benzer sistemler üzerinde araştırmalar devam et-

mektedir. 

Binaların sıcak kullanım suyu gereksinimi 

Almanya’da DIN 4708 [4], Avrupa Birliği’nde DIN 

4708 ile aynı yöntemi kullanan EN 15316-3:2007 

[5], ABD’de ASHRAE 90.2 [6] ve Türkiye’de TS 

1258 (1983 yılında yayınlanmıştır) [7]. Rusya gibi 

diğer ülkelerin de kendilerine ait norm ve yönet-

melikleri vardır, SNIP 2.04.01-85 [8]. Bu belgelerin 

ortak yönleri, eski istatistiki verilere dayanmaları 

ve modern toplumun alışkanlıklarını yansıtma-

malarıdır. Hesaplarda su tüketim kaynağı olarak 

banyo küvetlerini ele alırlar. Son 25 yılda yaşam 

şeklinin ve teknolojinin değiştiği bilinmektedir. 

Yukarıda sıralanan standartların eski olduğu ve 

tasarımcıların gereksinimlerini karşılamadığı her-

kes tarafından kabul edilmektedir. Türkiye açısın-

dan baktığımızda ise kullandığımız standartların 

genellikle yabancı kaynaklardan tercüme edildiği-

ni görürüz. Bu durum ülkemiz için bizi, bir de top-

lumumuzun alışkanlıklarına ve kültürüne uyma-

yan kuralların adapte edilmesi problemi ile karşı 

karşıya bırakır. Sistemler büyük seçilir, otomasyon 

gerçekçi olmaz ve diversite faktörleri yanlış seçilir. 

Doğru yapılan bir kullanım sıcak suyu tasarımının 

enerji verimliliğine katkısının fazla olacağı açıktır.

Ülkemizde yaşayan insanların farklı yıkanma alış-

kanlıklarını belirlemek için yapılan bir çalışmada 

farklı kültürel yapıya sahip, farklı bina tiplerinde 

(ev, apartman, site, vb.) oturan ve farklı coğrafik 

bölgelerde yaşayan 1723 kişiye anket uygulanmış, 

9 soru yöneltilmiştir [9]. Çalışmada, banyo küve-

tinin nadiren kullanıldığı, %90 oranında duşun 

tercih edildiği, şehirlerdeki konutlarda genellikle 

1 – 3 kişinin yaşadığı ve ortalama duş süresinin 

14.85 dakika olduğu belirlenmiştir. Sıcak iklim 

bölgelerinde ve yaz aylarında duş sayısının arttığı 

ancak duş süresinin azaldığı görülmüştür. Güney 

Afrika, ABD ve Almanya’da yapılan benzer çalış-

malarda vardır.

Şekil 1 de aynı evi paylaşan birey sayısını Türkiye, 

ABD ve Almanya için karşılaştırmaktadır. Ülkeler 

arasında benzerliklerin olduğu görülmektedir. Bu 

durum yapılan araştırmanın daha çok eğitimli, 

gelir seviyesi iyi bireyler arasında ve şehirlerde 

yaşayan kişiler ile yapılmış olmasından kaynak-

lanmaktadır. Söz konusu standartlar bu tip bi-

naların tasarımında kullanılmaktadır. Gecekondu 

ve kırsal kesimde kullanılan binalarda genellikle 

düzgün bir tasarım yapılmamaktadır. Aynı daire-

de kalan ortalama kişi sayısının ekonomik durum 

ve eğitim ile ilişkilendirilebileceği anlaşılmaktadır. 

Sonuçlar 3 kişilik ailelerin çoğunlukta olduğunu, 

6 kişiye daha az rastlandığını göstermektedir. Di-

ğer taraftan özellikle Türkiye’de hala 10 kişi ve 

üzerinde aileler olduğu (%1,23), bu sayılara ABD 

ve Almanya’da rastlanmadığı görülmektedir. Ka-

labalık aileler daha çok ülkenin doğu kesimlerinde 

yaşamaktadır.

Duş alma zamanı ülkeden ülkeye ve gelir sevi-

yesine göre farklılık göstermektedir. Şekil 2 Tür-

kiye, Almanya (Avrupa’yı temsil etmektedir) ve 

Șekil 1 Aynı apartmanda oturan birey sayısı
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ABD için durumu yansıtmaktadır. Türkler sabah 

(06:00-09:00) veya akşam (21:00-24:00) duş alır-

ken, Almanlar sabah (06:00-09:00) saatlerini ter-

cih etmektedirler. Amerikalıların ise uyumadıkları 

sürece bir tercihleri yoktur. Bu sonuçlar kullanım 

sıcak suyu tasarımında başka ülke standartlarını 

kullanmanın ne kadar yanıltıcı olabileceğini gös-

termektedir. Yapılan çalışma sonucunda Türkiye 

için duşta geçirilen sürenin ortalama 14.85 daki-

ka ve kişi başına günlük kullanım sıcak suyu tü-

ketiminin 89.15 litre olduğu belirlenmiştir. Benzer 

araştırmalar sonucu farklı ülkelerde günlük sıcak 

kullanım suyu tüketimleri, Güney Afrika için 90, 

ABD için 117 ve Almanya için 110 bulunmuştur 

[9, 10].

20 dairesi olan bir konut için farklı standartlara 

göre yapılan bir hesabın sonuçları Tablo 1 de ve-

rilmiştir. Tabloda, bölgeyi, iklimi, sanayileşme se-

viyesini ve ekonomik refahı simgeleyebilecek bazı 

şehirler yer almaktadır. Daireler 2 tek yatak odalı, 

4 iki yatak odalı, 12 üç yatak odalı ve iki 4 ya-

tak odalı seçilmiştir. Her dairede salon da bulun-

maktadır. Hesaplar ASHRAE 90.2 ve DIN 4708 ye 

göre de yapılmıştır. Türkiye’de kullanılan mevcut 

standart DIN 4708 e benzediğinden ayrıca tekrar-

lanmamıştır. Standartlar sabit değerler vermekte, 

bölge ve şehir ayrımı yapmamaktadır.

Sonuçlar faklı bölgelerde yer alan şehirler arasın-

da %10 a kadar çıkan farklılıklar olabileceğini işa-

ret etmektedir. ASHRAE 90.2 genel bir yaklaşım 

kullanmakta, diversite faktörü yardımıyla düzelt-

me yapmaktadır. Doğru faktörlerin seçimi kolay 

olmamakta ve deneyim gerektirmektedir. Kaba 

bir yaklaşım sistem kapasitelerinin büyük çıkması-

na neden olmaktadır. DIN 4708 daha hassas olup 

sistem ayrıntılarını dikkate almaktadır. Ancak bu 

standart da bölgesel farkları göz ardı etmektedir. 

Kullanım profillerinin doğru tahmin edilebilmesi 

ile 13 kW a yakın enerji ve %25 kapasite tasarru-

fu sağlanabilecektir. Depolama kapasitesinin azal-

tılması özellikle bekleme periyotlarında avantaj 

sağlamaktadır.

Avrupa ve ABD de eski standartların revize edil-

mesi yönünde çalışmalar devam etmektedir. Ül-

kemizde de benzer çalışmaların en kısa zamanda 

tamamlanması yararlı olacaktır.

Kaynaklar:

1. www.eie.gov.tr, General directorate of electrical po-
wer resources survey and development adminisration
2. C. Seybold, M. Brunk, In-house waste water heat 
recovery, REHVA European HVAC Journal, Vol. 50, Is-
sue 6, Aralık 2013
3. O. Seppanen, Domestic hot water in focus, REHVA 
European HVAC Journal, Vol. 50, Issue 6, Aralık 2013
4. DIN. 1994 DIN 4708 1994-04, Zentrale 
Wassererwärmungsanlagen; Begriffe und Berech-
nungsgrundlagen
5. EN. 2007. EN Standard 15316-3:2. 2007, Hea-
ting systems in buildings - Method for calculation of 
system energy requirements and system efficiencies 
- Part 3-1: Domestic hot water systems, characterisa-
tion of needs
6. ASHRAE. 1993. ANSI/ASHRAE Standard 90.2-
1993, Energy-Efficient Design of New Low-Rise Resi-
dential Buildings
7. TS. 1983. TS Standard 1258, Rules for Calculation 
for Installation Water Supply on Building
8. SNIP 2.04.01-85
9. Temir, G., Demiriz, M., Kurtuluş, O., Akbalık, B., As-
sesment of domestic hot water consumption profiles 
for residential and commercial buildings in Turkey, 
Clima 2010 REHVA Conference Proceedings, Antal-
ya, Turkey, 2010.

10. U.S. Department of Energy 1985, Building energy 

retrofit research-multifamily sector multiyear plan 

1986-1991

Tablo 1 Değișik standartlarla yapılan sıcak kullanım suyu tüketimi hesabı [9].

Șekil 2 Duș alma süreleri [9, 10]
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Baca İmalatçıları ve Uygulayıcıları Derneği (BACADER) Yönetim 
Kurulu’nun 6. Olağan Mali Genel Kurulu, 28 Şubat 2015 tari-
hinde Kartal Titanic Otel’de gerçekleştirdi. Divan Başkanlığına 

İrfan Durak, Sayman Üyeliğe Sudi Yıldırım ve Katip Üyeliğe Er-

gün Akın’ın seçildiği Genel Kurulda Yönetim Kurulu faaliyet 

raporları ve Denetim Kurulu raporlarının okunması ve ibrasının 

ardından diğer maddeler görüşüldü.

Genel Kurul toplantısının ardından Yönetim Kurulu Başka-

nı Atilla Gedik yaptığı açıklama ile genel kurula katılan tüm 

üyelere teşekkür ederek, dünyada rekabet koşullarının giderek 

zorlaştığı bu dönemde, BACADER’in her zamankinden daha 

dinamik bir şekilde öncülük eden bir yaklaşımla, önümüzdeki 

yılda tüm üyelerimizi kucaklamamız gerektiğini ve bu dönemi 

en verimli şekilde geçirmek üzere geçen yıl seçilmiş olan yöne-

tim kurulu asil ve yedek üyeleri olarak tüm üyelerden de her 

türlü desteklerini devam ettirmelerini talep etti.

BACADER 6. Olağan Mali Genel Kurulunu yaptı

Kurulduğu günden bu yana mesleki eğitime büyük önem 
veren ve sektöre nitelikli eleman kazandırmak için çabalarını 
sürdüren SOSİAD (Soğutma Sanayii İş Adamları Derneği) ça-
lışmalarına devam ediyor. SOSİAD üyelerinin Zincirlikuyu İSOV 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ne bağışladığı malzemeler 
26 Şubat 2015 günü okula yapılan ziyarette teslim edildi.

Okulda yapılan teslim töreninde SOSİAD adına Yönetim Ku-
rulu Başkanı Vahe Dağdevirenel ve Eğitim Komisyonu Baş-
kan Yardımcısı Turgay Karakuş,  Zincirlikuyu İSOV Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi Müdürü Atilla Altuntaş, Sıhhi Tesisat ve 
İklimlendirme Alan Şefi Mustafa Zor, Klima Atölye Şefi Erdal 
Alkan hazır bulundu. Okul Müdürü Atilla Altuntaş gençleri-
mizin daha iyi şartlarla eğitim alabilmeleri için çaba harcadık-
larını SOSİAD Yönetiminin ziyaretinden ve üyelerinin malzeme 
bağışından ve büyük memnuniyet duyduklarını belirtti. SOSİ-
AD Yönetim Kurulu Başkanı Vahe Dağdevirenel ise mesleki 
eğitimin desteklenmesi ve sektörümüze daha güncel tek-
nolojik şartlar ile eğitim almış kalifiye eleman kazandırılması 
için İstanbul’da iki okulda proje çalışması yaptıklarını bunun 
başarılı olması halinde geliştirmeyi düşündüklerini, bu konu-
da her zaman destek veren SOSİAD üyelerinin payının büyük 
olduğunu ifade ederek katkı sağlayan tüm SOSİAD üyelerine 
teşekkür etti.

Zincirlikuyu İSOV Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ne 

bağışta bulunan SOSİAD üyeleri:

Çetinel Soğutma Sanayi ve Tic. A.Ş.

Frigoterm Soğutucu Cihazlar San. ve Tic. A.Ş.

Güven Soğutma Üniteleri San. ve Tic. Ltd. Şti.

Sarbuz Isı Transfer Cihazları San. ve Tic. A.Ş.

Yıldırım Soğutma Isıtma ve Dayanıklı Tüketim Malları San. ve 

Tic. Ltd. Şti.

SOSİAD üyelerinden Zincirlikuyu İSOV Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesine malzeme yardımı

Kuveyt’te yer alan Burj El Shaya projesine 174 adet Carrier 39 
HQ klima santralı ihraç eden Alarko Carrier Sanayi ve Ticaret 
A.Ş.’ye ve satışı gerçekleştiren Carrier Kuveyt firmasına, “Carri-
er Başkanlık Ödülü” verildi. 16 Şubat 2015 tarihinde Dubai’de 
gerçekleştirilen Carrier EMEA toplantısına katılan Alarko Carrier 
Genel Müdürü Önder Şahin ve Carrier Kuveyt Genel Müdürü 
Ahmed Al Adra’ya ödül plaketlerini, UTC BIS Transcontinental 
Operasyonlar Başkanı Philippe Didier Delpech takdim etti. Burj 
El Shaya projesi için Alarko Carrier Gebze tesislerinde üretilen 
174 adet 39 HQ klima santralının 111 adedi ofis, 63 adedi ise 
otel bölümlerinin iklimlendirilmesi için kullanıldı.

Alarko Carrier’a “Bașkanlık Ödülü”
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Türkiye ve Avrasya Bölgesi imalat en-

düstrisinin en önemli fuarı olan WIN 

- World of Industry Fuarı’nda Danfoss 

Türkiye tüm dikkatleri üzerine topla-

dı. Sürücüler Bölümü ile fuara katılan 

Danfoss Türkiye, standında sergilediği 

ürünü “Danfoss VLT Frekans Konver-

törleri” ile ziyaretçilerin ilgi odağı oldu. 

YÜZDE 63 ENERJİ TASARRUFU

SAĞLIYOR

Madencilikten asansör üretimine, gıda 

- içecek sektöründen HVAC sektörüne 

kadar çok geniş bir alanda kullanılan 

Danfoss VLT Frekans Konvertörleri, 

AC motorlar için değişken hız kont-

rolü sağlıyor. Dünyada ilk kez 1968 

yılında Danfoss tarafından üretilen ve 

VLT adı verilen ürün, kullanıldığı tüm 

sektörlerde % 63’e varan ciddi oranda 

enerji tasarrufu sağlıyor. Tüyap Fuar ve 

Kongre Merkezi’nde gerçekleşen, sek-

törün önemli aktörlerini bir araya top-

layan fuara Danfoss Türkiye, “Danfoss 

VLT Frekans Konvertörleri” ile damga-

sını vurdu.

Danfoss Türkiye VLT ile WIN Otomasyon Fuarı’na 
damgasını vurdu

Türkiye’de ısıtma ve kombi denildiği za-

man akla ilk gelen markalardan Demir-

Döküm, Yaşar Üniversitesi, İzmir Katip 

Çelebi Üniversitesi ve SolarRES Temiz 

Enerji Eğitim ve Danışmanlık Şirketi ile 

Nisan ayında başlayıp 3 yıl sürecek bir 

eğitim programına imza attı.

DemirDöküm Yönetim Kurulu Üyeleri 

Erdem Ertuna ve Alper Avdel, SolarRES 

Temiz Enerji Eğitim ve Danışmanlık Ge-

nel Müdürü Prof. Dr. Salih Okur, Yaşar 

Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Murat 

Barkan ve İzmir Katip Çelebi Üniversi-

tesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. İbrahim 

Kocabaş tarafından imzalanan protokol 

çerçevesinde mühendisler, proje mü-

hendisleri, taahhütçü firmalar ve mi-

marların katılımı ile, Yaşar Üniversitesi 

Bornova/ Enerji Sistemleri Mühendis-

liği Bölümünde, Nisan 2015 tarihinde 

başlayacak ve 6 günlük sürelerde ger-

çekleştirilecek olan, “Hibrit Güneş Isıl 

Sistemleri” eğitimleri, teorik kısımda: 

Güneş Enerjili su ısıtma sistemleri, Do-

ğal Gazlı Yoğuşmalı cihazlar ve Kaskad 

sistemler, Kojenerasyon/Trijenerasyon, 

Isı Pompası ve simülasyon program 

eğitimleri yer alacak.  Uygulama kıs-

mında ise Yaşar Üniversitesi laboratu-
arındaki mevcut deney sistemleri ve 
DemirDöküm’ün Yaşar Üniversitesinde 
kuracağı deney setleri ve uygulama sis-
temleri üzerinde montaj ve uygulama 
eğitimleri yapılacak.
Bu eğitim programı ile uygulamalı eği-
timler düzenlenecek olup sektörde faa-
liyet gösteren taahhütçü firmalara gü-
neş enerjisi ile merkezi sistemlerin nasıl 
birlikte tasarlanabileceği ve uygulanabi-
leceği, binalarda, otellerde, yurtlarda ve 
kamu binalarında enerji verimliliğinin 
sağlanması için termal güneş enerjisi, 
Kojenerasyon ve ısı pompası  uygula-
malarının, doğal gazlı ısıtma cihazları 
ile nasıl entegre tasarlanarak uygula-
nabileceği konusunda eğitim ve pratik 
uygulama bilgileri verilecek. Program 
sonunda eğitimi başarı ile tamamlayan 
kursiyerlere sertifika verilecek.
Erdem Ertuna, alanında ilk olan bu 
eğitim programının özellikle üniversite 
& sanayi işbirliği çalışmaları adına çok 
önemli bir çalışma olduğunu,  kapsam 
ve içeriği açısından güncel bir nitelik 
taşıdığını belirtip, DemirDöküm olarak 
bu tür çalışmalarda yer almaya devam 
edeceklerini söyledi. 

Demirdöküm’den uygulamalı hibrit, güneș ve ısıl sistemleri 
eğitim programı protokolü
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Baymak,Türkiye’de bir ilk’i gerçekleştirerek bayi ve tesi-

satçıların geleceklerini Garanti Emeklilik ile güvence altına 

alacak.Baymak,Garanti Emeklilik’te bayileri ve tesisatçılar 

adına açılan bireysel emeklilik hesaplarına katkı sağlayacak.

Konuyla ilgili bir açıklama yapan Baymak Genel Müdürü 

Ender Çolak,Baymak’ın bayi ve tesisatçılara uzun vadeli bir 

bağlılık planı sunduğunu ifade ederken, ‘Bayilerimiz ve tesi-

satçılar adına Garanti Emeklilik’te açılan gruba bağlı birey-

sel emeklilik hesaplarına katkı sağlayacağız.’dedi.

Ender Çolak, sistemin işleyişi ile ilgili olarak sözlerini şöy-

le sürdürdü: ‘Baymak münhasır bayileri ve bu bayilerden 

kombi alan tesisatçı ustalar Garanti Emeklilik ile emeklilik 

sözleşmesi imzalayarak ,BES hesabı açacaklar.Bunu takiben 

alımını yapıp,devreye aldırdıkları kombi başına Baymak ta-

rafından belirlenen katkı payı hesaplarına yatacak.Tesisat-

çı dilerse eşi ya da 18 yaşından büyük çocukları adına da 

bireysel emeklilik hesabı açabilecek.Örnek olarak Baymak 

eğer yoğuşmalı kombi başına 75 TL katılımcı hesabına 

yatırıyorsa,ayda 10 kombi taahhüdü yapan bir tesisatçının 

hesabına sadece bir yılda 9.000 TL yatacak.Yüzde 25 dev-

let katkısı da dikkate alındığında katılımcıların hesaplarında 

sadece bir yılda 11.250 TL birikmiş olacak.’

Garanti Emeklilik Genel Müdürü cemal Onaran ise Baymak 

ile kurulan işbirliğinden duyduğu memnuniyeti vurgular-

ken, çalışanları için katkı payı ödemek isteyen kuruluşlara 

sunulan emeklilik planlarının,bireysel katılımcılara sunulan 

planlardan daha cazip koşullara sahip olduğunu söyledi.Bu 

planlarda grubun çalışan ve katılımcı sayısı,toplam fon bü-

yüklüğü gibi kriterlere bağlı olarak avantajlı yönetim gideri ve 

giriş aidatı sözkonusu olabildiğine dikkat çeken Onaran, ‘Bu 

imkanı sunan şirketler çalışanlarına ek gelir sağlarken,onlar 

adına ödeme yapan işveren belli bir maliyete katlanıyor olsa 

da,çalışanlarının motivasyonunu ve kuruma bağlılığını artır-

mak adına öemli kazançlar sağlıyor.’ dedi.

Baymak’tan bayi ve tesisatçılara Garanti’li BES desteği

Fujitsu Klima Sistemleri Türkiye ve Orta Asya Distribütörü 

Abkay Grup için Şubat ayı son derece hareketli geçti,  ilk 

hafta katıldıkları Türkmenistan Fuarın’ın ardından 24-27 

Şubat 2015 tarihlerinde Özbekistan’ın başkenti Taşkent’ 

te düzenlenen Aqua-Therm&Uzbuild  Fuarı’na da katıldı. 

Fuarın tahminlerinden daha fazla ilgi çektiğini özellikle 

belirten şirketin Genel Müdürü Kerem Okudan, özellikle 

hükümetler düzeyinde Türki Cumhuriyetleri ile olan ticari 

ilişkilerin geliştirilmesinin Türkiye’nin ihracat beklentilerini 

karşılamada en yüksek ivmeye kavuşacağını söyledi. Vize, 

ürün sevkiyatları, para transferleri gibi konulardaki kon-

servatif yapıları sebebi ile ticaretin zorlaştığını ancak ülke-

ler arası anlaşmalar ile bu zorluklar aşılırsa hemen hemen 

tüm sektörlerde Türkiye’ye ciddi İhracat katkısı getirecek 

karşılıklı işbirliklerinin özellikle bu fuarda açıkça gözüktü-

ğünü belirten Kerem Okudan, “Genelde fuarlarda ilk gün 

sabah firmalar son hazırlıklarını tamamlar ve misafirlerini 

beklerler. Çünkü katılımcılar, ziyaretçilerden 1 saat önce 

giriş yapabilirler. Ancak biz ilk gün standımızı açmaya git-

tiğimizde, kendi standlarını da açmak için erken gelen ve 

giriş yapan diğer katılımcı firmalardan bizim standımıza 

yoğun bir ilgi ile karşılaştık, özellikle Özbek firmalarından 

Fujitsu markasını bilen pek çok sektör çalışanı daha fuar 

başlamadan bizlerle görüşmek ve ürünler hakkında bilgi 

almak için adeta sıraya girdiler. Fuar açılış saatinden sonra 

da son güne kadar ilgi hep üst seviyedeydi, fotoğrafları 

bile son gün fuar kapanış saatlerinde çekebildik. İlgiden 

son derece memnunuz, umarım bu ilgiyi kısa süre içinde 

profesyonel işbirliğine dönüştürebiliriz. Çünkü potansiyeli 

olan ve dışarıdan bir elin kendilerine uzanmasını bekleyen 

çok ciddi kontaklar olduğunu bu fuar bize gösterdi.” açık-

lamasında bulundu.

Abkay Grup șimdi de Özbekistan’da
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HITACHI Türkiye ve KKTC Genel Distribütörü Asal İklimlen-
dirme Teknolojileri A.Ş. Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu 
Başkanı Turhan Karakaya’nın  “VRF Sistemlerin Çalışma 
Prensipleri, Tasarım ve Uygulama Esasları”  konulu sunu-
muyla yer aldığı, MMO Diyarbakır Şubesi’nin düzenlediği 
konferans MMO toplantı salonunda gerçekleştirildi. 
Konferansta; sistem özelliklerine ayrıntılı bakış, VRF sistem 
tipleri ve özellikleri, VRF sistemler ile konvansiyonel sistem-
lerin karşılaştırılması, VRF sistemlerin tasarım esasları ve 
doğru montaj ilkeleri başlıkları altında katılımcılara ayrıntılı 
bilgi aktarıldı. 

Asal İklimlendirme Teknolojileri A.Ș.’den MMO Diyarbakır 
Șube’de konferans 

Nibe, ISH Fuarı’nda 8. ve 9.Salonlarda 

oluşturduğu stantlarında yeni ürün-

lerini en iyi şekilde sundu. Her ISH 

Fuarı’nda olduğu gibi geleneksel ola-

rak ülke temsilcilikleri arasında başarılı 

temsilciliklere verilen ödüllerde ikinciliği 

Doğal Jeotermal aldı. 2014 yılı gümüş 

ödülüne layık görülen Doğal Jeotermal 

Enerji’nin ödülünü Doğal Jeotermal 

Enerji Kurucu Ortağı ve Yetkilisi H. Emin 

Ergüven aldı. Ödülle ilgili bir açıklama 

yapan Ergüven,  2015 yılında daha çok 

önemli projelere imza atacaklarını ve 

Isı Pompaları sektöründe toplam dört 

ayrı markanın gücü ile beraber ve geniş 

ürün yelpazesine sahip olarak pazar-

daki paylarını daha çok arttıracaklarını 

ifade etti.

Doğal Jeotermal Enerji Șirketi 2015 Frankfurt Fuarı’nda 
yine Nibe Ödülü aldı  

MGT Filtre, 24-26 Şubat tarihleri arasında Almanya Köln’de 

düzenlenen Filtech 2015 Fuarı’na katıldı. Filtech 2015 

Fuarı’na ürün gamında bulunan tüm ürün gruplarını sergi-

leyerek katılan MGT Filtre, klima santrallerinde kullanılan 

filtreler, hijyenik alanlar ve temiz odalarda kullanılan hepa 

ve ulpa filtreler, koku tutma sistemlerinde kullanılan karbon 

filtreler ve enerji santrallerinde kullanılan filtreler ve rigid bag 

kompakt filtreleriyle Filtech 2015 Fuarı’nda da büyük ilgi gör-

dü. Sektörün önemli fuar organizasyonlarında mutlaka yer 

aldıklarını, bu organizasyonların MGT Filtre’nin 2014 yılında 

52 ülkeye ihracat gerçekleştirmesinde büyük payı olduğunu 

belirten MGT Filtre Genel Müdür Yardımcısı Onur Töngüt, 

Filtech 2015Fuarı’nın da MGT Filtre ve Türk iklimlendirme 

sektörü açısından çok olumlu geçtiğini belirtti. 

“Avrupa Pazarı Filtre ve Ayırma Tesiatları Fuarı Filtre Tesisat 

Sistemleri ve Pazarlarının Geliştirilmesi” perspektifiyle orga-

nize edilen Filtech 2015 Fuarı dünyanın en büyük, en önemli 

filtre ve ayırma teknolojileri fuarı olma özelliğine sahip. Dün-
ya çapında filtrelemeye ilişkin en büyük buluşma olan Filtech 
2015 Fuarı, tüm endüstrileri kapsayan her türlü filtreleme ve 
ayrıştırma işlerine yönelik küresel bir organizasyon. 

Filtech 2015 Fuarı’nda MGT Filtre’ye büyük ilgi 
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Dünyanın birçok ülkesinde bir nu-
mara olan Japon klima devi General, 
Türkiye’nin dört bir yanından gelen 
bayileriyle geçtiğimiz günlerde Antal-
ya Mardan Palas’ta düzenlenen özel 
bir etkinlikte bir araya geldi. 

General’in 2014 yılı sonlarında 
Türkiye’de kendi adıyla kurduğu şir-
ketinin bayileriyle tanışması ve Türkiye 
hedeflerinin paylaşıldığı 2 gün süren 
etkinliklere General Türkiye Yönetim 
Kurulu Başkanı Toshiyasu Ohno ve Ge-
neral Türkiye Genel Müdürü Ahmet 
Olaş ev sahipliği yaptı.  
“Klimanın General”i sloganı ile sa-
mimi bir ortamda gerçekleştirilen 

toplantıda konuşan General Türkiye 
Yönetim Kurulu Başkanı Toshiyasu 
Ohno, General marka klimaların uzun 
yıllardır Türkiye’de distirübütörler ara-
cılığı ile satıldığını hatırlatarak, bunun 
değişmesi gerektiği düşüncesinden 
yola çıkarak 2014 yılı sonu itibariyle 
FG Europe-General’den aldıkları güçle 
artık kendi markalarıyla Türkiye klima 
pazarına yatırım yapma kararı aldıkla-
rını söyledi.

Türkiye’nin hızla büyüyen ve dünya-
nın en dikkat çekici ülkelerinden biri 
olduğunu belirten Ohno,  “Dünyanın 
birçok ülkesinde bir numara olan mar-
kamızı Türkiye’de de bir numara yap-

mak için çalışacağız. Bizlere ve hedef-
lerimize inanarak bayimiz olan tüm iş 
ortaklarımıza teşekkür etmek isterim. 
Hedefimiz Türkiye’de 2017 sonu iti-
bariyle klimanın devler ligi olan Japon 
şirketleri arasında ilk 3’te olmak.  Kısa 
sürede de bu hedefimize ulaşacağımı-
za inanıyoruz”  dedi. 

General Türkiye Genel Müdürü Ahmet 
Olaş ise yaptığı konuşmada Türkiye’de 
kısa süre içinde 50 bayiye ulaştıkları-
nı belirterek, “Hedef iller olan Sakar-
ya, Çanakkale, Bursa, Elazığ, Malat-
ya, Urfa, Trabzon, Samsun, Konya, 
İstanbul, Hatay, Adana, Mersin ve 
Osmaniye’den eklenecek bayilerle bayi 
sayımızı yakında 75’e çıkaracağız. Biz 
çok sayıda bayi ile çalışmak istemiyo-
ruz. Bu yüzden bayilerimizi de dikkatle 
seçiyoruz. Az, öz ama mutlu bayi ile 
çalışmak istiyoruz. Bayilerimizin mut-
lu olması bizim için önemli. General 
olarak satış öncesi ve sonrası en üst 
müşteri memnuniyetini amaçladık. Bu 
nedenle de sattığı ürünün arkasında 
duracak, müşterisiyle ilgilenecek bayi-
ler istiyoruz” diye konuştu.

General Türkiye merkez kadrosu ve 
Türkiye genelindeki bayilerinin katıldı-
ğı ve iki gün süren etkinlikler renkli ve 
neşeli anılarla son buldu.

General Klima bayileriyle buluștu

Alarko Carrier, Pakistan için projelendirdiği yeni dalgıç pom-
pa uygulamalarını 2013 yılından itibaren hayata geçirmeye 
başladı. 2014 yılında ilk parti özel tip dalgıç pompalar ül-
keye ihraç edildi. 2015 yılında proje kapsamında 80 adetlik 
ikinci parti dalgıç pompa sevkiyatının, Mart ayında yapıl-
ması planlanıyor. Proje kapsamında Pakistan’dan yetkililer 
Alarko Carrier fabrikalarını ziyaret etti ve ürün test çalışma-
larını izledi. 
Alarko Carrier ihracat yaptığı pazarları geliştirmek ve yeni 
ihracat olanakları yaratmak üzere yürüttüğü çalışmalar 
çerçevesinde temasta bulunduğu Pakistan’ın Khyber Pakh-
tun Khwa Eyaleti, Tarım- Hayvancılık Bakanlığı Tarım De-
partmanı Direktörü ve Alarko Carrier Pakistan Distribütörü 
CATKIN’in Satış ve Pazarlama Direktörü,  Alarko Carrier te-
sislerinin ziyaret etti. 
Fabrika gezisi Alarko Carrier Cem Çelikörslü  ve Coşkun 
Boğaz eşliğinde yapılırken ziyaretçilere Alarko Holding ve 
Alarko Carrier hakkında ve teknik konular üzerine bilgi 

verildi. Alarko Carrier’ın yalın üretim uygulamaları ve tüm 
ürünlerin %100 test edilmesinden çok memnun olduklarını 
belirten ziyaretçiler, bu şeffaf test sistemi sayesinde kalite 
konusunda akıllarında hiçbir şüphe kalmadığını iletti. 
2015 yılı sonuna kadar proje dahilinde pompa teslimleri 
partiler halinde yapılmaya devam edilecek.

Alarko Carrier, Pakistan’a dalgıç pompa ihracat yapmaya 
devam ediyor 
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Bosch Partner Program’ının İkinci Eğitimi Adana’da düzenlendi
Bosch Isı Sistemleri’nin, iş ortaklarının gelişimine destek verir-

ken aynı zamanda birçok avantaj da sunduğu projesi Bosch 

Partner Programı kapsamında düzenlediği eğitimlerin ikinci 

durağı Adana’ydı.  Sektördeki en iddialı program olarak ortaya 

çıkan ve iş ortaklarının aktif katılımıyla zengin bir içeriğe sahip 

olan Bosch Partner Program,  iş ortaklarına birçok avantajı da 

bir arada sunuyor. Bu avantajlardan biri olan teknik eğitimler 

ile program üyelerinin teknik gelişimlerine katkıda bulunuyor.   

Adana bölgesinden 22 iş ortağının katılımıyla Sheraton Otel’de 

gerçekleşen eğitimde, kombinin çalışma prensipleri, montajda 

dikkat edilmesi gerek hususlar, kombi ürün gamı ve aksesuar-

ları içerikli  “Kombi Teknik Eğitim” verildi. Eğitim sonunda dü-

zenlenen soru-cevap seansıyla katılımcılar en çok karşılaştıkları 

sorunlara çözüm bulma şansı yakaladı.

Eğitimler ile iş ortaklarının teknik gelişimlerine katkıda bulun-

mayı ve müşterilere sunulan hizmet kalitesini artırmayı hedef-

leyen Bosch Partner Program eğitimleri yıl boyunca farklı şehir-

lerde devam edecek.  

Bosch Termoteknik tarafından geliştirilen yeni seri Bosch UNI3000F düşük sıcaklık 

ka-zanları, yeni endüstriyel kazan dizaynı ve optimize edilmiş kazan yapısıyla Or-

tadoğu ve Kafkasya ülkelerinde satışa sunuldu. 

Bosch’un ısı sistemleri alanındaki üstünlüğünü Birleşik Arap Emirlikleri, Katar, Ür-

dün, Lübnan,Irak, Afganistan, Pakistan gibi bölge ülkelerine de taşıyan yeni seri 

kazan, 120 kW ile 1850 kW kapasite aralığında tek model olarak tasarlandı. 

UNI3000F düşük sıcaklık kazanlarının kurulumu ve devreye alınışı, fabrika montaj-

lı izo-lasyon tekniği sayesinde çok daha kolay ve hızlı hale geldi. İki yöne açılabilir 

ön kapak dizaynı sayesinde brülör kazan üzerindeyken, yanma odası ve duman 

borularının bakımı kolaylıkla yapılabiliyor. Kazan gövdesine entegre alt taşıma pro-

filleri, sevkiyat ve yerleşimi büyük ölçüde kolaylaştırıyor.

Yeni seri Bosch UNI3000F kazanlarına, emniyet tekniğinin gerektirdiği güvenlik 

ekip-manları doğrudan kazan üzerine kolaylıkla monte edilebiliyor. Bu sayede 

toplam ilk yatırım bedeli de çok uygun bir hale geliyor.

Bosch’un yeni seri UNI3000F düșük sıcaklık kazanı 
șimdi Ortadoğu ve Kafkasya’da

Friterm yeni seri ticari kondenserlerde malzeme seçimi
Tasarım kriterlerinin içindeki en önemli 
başlıklardan birini malzeme seçimi oluş-
turmaktadır. Bu nedenle kondenser üre-
timinde kullanılan tüm malzemeler göz-
den geçirilmiş ve işletme yönünden ideal 
malzeme seçimleri yapılmıştır. 

Kapak ve davlumbaz malzemeleri 

galvanizli sac olarak belirlenmiştir.

Kapak ve davlumbaz malzemesi işleme 
sonrası ilave olarak ESB ile kaplanmakta-
dır. Böylelikle korozyona dayanımlı, hafif 
ve ayna yaka geçişlerinde sorunsuz çalı-
şan ve form bozukluğu oluşmayan ürün-
ler tasarlanmıştır. Böylece radyasyon ısın-
ması asgariye indirilmiş olup, dış ortam 
şartına uzun süre dayanıklı bir malzeme 
oluşturulmuştur.
Yüksek korozif etkiye sahip alanlarda 
paslanmaz sac ihtiyacına da çözüm üre-

tilmiş ve 304A kalite paslanmaz sac iste-
ğe bağlı olarak üretilebilmektedir.

Boru malzemesi olarak özel yivli ba-

kır seçilmiştir. 

Kondenserlerde yoğuşturma işlemi için 
özel yivli bakır boru seçimi kapasiteyi 
özel olarak artıran bir faktör olmuştur. 
Firmamız bünyesinde özel yivli bakır bo-
rular için üretim hatları oluşturulmuş ve 
ürün kapasitesi garanti altına alınmıştır. 
Böylece kompakt ve ekonomik ürün seri-
leri oluşturulmuştur. 

Kanat (lamel) malzemesi olarak alü-

minyum seçilmiştir.

Havada aluminyum ile korozyon yara-
tacak maddelerin olması durumunda, 
kaplamalı aluminyum veya alaşımlı/kap-
lamalı alüminyum alternatifleri oluşturul-

muştur. Özellikle deniz kenarı gibi tuzlu 

su serpintisinin bulunduğu ortamlarda 

epoksi kaplı alüminyum veya komple 

epoksi kaplama sunulabilmektedir.

Korozif etkinin yüksek olduğu özel alan-

larda ise bakır kanat alternatifi kullanıl-

ması mümkün hale gelmiştir.
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Yeni yapılanma sürecini tamamlayan 
Danfoss Türkiye’nin ısıtma, soğutma ve 
güç elektroniği alanlarında faaliyet gös-
teren 80 bayisi, 19-22 Şubat tarihlerin-
de Macaristan’ın başkenti Budapeşte’de 
bir araya geldi.  
Danfoss Türkiye Genel Müdürü Levent 
Taşkın’ın himayesinde gerçekleşen ve 
Danfoss Türkiye Üst Yönetiminin tam 
kadro katıldığı toplantıya, Danfoss Da-
nimarka merkezden; Isıtma Çözümleri 
Başkan Yardımcısı Rainer Schild, Soğut-
ma Sistemleri Başkan Yardımcısı Kjell 
Stroem ve Güç Elektroniği Başkan Yar-
dımcısı Marco Airola da katıldı. 2014 yılı 
sonuçlarının değerlendirildiği organizas-
yonun ‘İş Toplantıları’ bölümünde, 2014 
yılı sonuçları değerlendirildi ve şirketin 

2015 yılı hedefleri de paylaşıldı. Bu bö-
lümde bir konuşma yapan Danfoss Tür-
kiye Genel Müdürü Levent Taşkın, 2014 
yılında gösterdikleri başarılı performans-
tan dolayı tüm bayilere teşekkür ederek 
şunları söyledi:  ”Faaliyet gösterdiğimiz 
her segmentte pazar lideri olacağız ve 
satış sonrası hizmet kalitemizle, müşteri 
memnuniyeti anlayışımızla sektöre ön-
cülük edeceğiz. Yeni kurulan Müşteri 
Hizmetleri Merkezimiz, Teknik Eğitim 
ve Servis Departmanımız ve Pazarlama 
Departmanımızla; müşterilerimize fark 
yaratan hizmetler sunacağız. Yeni mot-
tomuzda da belirttiğimiz gibi; Değişiyo-
ruz, Büyüyoruz, Güçleniyoruz”.
İş Toplantıları’nın ikinci gününde ise, 
ısıtma, soğutma ve güç elektroniği 

segmentlerinde 2015 yılında pazara 
sunulacak yeni ürün ve sistem çözüm-
leri, Danfoss Türkiye bayilerine tanıtıldı. 
Danfoss Türkiye’de gerçekleşen değişi-
min bir sonucu olarak; Danfoss Türkiye 
ve bayileri arasındaki bağlılığın, bir aile 
şirketi sağlamlığında olmasının temelleri 
de bu toplantıda atıldı.

Danfoss Türkiye Bayiler Toplantısı, Macaristan’da gerçekleștirildi

Alarko Carrier,  Malatya, Elazığ ve çevresinde faaliyet göste-
ren mekanik projeciler, taahhüt ve tesisatçı firmalar ile kamu 
ve özel kurum mühendislerine üstün teknolojili ve yüksek 
verimli cihazların tanıtımını yaptı. Malatya Hilton Otel’de 
4 Mart 2015 tarihinde gerçekleştirilen tanıtım etkinliğinde 
Alarko Carrier ürün yelpazesindeki enerji verimliliği yüksek 
cihazlar ve üstünlükleri anlatıldı.  Genel Koordinatör Yardım-
cısı Haluk Ferizoğlu’nun Alarko Holding ve faaliyetlerinden 
bahsettiği konuşmayla açılan seminerde, Ankara Büro Satış 
Müdürü Ali İsmet Koçak, Alarko Carrier firmasını tanıtarak 
ürün gamı hakkında katılımcılara bilgi verdi.
Alarko Carrier Satış Şefi Nuri Akdağ ve Satış Şefi Alper Özgür 
Toshiba VRF Sistemleri‘ni tanıtıp, teorik ve pratik bilgileri, uy-
gulamalı olarak aktardılar. İş Geliştirme Müdürü Özgen Ço-

ğulu, Wolf Yoğuşmalı Kazanlar ve Kaskad Sistemler ile Wolf 

Güneş Kollektörleri, Ürün Müdürü Cüneyt Bulca ise yeni 

ürün Optima Sirkülasyon Pompaları’nı tanıtarak ürünlerin 

uygulama esasları, verimlilik değerleri ve işletme kazançlarını 

örnekler ve referanslarla dinleyicilere aktardı.

Alarko Carrier “Yüksek Verimli Cihazlar” semineri 
Malatya’da gerçeklești  

Fujitsu Klima Sistemleri Genel Müdürü 
Kerem Okudan, Bahçeşehir Üniversi-
tesi tarafından düzenlenen Yönetim 
Stratejileri Zirvesinde yaptığı konuşma 
ile Endüstri Mühendisliği, Makine Mü-
hendisliği, İşletme ve Pazarlama bölü-
mü öğrencilerinden oluşan 120 kişilik 

topluluğa hitap etti.
Türkiye ve Dünya İklimlendirme Pa-
zarı, Fujitsu’ nun Ar-Ge yatırımları, 
stratejik büyüme hedefleri, Türkiye’ 
nin gelecek hedefleri için öğrencilerin 
mezun olduktan sonra korkmadan 
girişimci olmaları ile ilgili cesaret dolu 
konuşmasının sonunda öğrencilerden 
gelen soruların ağırlıklı olarak İhracat 
ve Sanayi Yatırımları hakkında olmasını 
da Okudan, “Gençlik sürekli hedefler 
gösterilmesinden bıkmış, artık “nasıl?” 
sorusunun cevabını arıyor bu bağlam-
da Türkiye Ekonomisi’nin Büyümesine 

katkıda bulunacak buradaki ve diğer 
okullardaki üniversitelilerin bir şeyler 
yapılması ile ilgili fikir üretmeleri ve çı-
kışı da İhracat ve Sanayi Yatırımları’nda 
görmeleri son derece umut verici.” şek-
linde cevaplandırdı.
Ayrıca kendisine sorulan Fujitsu, Türki-
ye’ de yatırımı düşünüyor mu sorusuna 
verdiği “kaçınılmaz olarak düşünmeli” 
cevabı ile de Kawasaki’ye mesaj gön-
dermekten geri kalmayan Kerem Oku-
dan kapanışta öğrencilere üç tavsiyede 
bulundu: “Yenilenebilir Enerji, İhracat, 
Yaratıcı Düşünce”.

Fujitsu Öğrencilerle Buluștu
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Dünyanın lider elastomerik kauçuk köpüğü üreticisi Armacell 

GMBH tarafından üretilen Armaflex Ultima ürünü, yangın es-

nasında minimum duman salınımı ile olası bir yangın esnasın-

da duman zehirlenmelerini minimuma indirir. Bütün tesisat 

yalıtımı malzemelerinin ortak özelliği olan enerji tasarrufu ko-

nusunda standart bir elastomerik kauçuk köpüğünden bekle-

nen performansı gösteren bu ürün, yüksek su buharı difüzyon 

direnci ile tesisatta oluşabilecek yoğuşmaya ve yoğuşmanın 

sebep olacağı korozyona da engel olur. Yüksek yoğunluğu ve 

kapalı gözenekli yapısı ile, özellikle havalandırma kanallarının 

yalıtımında, mineral esaslı klima levhalarına göre 4 kat daha 

uzun ömürlü olması ile birlikte, sağlık ve hijyen açısından da 

kusursuz bir yalıtım sağlamaktadır.

ARMACELL, NH ARMAFLEX ASİT İÇEREN GAZLARA ET-

KİN KORUMA SAĞLIYOR

Dünyanın lider elastomerik kauçuk köpüğü üreticisi Arma-

cell GMBH tarafından üretilen NH Armaflex ürünü, halojen 

içermeyen, kapalı gözenekli elastomerik kauçuk köpüğüdür. 

Yüksek ısı yalıtımı ve yoğuşma önleme performansının yanı 

sıra, halojensiz yapısı sayesinde asit içeren gazlara karşın et-

kin koruma gerektiren alanlarda tercih edilen NH Armaflex, 

özellikle marin grubu tesisat yalıtımlarında, vagon havalandır-

malarının yalıtımlarında, nükleer santrallerde ve halojen veya 

klora içermeyen malzeme kullanımı gereken alanlarda tercih 

edilmektedir. DNV, FM Approval, Bureau Veritas gibi özel ser-

tifikalara sahip olan NH Armaflex kullanıcıya sağladığı güven 

ile rakiplerinden ayrılıyor.

Teknoklima’nın İstanbul Beylikdüzü’nde kendi tesislerin-

de üretimini gerçekleştirdiği ve 2014 Ocak ayında paza-

ra sunarak tanıtımını yaptığı  klima santrali Boreas  yeni 

teknolojisi Smart Pack “Akıllı Paket” ile sektörde fark ya-

ratmaya devam ediyor.

Smart Pack, özellikle yenileme projelerinde bina içi ta-

şıma problemlerini ortadan kaldırmak ve uzun mesafe-

lerde yüksek nakliye maliyetlerini azaltmak için tasar-

lanmıştır. Smart Pack için belirlenen yöntem; bilgisayar 

yazılımı ile tüm parçaların yarı mamul halinde eksiksiz 

envanterini çıkarıp montaj kolaylığı sağlayacak şekilde 

paketlemek ve eğitimli teknik ekipler ile yerinde montaj 

yapmaktır.

En sık uygulanan fabrikada montaj ve söküm işleminden 

sonra sahaya sevk yönteminde bağlantı elemanlarının 

zafiyeti söz konusu olmaktadır. Yine uygulanan başka 

bir yöntemde ise hiç montaj yapmadan çok fazla bile-

şenden oluşan paketler sevk edilerek montaj işlemi en 

temelden şantiye ortamında yapılmaktadır. Bu durumda 

proje hataları şantiyede ortaya çıkmakta, uygulanan çö-

zümler zaman ve kalite kaybına yol açmaktadır. Monta-

jın tamamı uzak şantiyelerde yapıldığında yerel işçilerin 

deneyimi, teknik resimler ve montaj kılavuzları yetersiz 

kalmaktadır.

Smart Pack uygulamasında projeye özgün tüm tasarım-

lar ve montajlar önceden bilgisayar ortamında yapılmak-

ta, projeye uygun yarı mamul montajları fabrika orta-

mında tamamlanarak, boşluksuz tasarlanmış paketler 

ile sevk edilmektedir. Önceden 3D bilgisayar ortamında 

tamamlanan montajlar sayesinde süpervizör denetimin-

de yerinde yapılan montajlar eksiksiz ve yanlışsız olarak 

tamamlanmaktadır. Teknoklima yeni inovasyon projele-

ri ve üretim tesisinde çalışan donanımlı AR-GE ekibiyle 

yeni teknolojilerle sektörde yarattığı dinamizmi sürdür-

meye devam ediyor.

Armacell, Armaflex Ultima ile havalandırma kanallarında 
güvenlik, sağlık ve hijyen sağlıyor

Boreas Smart Pack: “Akıllı Paket”
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Giderek artan çevre kirliliği, küresel iklim değişikliği, enerji 
kaynaklarının tükenmesi gibi faktörler yenilenebilir kaynakların 
önemini her geçen gün artırıyor. Gelişmeler, güneş enerjisi sis-
temlerinin önümüzdeki dönemde daha da önem kazanacağını 
gösteriyor. Buderus da yüksek verim ve enerji tasarrufu sağla-
yan yenilenebilir enerjiler ve alternatif sistemler alanında hem 
sistem tedarikçisi hem de üretici olarak lider konuma sahip… 
Buderus, güneş enerjisi üzerine sunduğu ürün grubundaki çok 
çeşitlilik ile de dikkat çekiyor. 
Geniş yelpazede ısıtma sistemlerine uyum sağlayan Buderus 
Güneş enerjisi sistemleri, kullanma sıcak suyu ve ısıtma desteği 
sağlayarak kullanıcısına yüksek verim ve konfor sunuyor. Ayrıca 
Buderus Güneş Enerjisi sistemleri ısı pompaları ile de kombine 
edilerek enerjinin en etkin şekilde kullanımını sağlıyor. Bu en-
tegre sistemler ile de hem kullanım suyu, hem mekân ısıtma 
– soğutması ihtiyacı karşılanıyor. 
Ürünler arasında kullanım suyu, mekân ve havuz ısıtmasına 
destek verecek, her türlü çatı ve cepheye uyumlu; Buderus 
pompalı güneş enerjisi sistemleri, doğal dolaşımlı düzlemsel 
kolektörlü kapalı devre kullanım suyu ısıtması sistemleri, va-

kum tüplü açık ve kapalı kullanım suyu ısıtma sistemleri yer 
alıyor. 
Tüm bu sistem alternatifleri ile; apartman daireleri, villalar gibi 
küçük sistemlerden fabrika, otel ve hastane gibi büyük ölçekli 
sistemlere kadar çözümler sunulabiliyor.

Akıllı kontrol:
Buderus Güneş Enerjisi Sistemleri’nde kontrol paneli üzerinde-
ki değişken debili pompa, kolektör ve boyler sıcaklıklarına bağlı 
olarak çalışıyor. Boyler yükü ile güneş ışınımı arasında optimi-
zasyon yaparak akışkan debisini ayarlıyor, enerji ekonomisi ve 
en kısa sürede sıcak su elde edilmesini sağlıyor.

Yüksek verimli kolektörler: 
Buderus düzlemsel güneş kolektörleri, %82’ye varan çok yük-
sek verimlere kadar ulaşabiliyor. Bulutlu günlerde bile güneşten 
fayda sağlanabiliyor, yüksek verim, son teknoloji ve uzun ömür-
lü olması ile kullanıcılarına konfor sağlıyor. 3,2 mm kalınlığında 
solar güvenlik camı bulunan Buderus Güneş Kolektörleri kulla-
nım suyunu yüksek sıcaklıklara ulaştırıyor. Kapalı devre işletim 
sayesinde donmaya karşı koruma, korozyon ve kireçlenmenin 
önlenmesi ile uzun sistem ömrü sağlıyor. Bu sayede kışın dahi 
güneşten yüksek verim alınıyor.

Hijyenik depolama:
Buderus boylerler, çift kat termoglasür kaplama ile kullanım 
suyunu en yüksek hijyen seviyesinde depolayarak, korozyon 
oluşumuna izin vermiyor. Magnezyum anot koruması ile de 
iç kaplamanın hijyen seviyesi daima yüksek tutuluyor. Bu cam 
kaplama sayesinde boyler bir termos özelliği taşıyor. Bosch ter-
mosifon özellikli boylerlerde, boyler hacmi yukarıdan aşağıya 
doğru kademeli olarak ısıtıldığı için düşük güneş ışınımlarında 
dahi boylerin üst bölümünde istenilen sıcaklıkta su bulunabi-
liyor. Bu da hem güneş enerjisinden ışınımın şiddetine göre 
alınabilen en yüksek faydayı sağlaması hem de ilave ısıtıcının 
daha az devreye girmesi anlamına geliyor. 

Buderus Güneș Enerjisi Sistemleri yüksek verim enerji 
tasarrufu ve konfor ile evinizi ısıtıyor

İleri teknolojiye sahip Buderus Güneș Enerjisi Sistemleri, güneș enerjisinden en verimli șekilde yararlanıl-
masını sağlıyor. Yüksek verim ve konforu birarada sunarken sıcak su ve ısıtma kalitesini ortaya koyuyor.

EMT Controls, patentli RealPresecence+ 

isimli varlık dedektörü ile otel odaları-

nın termal haritasını çıkartan ve buna 

göre hareket etmese de odada misafi-

rin olup olmadığını anlayabilen tekno-

lojisi ile otelcilerin yüzünü güldürüyor. 

İzmir merkezli firma, yerli üretimle üs-

tün teknoloji ürünleri ortaya çıkartıyor. 

RealPresence+’ın başarısının ardından 

cam dokunmatik panellerle alışageli-

nen plastik kablolu kumandaları (oda 

termostatlarını) tasarımla buluşturuyor. 

Sektörün önde gelen klima markalarını 

ve her çeşit fancoili detekleyen bu tasa-

rım ürünleri firmanın Cool Bridge adını 

verdigi VRV/VRF otomasyon arayüzleri 

sayesinde klima sistemlerinin şimdiye 

kadar gizli tutulan haberleşme proto-

kolleri ile aynı dili konuşuyor.

EMT Controls ürünleri bugun 

Avrupa’dan Orta Doğu’ya kadar birçok 

beş yıldızlı otelde kullanılmakta olup 

günden güne proje sayısı ve uluslara-

rası partnerlikleri artış göstermektedir.

EMT Controls RealPresecence+ varlık dedektörü 
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MEVCUT FOTOVOLTAİK TESİSLERİN 

EKLENMESİ

“Fronius Energy Package ödün verme-

yen bir depolama çözümü. Diğer depo-

lama çözümleri karşısındaki en büyük 

avantajı, komple sisteminin yüksek es-

nekliği. Fronius Energy Package ayrıca 

Multi Flow Technology sayesinde de göz 

dolduruyor. Bu teknoloji, mevcut foto-

voltaik tesislerin eklenmesini mümkün 

kılıyor ve kişisel tüketim oranını arttırıyor.

FRONIUS ENERGY PACKAGE 

BİLEŞENLERİ 

Fronius Energy Package, Fronius Symo 

Hybrid inverterinden, Fronius Solar 

Battery’den ve Fronius Smart Meter’den 

oluşmaktadır. Fronius Symo Hybrid inver-

teri aynı anda hem fotovoltaik, hem de 

pil inverteri. Cihaz 3, 4 ve 5 kW güç sınıf-

larında temin edilir ve üç fazlıdır. 

Fronius Solar Battery bir lityum demir 

fosfat pilidir, bu da daha uzun bir kul-

lanım ömrü, daha kısa depolama süresi 

ve yüksek bir boşalma derinliği anlamına 

gelir. Böylelikle toplam kapasitenin yüz-

de 80’i kullanılabilir³. Ayrıca oksijen veya 

hidrojen gaz çıkışı mümkün olmadığın-

dan dolayı bu teknoloji yüksek derecede 

güvenlik sağlar. Gerilim 120 ile 460 Volt 

arasındadır. Pilin depolama kapasitesi 

esnek olarak seçilebilir ve 1,2 kWh’lik 

adımlarla 9,6 kWh’ye kadar çıkarılabilir. 

Fronius Smart Meter, çift yönlü bir sa-

yaçtır; şebekeden eve giden ve şebekeye 

giren enerjiyi ölçer. Evin yük eğrilerini4 

kaydeder ve öz tüketimi optimize eder. 

Öncesinde ön konfigürasyonu yapılmıştır 

ve kolay tak ve çalıştır yöntemiyle direkt 

kumanda panosuna monte edilir.

FRONIUS DEPOLAMA ÇÖZÜMÜNÜN 

DİĞER AVANTAJLARI

Kompakt çözüm, SnapINverter teknolo-

jisi sayesinde hızlı ve kolayca kuruluyor. 

Modüler kurulumu sayesinde her müş-

terinin bireysel ihtiyacını göz önünde 

bulunduruyor. Bir elektrik kesintisi oldu-

ğunda tüm eve, depolama olmasa bile, 

enerji sağlanıyor. Fronius Symo Hybrid 

tüm iletişim fonksiyonlarını sunuyor: 

WLAN-Hotspot, web arayüzü, sayaç 

bağlantısı veya enerji tedarik şirketlerine 

ara birimler.  

Kasberger ailesi Fronius Energy 

Package’yi kullandığından beri ihtiyaç 

fazlası enerjiyi bir pilde depoluyor ve kişi-

sel tüketim oranını arttırıyor.

Kasberger ailesinin mevcut fotovoltaik 

tesislerini bir Fronius Energy Package ile 

geliştirmesinin sebebi, enerji kaynakla-

rından bağımsız olma ve elektrik fatura-

sını azaltma isteğiydi.

24 saat güneș için depolama çözümü: Fronius Energy Package 
haziran ayında piyasaya sürülüyor

Fronius Energy Package ile Fronius’un gelecekteki enerji tedarikine yönelik 24 saat güneș vizyo-
nu mümkün olacak. Depolama çözümü sayesinde enerji üreticisi, enerji tedarikçisi olacak. 

Fronius Energy Package, Fronius Symo 

Hybrid inverterinden, Fronius Solar Battery’den 

ve Fronius Smart Meter’den olușmaktadır.

Multi Flow Technology, inverterin tüm elektrik 

akıșları için akıllı bir düğüm noktası haline geldiği 

enerji akıșını kontrol etmeye yönelik kapsamlı 

eğilimi tanımlamaktadır.
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Öncü teknolojileriyle dikkat çeken 94 yıllık dünya devi Mitsu-
bishi Electric, klima kontrol özgürlüğü sunan yeni MELCloud 
teknolojisiyle hayatı kolaylaştırıyor ve ortamları daha konforlu 
hale getiriyor. Evdeki klimanın uzaktan bir bilgisayar, tablet veya 
akıllı telefon kullanılarak internet üzerinden kontrolüne yönelik 
yeni bulut tabanlı çözüm MELCloud, kablosuz internet bağ-
lantısı olan her yerde Mitsubishi Electric Klima Sistemleri’nin* 
mobil olarak kontrol edilmesine ve izlenmesine olanak sağlıyor. 
MELCloud ile klimayı açmak, kapatmak, çalışma modunu, fan 
devrini değiştirmek, kanatçıkları ayarlamak, odanın sıcaklığını 
görmek ve sıcaklık ayarını değiştirmek gibi işlemler hızlı ve pra-
tik bir şekilde yapılabiliyor. 

“Klimayı kapattım mı?” devri kapanıyor

Mitsubishi Electric’in MELCloud teknolojisi ile klimanın çalışma 
durumunu mobil olarak kontrol etmek mümkün olduğu için 
evden çıktıktan sonra akıllara takılan “Klimayı kapattım mı?” 
sorusu tarihe karışıyor. Eve gelmeden önce ise Mitsubishi Elect-
ric Klima’nın istenilen set (ayar) sıcaklığında çalışması sağlana-
rak konforlu bir ortam oluşturulabiliyor. 

MELCloud ile birden fazla klima tek kumandada

Mitsubishi Electric teknolojisiyle üretilen MELCloud uygulaması 
ile birden fazla klimaya ulaşmak ve hepsini ayrı ayrı yönetmek 
mümkün. Böylece evdeyken bile her klimanın kendi kumanda-
sını kullanmak yerine tüm klimalar için tek bir kumanda olarak 
MELCloud yeterli oluyor. MELCloud, evde olmadığınız zaman-
larda bile, kumanda kullanımında zorluk yaşayabilecek ev halkı 
için klimaları kolaylıkla yönetmenize imkan tanıyor. 

Raporlama fonksiyonu ile klima kullanımınızı inceleyin, 

enerji tasarrufunu artırın

Klimaların geçmişe dönük oda ve ayar sıcaklığındaki değişim-
ler, çalışma modu oranları, enerji tüketimi dağılım oranları gibi 
verilerine ulaşılmasına olanak tanıyan MELCloud, bu sayede 
klimayı nasıl kullandığınızı görmenizi sağlıyor. Set (ayar) sı-

caklığı, ortam sıcaklığı ve dış hava sıcaklığı ile ilgili geçmiş dö-
nem raporları karşılaştırılıp klima kullanımını doğru yönetmek 
ve enerji tasarrufunu artırmak için gereken ipuçlarını görmek 
mümkün oluyor.  

Hava durumu bilgileri, programlanabilir zaman ayarı, ta-

til modu gibi ek fonksiyonlarla artan konfor…

Mitsubishi Electric Klimalar hava durumu bilgileri, donma ko-
ruması, 7 günlük çoklu-programlanabilir zaman ayarı ve tatil 
modu gibi geleceğe yönelik planlanmış birçok özelliği içeren 
ek fonksiyona sahip MELCloud ile önceden programlanabiliyor. 
Böylece örneğin zorlu hava koşullarına karşı hazırlıklı olunuyor. 

MELCloud’a ulaşmak en az kullanmak kadar kolay

Mitsubishi Electric Klima Sistemleri’nin bilgisayar, tablet ve akıllı 
telefonlarla uyumlu MELCloud uygulaması ücretsiz olarak mo-
bil cihazlara indirilebiliyor. Uygulamayı kullanmaya başlamak 
için kontrol edilmesi istenilen klima sistemini seçip bu sisteme 
bir Wi-Fi arayüzü adapte etmek yeterli. İnternet tarayıcılarının 
en son sürümleri ile çalışabilen uygulama, melcloud.com web 
sitesi üzerinden de kullanılabiliyor.

Mitsubishi Electric’ten klima kontrolünü mobilleștiren teknoloji

Mitsubishi Electric’in MELCloud teknolojisi ile nerede olursanız olun klimanıza erișebilir, mekanı 
istediğiniz sıcaklık seviyesine getirebilirsiniz.





s e k t ö r  g ü n d e m i

44 Termo Klima Nisan 2015

TTMD Yönetim Kurulu Bașkanlığı’na 
Sarven Çilingiroğlu seçildi 

21 Mart 2015 Tarihinde yapılan, Türk Tesisat Mühendisleri 

Derneğinin 2014 yılı Olağan Genel Kurul Toplantısı yoğun ka-

tılımıyla gerçekleştirildi. TTMD Yönetim Kurulu Başkanlığı’na 

Sarven Çilingiroğlu seçildi. Çilingiroğlu gel kurulda yaptığı ko-

nuşmada; “Yeni yönetim kurulu ve yedek listedeki yönetim ku-

rulu, mümkün olduğu kadar genç isimlerden oluşmasına özen 

gösterdik. Artık bizim için yedek ve asıl liste yok. Hepimiz bir 

amaç için çalışacağız. Yedek listedeki arkadaşlarım ile yönetim 

kurulumuz birlikte görev bölüşümü yaparak, bundan sonraki 

dönemlere genç, dinamik yönetim kurulları ve başkanlarını 

şimdiden hazırlayacağız. Sivil toplum örgütlerinin başarısı, yö-

netim ile tabanın birlikte hareket etmelerinde saklıdır. Taban ile 

yönetimin kopuk olması başarısızlığı, Sivil Toplum örgütünün 

çöküşünü hazırlar. Yeni dönem ve sonraki dönemlere ışık tuta-

cak bir program ve yol haritası hazırladık. Bu programı geliştir-

mek, üyelerimizin taleplerini karşılamak üzere, temsilciliklerde 

program üzerinde tartışıp düzenlemelerimizi yaparak yolumu-

za devam etmek istiyoruz.” açıklamasında bulundu. 

2015-2017 yılları arasında görev yapacak olan XII. Dönem yeni 

Yönetim, Denetim ve Onur Kurulu Üyelerinin seçim işlemleri 

tamamlandı. Yeni Yönetim,  Denetim ve Onur Kurul Üyeleri şu 

isimlerden oluştu:

Başkan Yardımcılıklarına; Kazım BECEREN, Göksel DUYUM, Birol EKER

Genel Sekreterliğine; Kemal Gani BAYRAKTAR

Muhasip Üyeliğe; Tamer ŞENYUVA

YÖNETİM KURULU ÜYELERİ 

(ASIL ÜYE)

1. Sarven ÇİLİNGİROĞLU
2. Kani KORKMAZ
3. Bahri  TÜRKMEN
4. Kazım BECEREN
5. Kemal Gani BAYRAKTAR
6. Göksel DUYUM
7. Ömer Okan SEVER
8. Tamer ŞENYUVA
9. Gökhan ÜNLÜ
10. Orhan BAĞRAN
11. Birol EKER
12. İbrahim Üstün TATLIDİL
13. Ayşen HAMAMCIOĞLU

YÖNETİM KURULU ÜYELERİ 

(YEDEK ÜYE)

1.  Nermin Köroğlu ISIN
2.  Seçil Kızanıklı İSKENDER
3.  Emre ÖZMEN
4.  Mehmet Tuna YEŞİLIRMAK
5.  Şaban DURMAZ
6.  Dinçer DURUKAYA
7.  Bora ATAY
8.  Birol YAVUZ
9.  Züleyha ÖZCAN
10. Aykut ASLAN
11. Kemal GÖKAY
12. Mustafa Nuri ÇETİN
13. Hükmü ÇÖMEZ

DENETİM KURULU ÜYELERİ (ASIL ÜYE) 
1. Murat GÜRENLİ
2. Hırant KARATAŞ
3. Celalettin ÇELİK

ONUR KURULU ÜYELERİ (ASIL ÜYE)

1. Celal OKUTAN
2. Akdeniz HİÇSÖNMEZ
3. Erdinç BOZ

DENETİM KURULU ÜYELERİ (YEDEK ÜYE)

1. Orhan GÜRSON
2. Handan ÖZGEN
3. İbrahim ÇAKMANUS

ONUR KURULU ÜYELERİ (YEDEK ÜYE)

1. Engin KENBER
2. Ömer KANTAROĞLU
3. Ersin GÜRDAL
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GENEL BİLGİLER

Hazırlayan: Muhammet Nuri ÇUBIKCI

Yönetim Biçimi : Federal Cumhuriyet

Başkent : Yeni Delhi

Yüzölçümü : 3.287.590 km²

Sınır Komşuları : Bangladeş, Bhutan, Buram, Çin, Nepal, Pakistan

Para Birimi : Rupi (1 USD=62 INR) (17.02.2015)

Dil : Hintçe (%41), Bengalce (%8)

Doğal Kaynakları : Kömür (Hindistan dünyanın en büyük dördüncü kömür rezervine sahiptir.), demir filizi, manganez, mika, 

   boksit, titanyum filizi, krom, doğal gaz, mücevher, petrol, kireçtaşı, ekilip dikilebilir arazi

Nüfus : 1,1 milyar  (2015 tahmini)

İklimlendirme Sektörü İthalatı : 10 milyar $ (2013)

Satın Alma Gücü Paritesi : 4,99 Trilyon $ / Dünya’da 4. Sırada (2013)

GSYİH : 1,67 Trilyon $ (2013 tahmini)

Kişi Başı GSYİH : 4.000 $ (2013)
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1. HİNDİSTAN’IN İKLİMLENDİRME SEKTÖRÜ İTHALATI
1.1. İKLİM ÖZELLİKLERİ
Himalayalar’dan Hint Okyanusu’na uzanan ülkede, deniz 
etkilerine ve yerşekillerine bağlı olarak iklim çeşitlilik göster-
mektedir. Hindistan, Haziran-Ağustos aylarında tropikal mu-
sonların etkisindedir. Ekim-Aralık aylarında aralıklı yağışların 
yaşandığı muson sonrası mevsim ya da kuzeydoğudan ge-
len muson yağmurları görülür. En fazla yağış, güneybatıdan 
gelen muson zamanında düşer. Hindistan’ın coğrafi çeşitlili-
ği dolayısıyla bölgesel iklim koşulları ülkenin en kuzeyinde, 
doğusunda ve batısında birbirinden farklı özellikler gösterir.

1.2. ÜLKELER BAZINDA İKLİMLENDİRME İTHALATI

2013 yılında önceki yıla kıyasla %8,43 düşüşle toplam 

10,8 milyar $’lık iklimlendirme sektörü ürünleri ithal eden 

Hindistan’ın ülkeler bazında iklimlendirme sektörü itha-

latı incelendiğinde Çin, A.B.D, Almanya, Katar ve Suudi 

Arabistan’ın ilk 5 sırada yer aldığı görülmektedir. Türkiye 

ise %0,17’lik pay ile 36. sıradadır. 2013 yılında Türkiye’nin 

Hindistan’a iklimlendirme sektörü ihracatı bir önceki yıla 

göre %11,7 oranında artışla 19 milyon $ seviyesinde ger-

çekleşmiştir. (Tablo 1)

1.3. HİNDİSTAN’IN ÜRÜN BAZINDA İKLİMLENDİRME SEK-

TÖRÜ İTHALATI

Hindistan’ın iklimlendirme sektörü ithalatında ilk beş ürün 
sırasıyla Birden fazla dış kapılı kombine haldeki soğutucu-
dondurucular; Musluklar, vanalar ve benzeri diğer cihazlar; 
Plastikten diğer eşya; Demir/çelikten diğer inşaat-aksamı ve 

Plastikten hortum, boru ve bağlantı elemanlarının diğerle-

ri ’dir. İthal edilen ilk 10 ürün arasında Türkiye’nin en fazla 

paya sahip olduğu ürün %3,45 ile 391739 GTİP bazına sahip 

Plastikten hortum, boru ve bağlantı elemanlarının diğerleri’dir. 

(Tablo 2)
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1.5. İTHALATTA VERGİ ORANLARI

Türkiye ile Hindistan arasında 8 yıldan bu yana kesintiye uğ-
rayan Karma Ekonomik Konseyi Toplantısı 7-8 Eylül 2009 
tarihinde gerçekleştirilmiş ve KEK Protokolu imzalanmıştır. 
KEK Protokolu Türkiye-Hindistan arasında bir Serbest Tica-
ret Anlaşması akdedilmesi görüşmelerine başlanmasını ön-
görmüştür. Buna göre oluşturulan Ortak Komite çalışmaları 
sonucunda hazırlanan raporda, bir STA yapılmasının her iki 
ülke ekonomisine olumlu etki yapacağı belirtilmektedir. Söz 
konusu rapor Hindistan tarafından henüz imzalanmamıştır.

Hindistan’ın diğer ülkeler ile Ticaret Anlaşmaları

• Nepal ile İzinsiz Ticareti Kontrol İşbirliği Anlaşması
• Finlandiya-Hindistan Ekonomik İşbirliği Anlaşması
• Güney Asya Serbest Ticaret Bölgesi Anlaşması (SAFTA)
• Asya Pasifik Ticaret Anlaşması (APTA)
• Hindistan-Singapur Geniş Kapsamlı Ekonomik İşbirliği 
 Anlaşması (CECA)
• Hindistan-Malezya CECA
• Afrika-Hindistan Ticaret Anlaşması
• Hindistan-Şili Ayrıcalıklı Ticaret Anlaşması (PTA)

• Hindistan-Afganistan PTA
• Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) Ticaret Anlaşması
• Hindistan-Japonya Geniş Kapsamlı Ekonomik Ortaklık 
 Anlaşması (CEPA)
• Hindistan-Kore CEPA
• Hindistan-Güney Amerika Ortak Pazarı 
 (MERCOSUR-Southern Common Market) PTA
• Hindistan-Nepal Ticaret Anlaşması
• Hindistan-Sri Lanka Serbest Ticaret Anlaşması (FTA)
• Güney Asya Bölgesel İşbirliği Teşkilatı (SAARC) Ticaret 
 Anlaşması şeklinde sıralanabilir.

Hindistan İklimlendirme Sektörü ürünlerine %0-%30 ara-
sında değişen oranlarda gümrük vergisi uygulamaktadır. 
Hindistan’ın heyete katılan firmaların ihraç ettiği ilk 20 
ürüne uyguladığı vergi oranları ise %7,5 ile %10 arasın-
da değişmektedir. (Tablo 4) Gümrük vergisi oranlarının 8’li 
GTİP bazında değişiklik göstermesi sebebiyle gönderilecek 
ürünlerin bu GTİP bazında kontrol edilmesi gerekmektedir. 
Daha detaylı bilgi http://madb.europa.eu adresinden elde 
edilebilir. 
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3. GENEL DEĞERLENDİRME

Hindistan’la olan ticaretimiz ülkemiz aleyhine büyük oranlar-

da açık vermekte olup 2012’de dış ticaret açığımız 5 milyar 

dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. Ancak Hindistan, son yıllar-

da yakaladığı yüksek büyüme oranları ve giderek genişleyen 

bir pazar olmasıyla tüm dünyanın ilgisini çekmekte olup, bu 

anlamda ülkemizin de Uzak Doğu’da Çin ile birlikte önemli 

hedef pazarlarından biri haline gelmiştir.Müteahhitlik hiz-

metlerinin gelişmesi ile de  çeşitli mal gruplarında özellikle 

de iklimlendirme sektöründe ihracat artışına yol açabileceği 

düşünülmektedir.

İklimlendirme Sektörüne baktığımızda ise Hindistan’ın itha-

latında Türkiye %0,17’lik pay ile 36. sıradadır. 2013 yılında 

Türkiye’nin Hindistan’a iklimlendirme sektöründe ihracatı bir 

önceki yıla göre %11 oranında artışla 19 milyon $ seviyesinde 

gerçekleşmiştir.  Hindistan’ın ithalatta uyguladığı vergi oran-

ları, KEK Protokolü kapsamında STA’nın henüz iki ülke ara-

sında imzalanmamış olması, Hindistan pazarına olan uzaklık 

Türkiye’ye için rakabet ettiği ülkeler açısından dezavantaj oluş-

turmaktadır. Ancak iklimlendirme sektörü verileri göz önünde 

bulundurulduğunda Hindistan’a olan ihracatımızın potansiye-

limizin oldukça altında seyrettiği görülmektedir. 

Yeni Delhi Büyük Elçilği Ticaret Müşavirliği’nin 2013 Aralık’ta ya-

yınladığı “Hindistan Ülke Raporu”na  göre Hindistan ile ticarette 

karşılaşılan başlıca engeller aşağıdaki şekilde sıralanmaktadır:

• Başta karayolları olmak üzere temel altyapı yetersizlikleri ve 

pazarın dağınık olması,

• Ekonomide henüz yeterli liberalizasyonun gerçekleşememiş 

olması. İthalat vergilerinin yüksek olması ve ithalatta yaygın 

lisans uygulamaları,

• Hindistan’da Türk banka şubelerinin bulunmaması,

• Hindistan’ın özellikle son dönemde artan genel dış ticaret 

açığı sebebiyle ithalatın kısıtlanmasına yönelik politikalara 

yoğunlaşması,

• Zaman zaman DTÖ kurallarına da uygun olmayan tarife 

dışı engeller uygulamaya konulması

• Hint firmalarının ödemelerini aksatmaları veya hiç yapma-

maları gibi şikayetlerin de çoğalmasıyla birlikte ihracatçıları-

mız arasında Hindistanla iş yapma bakımından güvensizliğin 

artması,

• ACREX India-International Exhibition on Air Conditioning, Refrigeration and Building Services 
  26 Şubat-28 Şubat 2015  / New Delhi

• The Big 5 Construct India / 10-12 Eylül 2015 / Mumbai

• ACREX India-International Exhibition on Air Conditioning, Refrigeration and Building Services / 25-27 Şubat 2016 / Mumbai

2. HİNDİSTAN’IN HVAC-R SEKTÖRÜ İLE İLGİLİ FUAR TAKVİMİ
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• Bürokrasinin çok yavaş işlemesi ve bankacılık işlemlerinin 
uzun sürmesi. Bu çerçevede, gümrük işlemlerinde çok sık 
sorunlarla karşılaşılması ve bunların çözümlerinin çok süre 
alabilmesi,

Yine aynı rapora göre Hindistan ile ticaretimizde avantajlı-
dezavantajlı durumları özetleyen tablo şu şekildedir:

GÜÇLÜ YÖNLER

• Büyük bir pazar ve ekonomi olması
• 1,2 milyarlık nüfus
• Ticaret yaparken ülke genelinde İngilizce dilinin kullanıla-
bilmesi
• İki ekonomi arasında çok sayıda sektörde işbirliği imkan ve 
potansiyelinin olması
• Olumsuz Türkiye imajının bulunmaması

ZAYIF YÖNLER

• Zayıf altyapı
• Dağınık pazar
• Türk malları bilinilirliğinin azlığı
• Ekonomide liberalizasyonun henüz yeterince gerçekleşme-
miş olması
• Yavaş bir bürokrasi 
• Türk banka şubesinin yokluğu

FIRSATLAR

• Çok hızlı büyüyen ekonominin birçok sektöründe pazar 
payı elde etme
• Gelecek 5 yılda 1000 trilyon Dolar’a yakın altyapı yatırım 
ihtiyacı
• Hükümetin ekonomiyi canlandırma çabaları
• Haftanın her günü Yeni Delhi ve Mumbai’ye Türkiye’den 
ulaşım

TEHDİTLER 

• Rakip tedarikçi ülkelere yakınlık

• Bazı bölgelerdeki istikrarsızlıklar ve terör olayları 

• Yoksulluk 

KAYNAKLAR

1. http://www.indembassy.org.tr/

2. http://www.musavirlikler.gov.tr/index.cfm?ulke=IND&dil=

TR&Submit=Giri%C5%9F

3. http://www.trademap.org/

4. http://www.musavirlikler.gov.tr/altdetay.cfm?AltAlanID=3

68&dil=TR&ulke=IND

5. http://www.expodatabase.com/
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Daikin VRV Üniteleri artık Eurovent sertifikalı
Üretimini yaptığı pek çok cihaza Eurovent sertifikası almayı bașaran 
Daikin, VRV sistemlerinin performansını da onaylattı. İklimlendirme sek-
töründe müșteri güvenini simgeleyen Eurovent sertifikası ile Daikin’in 
cihazlarında beyan ettiği performans dereceleri doğrulanmıș oldu.

Daikin, mucidi olduğu ve sürekli geliştirdiği VRV 

sistemler için açıkladığı tüm değerleri Eurovent ser-

tifikası alarak doğruladı. Tüm alanlarda tek bir dış 

üniteden ısıtma, soğutma ve havalandırma hizmeti 

verebilen VRV Sistemler’in mucidi olan Daikin, Euro-

vent sertifikası almaya hak kazanarak bu cihazların 

kalite ve güvenilirliğini onaylattı. 

İklimlendirme ve soğutma ürünlerinin Avrupa ve 

uluslararası standartlara göre performans derece-

lendirmesini onaylayan Eurovent sertifikası, müşteri 

güveni açısından büyük önem taşıyor.  Ticari pro-

jelerin bir numaralı tercihi olan VRV sistemler için 

açıklanan performans derecelendirmesi ve kalitesi-

nin doğruluğunu sertifikalandıran Daikin, sektörü-

nün öncü ve yenilikçi markası olarak Eurovent gibi 

güven tesis eden çalışmalara büyük önem veriyor. 

VRV sistemler, ISO 9001 kalite yönetim sistemi, ISO 

14001 çevre yönetim sistemi ve OHSAS 18001 iş 

sağlığı ve güvenliği yönetim sistemi sertifikasına sa-

hip olan Daikin üretim tesislerinde, modern tekno-

loji imkanlarını kullanan kalifiye personel tarafından 

üretiliyor ve kontrol ediliyor.

EUROVENT SERTİFİKASI NEDEN ÖNEMLİ?

Avrupa’da bağımsız bir kuruluş olarak görev ya-

pan ve üretici firmalar tarafından yayımlanan tek-

nik özellikler tablolarını sertifikalandıran Eurovent, 

iklimlendirme sektörü için büyük bir önem taşıyor. 

Oldukça detaylı ve zorlu bir sürecin sonunda alınabi-

len Eurovent sertifikası, ürün performansının Avru-

pa ve diğer standartlarla eş değerde olup olmadığını 

gözlemliyor. Bu sertifikayla birlikte firmalar, ürünleri 

için yayınladıkları teknik belgelerde yer alan bilgi-

lerin (ses seviyesi, hava debisi vb.) doğru olduğunu 

onaylamış oluyorlar. Eurovent sertifikası alan firma-

lar, ürünlerinin bağımsız kontrol edilebileceğini ka-

bul etmiş oluyor. Bağımsız örnekler alınarak yapılan 

testlerin sonucunda elde edilen sonuçlar, yayınlanan 

değerlerle aynı çıkmadığı takdirde Eurovent sertifi-

kası verilmiyor, verildiyse bile iptal ediliyor. Eurovent 

logosu olan ürünler, üretici firmanın yayınladığı tüm 

özelliklerin doğru olduğunu garanti ediyor. 



Programlanabilir Kontrol CihazlarıMCX

Hayal ettiğinizden daha iyi!

Soğutma •

Isıtma •

İklimlendirme •

Bina Otomasyonu •
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Viessmann bayileri Frankfurt ISH Fuarı’nda
Viessmann’ın 11-14 Mart tarihleri arasında  gerçekleșen ISH Fuarı se-
bebiyle Frankfurt’a düzenlediği gezide, katılımcılar ısıtma ve soğutma 
sektörlerindeki yenilikleri takip etme imkanı buldu.

Ağırlıklı olarak bayilerden oluşan 100 kişilik bir 

grupla 11–14 Mart tarihleri arasında gerçekleşen 

gezide, katılımcılar ısıtma sektörünün en önemli 

buluşma noktalarından biri olan ISH Fuarı’nı zi-

yaret etme fırsatı yakaladılar. 2.400’ün üzerinde 

firmanın katıldığı fuar, toplamda 200.000’in üze-

rinde ziyaretçiye kapılarını açtı. 

İlk gün fuarı gezme imkanı bulan bayiler, ikinci gün 

fuar alanına geldiklerinde Viessmann Yönetim Kurulu 

Başkanı Prof. Martin Viessmann tarafından karşılan-

dı. Prof. Viessmann yaptığı karşılama konuşmasında, 

sektörün en önemli konularına değinen bu sene-

ki fuar sloganları „Hybrid – Connect – Power“ı şu 

şekilde açıkladı: “Hybrid” kavramı, ısı, elektrik ve 

yenilenebilir enerji kaynaklarının tek bir cihaz içeri-

sinde akıllı bir biçimde kombine edilmesi anlamına 

gelmektedir. “Power”, kendi elektriğini üretmeyi ve 

kullanmayı temsil etmektedir. Son olarak “Connect”, 

bina içindeki teknik ekipmanın birbiriyle bağlanabil-

mesi anlamına gelmektedir. Akıllı evlerde tüm enerji 

yönetimini internet yardımıyla dünyanın her yerinden 

kontrol etmek mümkündür.”

Global ekonomik krizin halen atlatılamadığını ve 

Türkiye’de de ısıtma pazarının beklentilerin altında 

büyüdüğünü sözlerine ekleyen Prof. Martin Viess-

mann, diğer yandan yoğuşma ve yenilenebilir enerji 

sistemleri teknolojilerinin Türkiye’de her geçen gün 

daha da önem kazanmasını mutlulukla takip ettikleri-

ni ve Viessmann’ın eksiksiz ürün programı, yerli üreti-

ci kimliği ve güçlü satış organizasyonu ile partnerleri-

ne destek olmaya her zaman hazır olduğunu belirtti. 

3. gün Allendorf’taki fabrikayı ziyaret eden katılımcı-

lar, diğer günlerde fuarda ısıtma ve soğutma sektör-

lerindeki son gelişmeleri yakından takip etme imkanı 

buldular.



• NEB serisi nemlendiriciler; soğuk odalar,
 seralar, mantar üretimi ve daha bir çok benzer
 uygulamalar için tasarlandı

• Kontrol panosu ve nem kontrol sensörü sayesinde, 
 ihtiyaç duyulan nem oranını homojen olarak sabitleyebilme

• Kapalı konuma getirildiğinde aktif hale gelen özel 
 temizleme sistemiyle, zararlı bakteri oluşumunu 
 en aza indirgeyen sağlıklı nemlendirme

• 100 W’lık bir enerji ile saatte 1 kg’lık 
 atomize suyu nemlendirme yapabilen 
 düşük enerji tüketimi ile çevre dostu

• Beraberinde standart gelen askı 
 aparatlarıyla birlikte duvar ya da 
 tavana basit montaj ve demontaj 
 özelliği ile kolay bakım imkanı

• Şebeke suyunun veya istenirse 
 damıtılmış suyun doğrudan 
 cihaza bağlanabilme özelliğiciihaza bbağğlalananabilmlmmee öözelliğiği

NEN B i i ll ddii i il ğğ kk d ll

UYGULAMALARINDA

ENDÜSTRİYEL 
NEMLENDİRME 

MÜKEMMELLİK

www.frigoduman.com

İZMİR
2818 Sok. No: 24

Mersinli / İZMİR  
Tel: 0 232 469 0 500

İSTANBUL
Irmak Cad. No: 75 
Dolapdere / İSTANBUL 
Tel: 0 212 237 9 777
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Fondital Türkiye’de 

Fondital ile Trend Isı A.Ș.’nin Türkiye’de ortaklık yapması  “Fondital Türkiye’de, 
Yeniliğe Hazır mısınız?” sloganıyla duyuruldu. Türkiye pazarı için yenilenen 
ve farklı artı özellikler eklenen tüm cihazların da tanıtımını yaptı.

İtalya’nın ısıtma sistemleri alanında dev firmaların-
dan biri olan Fondital ile uzun yıllardır doğal gazla 
ısıtma ve kombili ısıtma sistemleri üzerine faaliyet 
gösteren Trend Isı A.Ş.’nin Türkiye’de ortaklık yap-
ması ve birlikte hareket etmesi ile başlayan süreç 26 
Mart tarihinde “Fondital Türkiye’de, Yeniliğe Hazır 
mısınız?” lansmanıyla bayiler, servisler ve sektör 
temsilcilerinin hazır bulunduğu geniş bir katılımcı 
kitlesi ile tanıtıldı.
Crowne Plaza Asia otelinde gerçekleşen ve büyük 
coşku ve heyecanın yanında duygusal anlarında ya-
şandığı bu muhteşem lansman da Fondital’in yeni-
likçi tüm cihazları katılımcılara tanıtılırken dünyanın 
en büyük alüminyum döküm radyatör üreticisi olan 
ve son 15 yıldır kombi ve kazanda üretmeye başla-
yan Fondital’in özellikle dünyada ilk olan dokunma-
tik akıllı kombisi Formentera modeline büyük bir ilgi 
duyuldu.

Fondital Grup CEO’su Orlando Niboli babasının 

kurduğu aile firmasının bugün global bir şirkete dö-

nüşme hikayesini anlatırken vizyonlarını temsil eden 

ve kendi değerleri ile örtüşen Trend Isı ile Türkiye 

pazarında ortaklık yapmaları üzerine bilgiler verdi. 

Fondital’in Alman üretim kalite standartlarını be-

nimseyerek İtalyanlara has dizayn ve tasarım çizgi-

sine sahip ısıtma cihazları üreten bir şirket olduğunu 

ve gelişen Türkiye ekonomisine duydukları güveni 

ve geleceğe yönelik programlarını anlatıp Türkiye’de 

üretim yapmayı da öngören konuşmasını firmalarıy-

la ilgili detaylı sunumlar yaparak bitirdi.

Trend Isı A.Ş. kurucu ortağı ve genel müdürü Gök-

han Çelik açılış konuşmasında başarısının sırrını her 

zaman yenilikçi olmaya bağlayan Fondital’in ısıtma 

sektöründe hep ilkleri ve yenilikleri uygulayan Trend 

Isı A.Ş. ile uzun yıllar sürecek bir ortaklığa başlan-

masını ve Mayıs 2014 ile başlayan bu yolculuğun 

şu an yeni ve daha sürükleyici bir aşamaya geçtiğini 

belirtti. Fondital ile başlayan bu yolculuğun da ilk 

dönemlerini anlatırken, Türkiye pazarı için yenilenen 

ve farklı artı özellikler eklenen tüm cihazların da ta-

nıtımını yaptı. 

Fondital Türkiye Servis müdürü Emin Tığ’da Türki-

ye servis yapılanması ve Fondital servis teşkilatının 

organizasyonları ve ileriye dönük çalışmaları hakkın-

da bilgilendirme yaparken Fondital Global Servisler 

Müdürü Marco Padovini ise Fondital’in genel servis 

kalite anlayışı ve %100 kalite güvencesi üzerine ko-

nuşmasını yaptı.

Tüm konuşmacıların son olarak “Konforun ve Tasar-

rufun İtalyan estetiğinde buluştuğu” güvenilir, mo-

dern ve teknolojik ısıtma cihazları ile herkesi yeniliğe 

davet ettiği Fondital Türkiye’de lansmanı görsel ve 

sahne şovları ile büyük bir coşku içinde tamamlandı.
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Mitsubishi Electric’ten teknolojik keșif

Keșfetteam ile mekana en uygun klimayı ve en doğru montaj yerini 
belirlemeyi profesyonellere bırakın.

Geliştirdiği üstün teknolojisi ile yaşam alanları-
na konforu en tasarruflu şekilde sunan Mitsubishi 
Electric Türkiye Klima Sistemleri’nin hayata geçirdiği 
Keşfetteam, daha fazla konfor ve enerji tasarrufu 
sağlayan, katma değerli bir keşif hizmeti sunuyor. 
Klima seçimi ciddi bir iş ve klimanın doğru seçilmesi 
için detaylı bir mekan analizi yapılması gerekiyor. Bu 
amaçla Mitsubishi Electric Türkiye Klima Sistemleri, 
klima kapasitesinin daha doğru hesaplanmasını sağ-
layan ve klima seçimini standartlaştıran bir yazılım 
geliştirdi. Bu yazılım ile sadece keşfe giden kişinin 
uzmanlığı ve tecrübesine dayanan geleneksel keşif 
yöntemlerinin yerine, mekanın ısıl ihtiyaçlarını göz 
önünde tutan daha detaylı bir hesaplama kullanılı-
yor ve sadece iç değil dış ortam koşulları da hesap-
lamaya dahil ediliyor. 

TERMAL GÖRÜNTÜLEME İLE MEKÂNDAKİ ISI 

KAYIP NOKTALARI BELİRLENİYOR 

Keşfetteam hizmetinde uzman Keşfetteam ekipleri, 
en son teknoloji ekipmanlarla termal görüntüleme 
yaparak keşif yapılan ortamdaki yalıtım sorunlarını, 

ısı köprülerini, dış duvarlardaki ve kapılardaki ısı ka-
yıp noktalarını tespit ediyor. Ayrıca uzman ekipler 
müşterileri yaşanabilecek konforsuz koşullar, daha 
az tüketim ve seçilen klimalardan tam verim alabil-
mek gibi konularda yönlendiriyor. Böylece bayilerin 
standart, güvenilir ve daha iyi keşif hizmeti vermesi 
sağlanıyor. 

KLİMA SEÇİMİ KADAR MEKAN İÇİNDE KONUM-

LANDIRILMASI DA ÖNEMLİ 

Keşfetteam, mekâna uygun klimanın yanı sıra se-
çilen klimanın konumlanması gereken ideal yeri de 
belirliyor. Gerçek dünya ile dijital dünya arasında 
bağlantı sağlayan ve yeni bir yazılım teknolojisi olan 
Artırılmış Gerçeklik uygulaması (Augmented Reality) 
sayesinde müşteriler, keşif sırasında ihtiyaçlarına uy-
gun olan klimaların mekânlarında nasıl görüneceği-
ni deneyimleyebiliyor.  

Mitsubishi Electric Türkiye Klima Sistemleri sunduğu 
Keşfetteam hizmeti ile müşterilerine karşılıksız de-
ğer yaratıyor. 
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Türkiye’nin IDEAL Kombisi, 31/35 kW 
modelini duyurdu

Yaklașık dört yıldır üstün özellikli kombi ve kazan serisini Türk tüketicisine 
sunan Termo Teknik, çok sevilen yoğușmalı kombisi LOGIC 26/35’in, 
daha yüksek ısıtma kapasitesine sahip  31/35 kW modelini duyurdu.

İngiltere Isıtma Sektörünün 
önde  gelen 100 yıllık ku-
ruluşu IDEAL’in Türkiye’de 
iştiraki olan Termo Teknik, 
LOGIC 31/35 kW Premix Yo-
ğuşmalı Kombi’yi Türk kulla-
nıcısının beğenisine sunuyor.  
Avrupa’da yüksek  kullanıcı 
sayısına sahip olan  ve dört 
yıl önce Termo Teknik tarafın-
dan Türkiye’ye sunulan LOGIC 
26/35 kW Premix Yoğuşmalı 
Kombi’nin daha yüksek ısıt-
ma kapasitesine sahip modeli 
31/35 kW, 31 kW ısıtma ve 35 
kW sıcak su kapasitesi ile ka-
labalık aileler ve büyük konut-
ların ısıtma ihtiyaçlarına yanıt 
verecek.

Türkiye’de Termo Teknik tarafından desteklenen, 
güven duyularak ve sevilerek kullanılan LOGIC 
26/35  kompakt yapısı, mükemmel tasarımı, yüksek 
verimliliği ve sessiz çalışması ile tanınıyor. 

Yüksek verimlilik çevreci ve ekonomik ısınma 

Enerji tasarrufunun önem kazandığı günümüzde yo-
ğuşmalı kombiler daha çevreci bir çözüm sunarken, 
uzun vadede sağladıkları tasarruf ile de tüketicile-
rin yüzünü güldürüyor. Gün geçtikçe artan doğal-
gaz faturaları nedeniyle, bireysel ısınma ve sıcak su 
kullanımında yoğuşmalı  kombiler, yüksek verimlilik 
ve tasarruf özellikleriyle öne çıkıyor. Yanma sonucu 
oluşan atık gazların içerisinde bulunan su buharının 
özel dizayn edilen ısı eşanjörü vasıtası ile ısıyı alarak 
sisteme tekrar kazandıran yoğuşmalı kombiler, evi-
nizin küçük ya da büyük olmasından bağımsız ola-
rak, konvansiyonel kombilere göre her koşulda daha 
yüksek verimlilik ve daha düşük emisyon değerleri 
sunuyor.

Gelecek kuşakların ihtiyacı olan doğal kaynakların 
daha etkili kullanılması, çevreci ürün tasarımlarının 
önem kazandığı Avrupa’da ise verimliliğin maksi-
mum seviyede tutulması en önemli kriterlerden. 
Bu nedenle Avrupa’nın bir çok ülkesinde kullanılan 
bireysel kombilerin yoğuşmalı olması kanun ile ko-
runuyor.

Verimin iyisi faturada belli olur

LOGIC Premix Yoğuşmalı Kombi, yapılan araştırma-

lara göre, yılın aynı dönemlerinde, aynı izolasyon 

yapısına ve aynı metrekareye sahip, aynı ısıtma ka-

pasitesi ihtiyaçlarında benzer yoğuşmalı kombilere 

göre daha az yakıt harcıyor. LOGIC 31/35 kW Pre-

mix Yoğuşmalı Kombi, yüksek kapasitesi ile büyük 

alanlarda ve daha yüksek ısıtma ihtiyaçlarına da et-

kili çözüm sunacak.

Yüksek sıcak su kapasitesi ve çevreci verimlilik

LOGIC Kombi, her iki kapasite seçeneğinde de sa-

hip olduğu paslanmaz çelik plakalı eşanjör ile ısıtma 

ihtiyacını karşılarken, herhangi ilave bir ekipmana 

ihtiyaç duymadan dakikada yaklaşık 20 litre sıcak su 

verebiliyor. LOGIC kombiyi Türkiye’nin ideal kombisi 

yapan bu özellik ile çift banyolu büyük konutlarda 

dahi konfor sağlanabiliyor. Mutfakta ve iki banyoda 

aynı anda sorunsuz kullanıma yetecek kadar yüksek 

sıcak su kapasitesine sahip olan LOGIC, yüzde 109’a 

varan yüksek enerji verimliliği ile tüketiciye yüksek 

gaz tasarrufu sağlayan, en düşük atık gaz aralığına 

sahip NOx sınıfı ile çevreci de bir ürün. LOGIC,  geniş 

modülasyon aralığına sahip gaz valfi ile kapasitesi-

nin yüzde 24‘üne kadar düşerek ihtiyaç duyulanın 

üzerinde ısınmayı engelliyor ve böylece kombinin 

ömrü uzuyor.

Kompakt ölçüler sayesinde her eve kolay montaj

LOGIC Premix Yoğuşmalı Kombi; 70 cm boyu, 39.5 

cm eni ve sadece 27.8 cm’lik derinliği ile emsalleri-

ne kıyasla dar alanlarda bile yüksek ısıtma kapasitesi 

ihtiyaçlarında en doğru çözümü sağlıyor.

LOGIC, çalışırken sadece fısıltı düzeyinde ses 

çıkarıyor

Sessiz çalışma ve tasarruf, bireysel kombilerde tü-

keticiler tarafından en çok aranan özelliklerden. 

Elektronik ateşleme, soft start özelliği ve fabrika ön 

ayarlı gaz/hava karışım oranı sayesinde patlamasız 

kalkış ve sessiz çalışma özelliği LOGIC’i emsallerinin 

yanında bir adım daha öne çıkartıyor. Tam kapasite-

de çalıştığı zamanda ölçülen ses seviyesi ise 33.4 db 

gibi fısıltı düzeyinde. Ortalama bir buzdolabının bile 

çıkardığı sesin 50 dB olduğu düşünülürse, LOGIC bu 

özelliğiyle bile üstün nitelikli bir tasarıma sahip. 
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Wilo, Ankara’da Söndürme Sistemlerinin 
Tasarımı ve Uygulamaları konulu eğitim 
semineri düzenledi

Pompa sistemleri sektörünün lider markası Wilo’nun, Türkiye’nin fark-
lı bölgelerinde düzenlediği, sektöre yön veren eğitim seminerleri hız 
kesmeden devam ediyor. Son olarak Wilo’nun Ankara’da gerçekleș-
tirdiği seminerde, “Söndürme Sistemlerinin Tasarımı ve Uygulamaları” 
konusu masaya yatırıldı.

En son teknolojilerle geliştirdiği, enerji verimliliği 
yüksek ürünleri ve müşteri memnuniyeti odaklı satış 
sonrası hizmetiyle pompa sistemleri sektöründe fark 
yaratan Wilo, eğitim seminerlerine devam ediyor. 
“Söndürme Sistemlerinin Tasarımı ve Uygulama-
ları Eğitim Semineri” 19 Şubat 2015 tarihinde 
Ankara’da Rixos Grand Hotel’de sektör profesyo-
nellerinin katılımı ile gerçekleştirildi. 
Wilo Pompa Sistemleri Proje Yöneticisi Volkan Gü-
ven tarafından Wilo teknolojisinin sahip olduğu yan-
gın ve söndürme sistemlerinin katılımcılara anlatıl-
masıyla başladı. İstanbul Teknik Üniversitesi Makine 
Fakültesi Öğretim Üyesi ve TÜYAK Onursal Başkanı 
Prof. Dr. Abdurrahman Kılıç’ın “Ateş, Su ve Pompa - 
Pompa Dairelerinin Tasarımı” başlıklı konuşmasında 
teknik bilgilerin yanı sıra ateşin ve yangının tarihsel 
gelişimi de ele alındı. Seminerde konuşmacı olarak 
yer alan yangın söndürme sistemlerinde uzman Etik 
Mühendislik’ten Dr. Kazım Beceren ise katılımcılara 
“Söndürme Sistemleri Tasarım Esasları”nı aktardı.
Yaklaşık 130 kişilik bir katılımcı topluluğu tarafından 
ilgiyle takip edilen eğitim semineri, oldukça yoğun 
geçen soru-cevap bölümünün ardından sona erer-

ken, katılımcılar için akşam yemeği de düzenlendi.

Wilo, yangınla mücadele uygulamaları için kaliteli, 

güvenli ve ön montajı yapılmış, kompakt sistemler 

sunuyor. Wilo’nun Yangınla Mücadele Pompa Sis-

temleri arasında; elektrik motor tahrikli yangın pom-

pası, dizel motor tahrikli yangın pompası ve jokey 

pompa sistemi olmak üzere 3 farklı pompa grubu 

ve kontrol panoları yer alıyor. Türkiye’de ve dünyada 

kabul görmüş normlara göre üretilen yangın hidro-

forları, konut, işyeri ve endüstriyel binaların güven-

liğini sağlıyor.
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Daikin Türkiye Hoval ürünlerini tanıttı 
İklimlendirme sektörünün Japon devi Daikin, Türkiye’de 10 yıldır distri-
bütörlüğünü yaptığı Hoval ürünlerini Daikin Akademi’de sektöre tanıttı. 
Daikin ve Hoval yöneticileri, Hoval ürünlerinin özelliklerini mühendis ve 
yatırımcıların yoğun ilgi gösterdiği toplantıda katılımcılarla paylaștı.

Daikin, Türkiye’de soğutma sektöründe yakaladığı 

başarıyı Hoval kazanları ile merkezi ısıtma sektörün-

de de yakalayarak, Türkiye’deki ısıtma pazarında 

güçlü bir oyuncu olmayı hedefliyor. Daikin Türkiye, 

enerji tasarrufu ve çevrenin korunmasını temel ala-

rak, İngiltere, İtalya, Avusturya ve Slovakya’daki fab-

rikalarında ileri teknolojisiyle üretim yapan Hoval ile 

10 yıldır işbirliğini sürdürüyor.

Daikin Türkiye Akademi binasında 4 Mart’ta ya-

pılan toplantı, sektörden yatırımcılar, mimarlar 

ve mühendislerinin katılımıyla gerçekleşti. Daikin 

Türkiye Genel Müdür Yardımcısı Zeki Özen, Hoval 

Bölge Müdürü Marcel Lippuner ve Daikin Isıtma 

Bölüm Müdürü Ercan Uzundurugan’ın konuşmala-

rıyla başlayan toplantı, uygulamalı ürün salonunda 

ürünlerin tanıtımı ile devam etti. Hoval kazanlarıyla, 

toplam büyüklüğü 1.75 milyar euro dolayında olan 

Türkiye ısıtma pazarına iddialı giren Daikin Türkiye, 

merkezi ısıtma pazarında Hoval’in farklı teknolojileri 

ve sistem çözümleri ile önemli bir boşluğu doldur-

mayı amaçlıyor. Daikin Türkiye’de, Hoval’in duvar 

tipi yoğuşmalı kazanları, entegre brülörlü yer tipi 

yoğuşmalı kazanları, çelik kazanları, endüstriyel bü-

yük kapasiteli sıcak su ve kızgın su kazanları, buhar 

kazanları, boylerleri, hava apareyleri, güneş enerjisi 

sistemleri ve ısı pompalarının satışını yapıyor. 

DAIKIN BUCKİNGHAM SARAYI’NIN KAZANLARI 

İLE İDDİALI

Hoval kazanları, üstün özellikleri nedeniyle, başta 
dünyanın en önemli tarihi yapılarından Buckingham 
Sarayı olmak üzere, İngiltere’nin ünlü tiyatro ve sa-
nat merkezi National Theatre ve Wembley Stadyumu 
gibi seçkin projelerinde tercih edildi. Daikin Türkiye, 
Türkiye’nin dışında, Kuzey Irak, Azerbaycan, Türk-
menistan gibi farklı ülkelerde de Hoval ürünlerinin 
satışını yapıyor. Böylece Daikin, Hoval ile dünyanın 
farklı ülkelerinde de işbirliği yapıyor. 
Hoval kazanları dünyada özellikle; farklı kazan tek-
nolojileri, kompakt dizaynları, yüksek su hacimleri, 
uzun ömürlü olması, patentli alufer eşanjör yapısı, 
yüksek verimleri, kazan kontrol sistemleri, düşük 
nitrik oksit (NOx) ve ve karbonmonotsit (CO) salı-
nımları ve yeşil binalarda kullanılmaya uygun özel-
likleri ile tanınıyor. Hoval ürünleri, yüksek teknolojili 
ve uzun ömürlü olmasının yanında Hoval’in verdiği 
sistem mühendisliği hizmeti nedeniyle seçkin proje-
lerde tercih ediliyor. Kazan satışının yanında, yaygın 
eğitim çalışmalarıyla uzmanlar yetiştiren Daikin Tür-
kiye, geniş uzman kadrosuyla tesisatla ilgili mühen-
dislik hizmeti de veriyor.
Yüksek verimli ve uzun ömürlü olmaları ve yaygın 
teknik destek nedeniyle Hoval ürünlerini hastane, 
otel, alışveriş merkezi, konut ve ofis projeleri tercih 
ediyor. Özellikle, “Yeşil Bina Sertifikasyon” sistem-
leri Leed ve Breeam gibi yeşil bina sertifikası almak 
isteyen projelerde Hoval ürünleri önemli avantajlar 
sunuyor.  Daikin Türkiye, fabrika projelerinde hava 
apareyleri ile de öne çıkan Hoval ürünleriyle, özellik-
le buhar kazanı ihtiyaçlarında müşterilerine sunduğu 
komple sistem çözümü ile farklı avantajlar sağlıyor.
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Viessmann bayileri Antalya’da biraraya geldi
19-21 Șubat tarihleri arasında Antalya’da gerçekleștirilen Viessmann  bayi 
toplantısında Viessmann’ın 2015 ürün programı ile yenilikleri tanıtıldı.

Viessmann A.Ş.’nin 19-21 Şubat tarihlerinde An-

talya Belek’teki Cornelia Diamond Resort Hotel’de 

düzenlediği bayi toplantısı, sayıları 300’e yakın bayi 

ve Viessmann çalışanlarının katılımıyla gerçekleşti.

Viessmann A.Ş. Genel Müdürü Dr. Celalettin Çelik 

yaptığı açılış konuşmasında 2014 sektörel değer-

lendirmelerini katılımcılarla paylaşırken, sektör-

deki geleceğe yönelik teknolojiler ve yenilikler ile 

Viessmann’ın bu alanlardaki gelişimini misafirlere 

aktardı. Çelik ayrıca konuşmasında Viessmann’ın 

yerel üretici kimliğine ve satış destek projelerine de-

ğindi.

Export Müdürü Hans-Joachim Pez ise mevcut du-

rum ve geleceğe bakış niteliğindeki konuşmasında, 

pazardaki temel değişimlerden ve zorlu pazar şart-

larında geliştirilen yeni satış stratejilerinden bahsetti. 

Pez yerel ihtiyaçlar doğrultusunda ürün ve hizmet 

geliştirme konusuna verdikleri önemi de vurgulaya-

rak, Viessmann Türkiye ekibine ve bu başarıda kat-

kısı olan bayilere teşekkürlerini bildirdi. 

Viessmann Manisa Üretim Tesisi Genel Müdü-

rü Joachim Schlichtig ise konuşmasında 

“Manisa Organize Sanayi Bölgesi’nde 36.500 met-

rekare büyüklüğündeki bir araziye yapılmış olan fab-

rika binası 12.600 metrekare kapalı alana sahiptir. 

Manisa’daki bu üretim merkezinde uygulamaya ge-

çirilen standartlar Viessmann Grubu’nun gelecekte 

inşa edeceği tüm binaları ve sürdürülebilir bina kon-

septleri için bir örnek niteliğindedir. İç ve dış pazar 

için yeni cihaz geliştirme projelerimiz üretime başla-

dığımız 2013 yılından bu yana sürmekte ve sürekli 
olarak yeni projeler geliştirilmektedir. İhracat oranı 
% 70 olan üretim tesisimizden toplam 21 ülkeye 
sevkiyat yapılmaktadır” dedi.

Açılış konuşmalarıyla başlayan program Viessmann’ın 
yeni montaj ödül sistemi “Viessmann Partner Plus” 
projesinin tanıtımıyla devam etti. Partnerlik kavra-
mına her zaman önem vermiş olan Viessmann’ın 
kazandıran dünyasında güçlü bir argüman niteli-
ğindeki bu proje katılımcılar tarafından büyük ilgiyle 
karşılandı. 

Prof. Dr. Üstün Dökmen’in iletişim semineri sonrası 
bayiler Viessmann’ın ısıtma ve Vitoclima klima prog-
ramındaki ürünlerine yönelik teknik eğitimlere katıl-
dılar ve 2015 ürün programındaki yenilikler hakkın-
da bilgilendirildiler.

Programın son gecesinde gerçekleşen gala yeme-
ği öncesi yaptığı teşekkür konuşmasının ardından 
Viessmann A.Ş. Genel Müdürü Dr. Celalettin Çelik 
2014 yılında üstün başarı gösteren bayilere plaketle-
rini takdim etti. Gecenin devamında katılımcılar Be-
tül Demir’in şarkılarıyla gönüllerince eğlenerek yo-
ğun iş temposu arasında deşarj olma fırsatı buldular.
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Teskon 2015 Kurs Programı
12. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi kapsamında bu yıl 21 kurs düzenlenme kararı alındı. Kursların yeterli katılım sağlanması 
durumunda açılacağı ve katılımcı sayısının salon kapasiteleri ölçeğinde sınırlı olduğu duyuruldu. Kurslar geçmiş yıllarda olduğu 
gibi katılımcılardan yoğun ilgi gördü ve tamamı yüksek katılım sayısına ulaştı.

Yürürlükteki Sığınak Yönetmeliği, İçeriği ve 

Havalandırma Hesapları

Kurs Yöneticisi: Ömer Köseli
Tarih: 8 Nisan 2015 Çarşamba // 13.30 Kurs Süresi: Yarım Gün

Binalarda Kojenerasyon/Trijenerasyon Sistemleri 

Uygulamaları

Kurs Yöneticisi: Ozay Kas
Kurs Eğitmeni: Cevher Pilpil
Tarih: 8 Nisan 2015 Çarşamba // 13.30 Kurs Süresi: Yarım Gün

VAV ve Laboratuvar Sistemlerinin Uygulaması, 

Seçimi ve Bina Otomasyon Sistemlerinde Kontrolu

Kurs Yöneticisi: Selçuk Bayer
Kurs Eğitmenleri: Osman Tunalı, Tamer Çetkin
Tarih: 8 Nisan 2015 Çarşamba //13.30 Kurs Süresi: Yarım Gün

Soğutma-Klima Sistemlerinde Bakım ve 

Arıza Bulma Teknikleri

Kurs Yöneticisi: Hüseyin Bulgurcu
Kurs Eğitmenleri: Kadir İsa, Aydın Yörükoğlu
Tarih: 9 Nisan 2015 Perşembe // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

Medikal Gaz Tesisatı

Kurs Yöneticisi: Ekrem Evren
Tarih: 9 Nisan 2015 Perşembe // 13.30 Kurs Süresi: Yarım Gün

Mutfak Havalandırması

Kurs Yöneticisi: Ş. Akın Kayacan
Kurs Eğitmeni: Bekir Cansevdi
Tarih: 9 Nisan 2015 Perşembe // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

Su Şartlandırma

Kurs Yöneticisi: Enis Burkut
Kurs Eğitmenleri: Sever Can, Eren Kayhan, Oya Burkut, İrem 
Taşdelen
Tarih: 9 Nisan 2015 Perşembe // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

“İklimlerinde Sistemlerinde Gürültü Denetimi” 

Teorisi ve Pratik Hesaplamaları

Kurs Yöneticisi: Numan Şahin
Kurs Eğitmenleri: Mehmet Çalışkan, Orhan Gürson
Tarih: 9 Nisan 2015 Perşembe // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

Uygulamalı Psikrometri ve İklimlendirme

Kurs Yöneticisi: Dilek Kumlutaş
Kurs Eğitmeni: M. Haluk Sevel
Tarih: 9-10 Nisan 2015 Saat: Perşembe: 09.00 (Tam Gün) 
-Cuma: 09.00(Yarım Gün) Kurs Süresi: 1,5 Gün

Endüstriyel Havalandırma Sistemleri

Kurs Yöneticisi: Hüseyin Bulgurcu
Kurs Eğitmenleri: Burç Gürsöz, Sait Gürsöz, Burak Olgun
Tarih: 10 Nisan 2015 Cuma // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

Yenilenebilir Enerjiye Giriş

Kurs Yöneticisi: Mehmet Kanoğlu
Tarih: 10 Nisan 2015 Cuma // 13.30 Kurs Süresi: Yarım Gün

Yüzme Havuzları Filtrasyon Tesisatı Projelendirme 

Esasları

Kurs Yöneticisi: Üzeyir Uludağ
Tarih: 10 Nisan 2015 Cuma // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

Hastane Hijyenik Alanlar Proje Hazırlama Esasları

Kurs Yöneticisi: Güniz Gacaner
Kurs Eğitmenleri: Ekrem Evren, Mutlu Nakipoğlu, Gamze Öz-
yoğutçu
Tarih: 10 Nisan 2015 Cuma // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

Sistem Seçimi

Kurs Yöneticisi: Sarven Çilingiroğlu
Tarih: 10 Nisan 2015 Cuma //13.30 Kurs Süresi: Yarım Gün

Soğuk Depo İşletmesi

Kurs Yöneticisi: Erol Ertaş
Kurs Eğitmenleri: Turhan Çoban, Turan Erkan, Mehmet Cem 
Akbayoğlu, Derya İkat, Umut Torbalı, Bentürk Özbek
Tarih: 10 Nisan 2015 Cuma // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

Soğutma Sistemleri, Hesapları ve Modellemesi

Kurs Yöneticisi: Erol Ertaş
Kurs Eğitmeni: M. Turhan Çoban
Tarih: 11 Nisan 2015 Cumartesi // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

Endüstriyel Tesislerde Seyreltme Havası Hesabı ve 

Tasarımı

Kurs Yöneticisi: Aydın Acemi
Tarih: 11 Nisan 2015 Cumartesi // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

Sanayide Enerji Verimliliği ve Uygulamalar

Kurs Yöneticisi: Onur Ünlü
Tarih: 11 Nisan 2015 Cumartesi // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

Sprinkler Sistemleri Projelendirme Esasları

Kurs Yöneticisi: Taner Kaboğlu
Tarih: 11 Nisan 2015 Cumartesi // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

Binaların Performansının Değerlendirilmesinde Ekserjetik 

Yaklaşımların Kullanılması ve Binalarda Ekserji Yönetimi

Kurs Yöneticisi: Arif Hepbaşlı
Kurs Eğitmenleri: Zafer Utlu, Mustafa Tolga Balta, Hakan Çalış-
kan, Nurdan Yıldırım Özcan, Cem Yücer
Tarih: 11 Nisan 2015 Cumartesi // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün

TAD (Test Ayar Dengeleme) ve Commissioning 

Çalışmaları

Kurs Yöneticisi: Hasan Heperkan
Kurs Eğitmenleri: Mustafa Bilge, Bülent Özince
Tarih: 11 Nisan 2015 Cumartesi // 09.00 Kurs Süresi: Tam Gün
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…ve Stratejik Düșünmek
eçen yazımızda 

sistematik olmak 

meselesi üzerinde 

durmuştuk. Yazı-

mızda özellikle de 

şu nokta üzerinde 

durmuştuk: Sistematik ve planlı 

olmak esas itibariyle bir formas-

yon ve kültür meselesidir.

Bu yazımızda ise, stratejik dü-

şünmek meselesi üzerinde dura-

cağız. Hemen belirtelim ki, sis-

tematik ve planlı olmak stratejik 

düşünmek için bir önkoşul değil-

dir. Diğer bir ifadeyle, sistematik 

olmayan bir insan stratejik düşü-

nebilir.

Ancak stratejik düşünebilen bir insan, eğer sistematik ve 

planlı biri değilse, hedeflerine ulaşamaz!

Bu nokta, stratejik düşünmede en kritik noktadır. Çünkü 

stratejik düşünme, gelecekteki durumumuzu bugünden gö-

rebilme ve kavramak; dolayısıyla bu duruma ilişkin olarak 

öncelikleri belirlemek ve nihayet bu önceliklere göre faa-

liyetleri planlamak demek olduğuna göre, planlama, icra 

noktasında anahtar kriter haline gelmektedir.

Türkiye gibi ülkelerde, düşünme sürecine, bir kültür tarzı 

olarak, kaos, plansızlık  ve rastgele’lik kültürü hakim oldu-

ğundan stratejik düşünme ve davranmanın, belli bir nokta-

dan sonra çok anlamlı olmadığı ileri sürülebilir.

Bu görüşün çok da doğru olduğunu söyleyemeyiz. Eğer o 

görüşte biraz bir doğruluk payı varsa, o doğruluk payı da, 

ancak stratejik düşünme ve davranmanın Türkiye gibi ülke-

lerde bir takım zorluklarla karşılaşıyor olmasıdır. Ancak bu 

durum, stratejik düşünme ve davranmanın niteliğinden ve 

değerinden hiçbir şeyi eksiltmez.

Çünkü uzun vadede her zaman, stratejik düşünen ve davra-

nanlar kazanıyor olacaktır. 

Başka bir şekilde söylersek, günü kurtarmak, uzun vadede 

battığınızın resmidir! 

Eğer stratejik düşünme ve davranma konusunda geldiğimiz 

nokta yeteri kadar açıksa ve hemfikirsek, bu noktada sora-

cağımız konu, öncelikleri nasıl belirleyeceğimiz meselesidir. 

Bunun anahtarı şudur: Hedefe ulaşmada en önemli nok-

taların, konuların, aşamaların, işlerin… vb. neler olduğunu 

belirleyin. Bunu yaparken asla ve asla, çok acildir vb. gibi 

kriterleri kullanmayın.

Önemli olan nedir; bunların önem derecesi nedir, bu sorunu 

çözmek için neler yapmalıyım ve onları nasıl yapmalıyım?

Eğer bu sorulara net cevaplar verebiliyor ve önceliklerinizi 

alt alta yazabiliyor iseniz, planlama işine en son noktadan 

bugüne doğru düşünerek bir yol çizmek metodunu izleme-

lisiniz. 

Stratejinin, stratejik düşünmenin en önemli, en kritik nokta-

sı budur: Gelecekten bugüne doğru düşünmek ve yol hari-

tasını bugüne doğru çizmek!

Bu sizi, herşeyden önce mazeret bulmaktan kurtarır ve ger-

çekten de, bugün, yarın ve daha sonraki bir zamanda doğru 

kararlar almaya yönlendirir. Mazeret, doğru karar almayı en-

geller; mazeret ise bugüne ait birşeydir; gelecekte bir duru-

mun şimdiden hiçbir mazereti olamaz.

Dolayısıyla yol haritasına mazeretin olmadığı bir noktadan 

başlamalısınız; yani gelecekten…

Peki bugünün gelecek üzerinde hiç mi etkisi yoktur?

Olmaz olur mu...tabi ki bugünün gelecek üzerinde çok bü-

yük bir etkisi vardır. Ama strateji bugünü mazur göstermek 

için yapılan bir şey değildir ki!

Stratejik düşünmek ve davranmak, bugüne rağmen, bugü-

nün mazeret olarak gösterilecek sorunlarına rağmen, sizin  

“başarmanız gereken” denilen şeydir; onun hikayesidir.

Stratejik düşünmek, aynen sistematik ve planlı olmak gibi, 

bir kültür meselesidir. Aslında bir alışkanlıktır. Öğrenilir, za-

manla kazanılır ve uygulanır. Burada dirayetli davranmanın, 

birçok şey de olduğu gibi, ne kadar önemli olduğunu vurgu-

lamış oluyoruz. Zaten dirayetli davranmak ile bugünü kur-

tarmak arasında ispatlanması çok kolay olmasa da, bir pa-

radoks olduğunu görebiliyoruz. Ancak bu sorun, bu yazının 

amaçları arasında yer almıyor.

Bir sonraki yazımda, satış, stratejik düşünmek arasındaki 

bağlantılara değineceğim. Soruyu şimdiden soralım ve oku-

yucularımız şimdiden düşünmeye başlasınlar:

Stratejik düşünme ile, satış arasında bir bağlantı var mıdır? 

Satışta başarılı şirketler, nasıl bir strateji izlemektedirler ki, 

satışta başarıyı yakalayabilmektedirler?

Stratejik düşünmeyen ve davranmayan bir kuruluş, satışta 

başarılı olabilir mi?

Sorularınız için: 

erolkoc@northstar-bgs.com ve 

erol_fb@hotmail.com 

Erol KOÇ

www.northstar-bgs.com

G
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aradigma, günlük ha-

yatımızda pek sıkça ol-

masa da duyduğmuz 

ve hatta kullandığımız 

bir kelimedir. Genelde 

içinden çıkılamayan bazı durumlarda 

insanlar birbirlerine paradigmamızı 

değiştirelim ve olayı bir de bu şekilde 

irdeliyelim derler. Pekala paradigma 

nedir? 

Paradigma, kısaca herhangi bir alan-

da yerleşik yazılı ve yazılı olmayan tüm 

kurallar ve uygulamaların bütününe 

verilen bir isimdir.

Paradigma bir başka deyişle bir modelin, bir bakış açısının, 

kavrayış ve anlayışın adıdır.

İsterseniz konuyu örneklerle basite indirgeyelim. Bir sınıfta 

orta sıralarda oturan bir öğrencinin derste tuttuğu notlar 

eksik ve yanlışsa hemen herkesin aklına gelen tek şey, bu 

öğrencinin ilgisiz, dersi kaynatan, tembel bir öğrenci oldu-

ğudur. Aslında çocuk derslerine ilgili, efendi, terbiyeli bir 

öğrencidir. Pekiyi o zaman niçin tuttuğu ders notları eksik 

ve yanlıştır? Paradigma olarak isimlendirdiğimiz husus bu 

noktada devreye girmektedir. Şöyle ki, hiç kimsenin aklına 

gelmeyen şey… Öğrencinin gözlerinin bozuk olması nedeni 

ile tahtayı ve dolayısı ile tahtada yazılı olanları  iyi göreme-

mesidir.  Öğrencinin kulaklarının iyi işitmiyor olması da bir 

başka sebeptir. Ya da her iki nedende bir arada olabilir. 

Baş rollerinde Şener Şen, Cem Yılmaz ve Çetin Tekindor’un 

oynamış olduğu Av Mevsimi isimli filmi hatırlayalım.  Mey-

dana gelmiş olan bir cinayeti namus meselesi nedeni ile 

maktulün ağabeylerinin işlediği yönünde film ilerlerken, bir 

anda dedektifler paradigmalarını değiştirerek olayı çözüyor-

lar. Cinayetin namus meselesi nedeni ile değil, organ hırsız-

lığı yüzünden işlendiği ortaya çıkıyor. Yani hiçbir olay takdir 

edersiniz ki, görüldüğü gibi değildir. Bizim gördüğümüz buz 

dağının üstüdür ama buz dağının suyun altında olan kısmı 

da vardır. İşte bütün sır ve gizem, suyun altında kalan görün-

meyen kısımda saklıdır.

 

Sorunlarımızı dostlarımızla paylaşmamızın nedenini genel 

olarak herkes, içini dökme, deşarj olma şeklinde değerlen-

dirmektedir. Aslında bu durum, demin sözünü etmiş oldu-

ğumuz buz dağının görünen kısmıdır. Bunun altında yatan 

nedenlerden bir tanesi yani buz dağının suyun altında kalan 

kısmı, farklı bir bakışın, bize farklı davranabilme kapısını ara-

lama ihtimali değil midir?

 Yukarıda yer alan örneklerde görüldüğü gibi yanlış teşhis 

konulan konularda ve çözümsüz gibi görünen sorunlar ko-

nusunda da paradigma değiştirmenin önemi vardır. Aslın-

da hayatımızı, başarımızı, mutluluğumuzu belirleyen, bizim 

kendi davranışlarımızdır. Başımıza gelen her şeyle, onlara 

verdiğimiz tepki ve yanıt arasında geniş bir hareket alanı 

vardır.

 

Başkalarının düşünce ve davranışları hakkında hüküm ve-

rirken, elimizdeki veriler çoğu zaman yeterli olmamaktadır. 

Davranışların nedenini bilmeden çok yanlış yargılara vara-

bilmekteyiz. Yani bir yerde yargısız infaz yapmış olmaktayız.

 

Herhangi bir olay karşısında ortaya çıkan yeni bir paradigma 

eskisini geçersiz kılacak şekilde tüm kalıpları yıkarak ken-

di kurallarını koyduğunda artık eskisi için başarılı olabilecek 

bir zemin kalmamıştır. Yani geçmişte doğru olan bir husus, 

meydana gelen yeni bir olay karşısında doğruluğunu kay-

betmiştir. O ana kadar doğru olan bir şey, belki artık doğru 

değildir veya belki de sırf o olay için doğruluğunu kaybet-

miştir. 

 

Bir başka ifadeyle paradigma, olaylara bakış açısı olarak da 

adlandırılabilir. Olayı tek bir açıdan ele alırsak muhtemelen 

hatalı bir değerlendirme yapmış oluruz. 

Bu nedenle, bir olay hakkında, tüm verileri toplamak, son-

rasında bu verileri iyi bir şekilde incelemek, olası tüm ihti-

malleri düşünüp, bir takım simülasyonlar (olayı farklı bakış 

açıları ile değerlendirmek yani klasik sıradan paradigmaları 

yıkarak) üzerinden hareket ederek doğru karara ulaşmak 

kuvvetle muhtemel olacaktır.

P

Hasan Besim KORUR

Paradigma Üzerine
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Doğa tutkunları azalan su kaynaklarına 
dikkat çekmek için yürüdü

Pompa sistemleri sektörünün lider kurulușu Wilo ile doğa tutkunu gez-
ginlerin vazgeçilmezi Atlas Dergisi ișbirliğiyle Dünya Su Günü kapsa-
mında, İstanbul’da su yürüyüșü düzenlendi.

Hayatın kaynağı olan suya yön veren Wilo Pompa 

Sistemleri, suyun izinden giderek farkındalık yarat-

mayı amaçlayan etkinliklerine bir yenisini ekledi. İlki 

2013’te yapılan “Su İçin Yürüyoruz” etkinliği, suyun 

verimli kullanılmasına ve azalan su kaynaklarına dik-

kat çekmek için bu yıl da düzenlendi. 

“Su İçin Yürüyoruz” etkinliği, bu yıl Atlas Dergisi’nin 

ve okurlarının da katılımıyla farklı bir boyut kazan-

dı. Dünya Su Günü kapsamında 21 Mart Cumartesi 

günü Ağva’da gerçekleştirilen etkinlikte, dünyanın 

giderek azalan doğal su kaynaklarına ve Afrika’da 

su kaynaklarına ulaşmak için kilometrelerce yürü-

mek zorunda kalan çocukların yaşam koşullarına 

dikkat çekildi. 

Wilo’nun, Atlas Dergisi’nin desteğiyle düzenlediği 

“Su İçin Yürüyoruz” etkinliği, doğa tutkunu okur-

lardan büyük ilgi gördü. Şehir karmaşasından uzak, 

muhteşem bir atmosferde yapılan yürüyüşün katı-

lımcıları, rehber eşliğinde Ağva’nın doğa değerlerini 

inceleme olanağı buldu. 

Katılımcılar, 5 kilometrelik Kilimli Parkuru’nda yapı-

lan yürüyüşte, eşsiz güzellikteki koyları, kaya hey-

kellerini, doğal köprüleri ve havuzları ile olağanüstü 

bir doğaya tanıklık etti. Ormanları ve su kaynaklarını 

yakından tanıma imkânına kavuşan doğa tutkunları, 

suyun önemine vurgu yapan yürüyüşte, doğa ile iç 

içe, unutulmaz bir gün geçirdi. 

Yürüyüşe katılan Wilo Türkiye Genel Müdürü Ercü-

ment Yalçın, “Wilo olarak ürettiğimiz pompalarla 

dünyanın dört bir yanında suyu bir noktadan başka 

bir noktaya taşıyoruz. Biz suyun değerini çok iyi bili-

yoruz. Bu bilincin Türkiye’de ve dünyada yerleşmesi 

için çaba sarf etmeye devam edeceğiz” dedi. 

Dünyadaki su kaynaklarının her geçen gün tüken-

meye yüz tuttuğunu ifade eden Yalçın, sözlerine 

şöyle devam etti: “Enerji tasarrufu ve suyun verimli 

kullanılması konuları, dünya gündeminin ilk sırala-

rında yer alıyor. Biz de Wilo olarak üzerimize düşen 

sorumlulukları yerine getirmeye çalışıyoruz. Suyun 

verimli kullanılması ve geleceğe taşınması konu-

sunda şimdiye kadar pek çok farkındalık çalışması 

yaptık. ‘Su İçin Yürüyoruz’ etkinliği de, yaptığımız 

bu çalışmaların en önemli örneklerinden biri oldu. 

Sizlere de bugün etkinliğimize katılarak bize destek 

olduğunuz için çok teşekkür ediyorum” dedi.

Yüksek oranda enerji verimliliği sağlayan ürünleriy-

le pompa sektöründe lider konumda bulunan Wilo, 

sosyal sorumluluk projeleri gerçekleştirmeye devam 

edecek.
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AFS’ye sosyal sorumluluk ödülü
AFS; sürdürülebilir, sağlıklı ve taze hava için gerçekleștirdiği “Bağpınarı 
Ağaçlandırma ve Rehabilitasyon Uygulama Projesi” ile ödüle layık görüldü

AFS’nin 2014 yılında Tekirdağ Hayrabolu İlçesi Cam-

bazdere mevkinde gerçekleştirdiği “Bağpınarı Ağaç-

landırma ve Rehabilitasyon Uygulama Projesi”, Te-

kirdağ Orman İşletme Müdürlüğü tarafından ödüle 

layık görüldü. 21-27 Mart “Dünya Ormancılık Haf-

tası”  kapsamında 26 Mart 2015 Perşembe günü 

Hacıköy Taşocakları mevkinde  “Ağaç Bayramı ve Fi-

dan Dikimi Töreni” düzenlendi. Törende ödülü AFS 

İstanbul Fleksibıl A.Ş adına,  İstanbul Anadolu Bölgesi 

Satış Müdürü Orkun Çalış aldı. Çalış’a ödülü Tekirdağ 

Valisi  Enver Salihoğlu takdim etti.

Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın 

okunması ile başlayan tören; Tekirdağ Valisi Enver 

Salihoğlu, Tekirdağ Belediye Başkanı Kadir Albayrak 

ve Tekirdağ Orman ve Su İşleri Müdürü Mehmet 

Uzun’un açılış konuşmaları ile devam etti. Konuşma-

ların ardından Tekirdağ Orman İşletme Müdürlüğü 

tarafından düzenlenen şiir ve resim yarışmasında de-

receye giren öğrencilere hediyeleri, projeleri ile başa-

rılı olan firmalara ise ödülleri verildi. Etkinlik, fidan di-

kilmesinin ardından katılımcılara ikram ile sona erdi. 

AFS; sosyal sorumluluk projesi ile taze havanın tek 

üreticisi olan ormanların yenilenmesi, orman alan-

larının genişletilmesi ve yangınlarla yok olan alanla-

rın tekrar ağaçlandırılmasını amaçlıyor.  “Yaşanabilir 

bir dünya ve sürdürülebilir bir yaşam” ilkesiyle hem 
kaynakların gereksiz kullanımını engelleyip hem de 
yarınlara birlikte yatırım yapmayı kendine sorumluluk 
edinen AFS, çevreye ve insan sağlığına duyarlı, gürül-
tüyü kesen,  iç hava kalitesini yükselten Greenguard 
sertifikalı flexible hava kanallarıyla öne çıkıyor.
Yeşile ve ormana yönelik toplumsal farkındalık kazan-
dırmaya önem veren AFS, taze hava için orman şarttır 
mesajını verdi. “Sürdürülebilir, sağlıklı ve taze hava için 
Fidan Dikin” söylemiyle Hatıra Ormanı Ağaçlandırma-
ları kapsamında 2000 adet fidan dikti. AFS, gerçek-
leştirdiği sosyal sorumluluk projeleri ile Türkiye’nin ve 
Dünya’nın havasını tazelemeye devam ediyor. 
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RAKAMLARLA ANKARA İKLİMLENDİRME SEKTÖRÜ

İklimlendirme sektörü Türkiye’de ağırlıklı ola-
rak belli merkezlerde toplanmış durumda, 
Ankara bu merkezlerden bir tanesi, bunu 
ihracat verilerinden rahatlıkla çıkarabiliyoruz. 
Ankara’da iklimlendirme ürünleri üreticisi 
ve ihracatçısı firmalara bakıldığında iklim-
lendirme ürünlerden 2014 yılında 1 Dolar 
da olsa ihracat yapan 1110 firma var ama 
10.000 Dolar’ın üstünde yapan 500 firma 
bulunuyor. İhracat rakamlarına bakıldığında 
İstanbul, Kocaeli, Manisa, İzmir ve Bursa’dan 
sonra Ankara 6. sırada yer alıyor. 2013 yılında 
200,8 milyon dolar olan iklimlendirme sek-

tör ihracatı, 2014 yılında 207,2 milyon dola-
ra yükselmiş durumda. Ankara’da belirli bir 
ürün grubunda firmalar toplanmış diyemeyiz. 
İklimlendirme Sektörünün tüm ürün grupları-
nın imali gerçekleştiriliyor. Kümelenme man-
tığı olmadığı için sektör firmaları tek bir yerde 
toplanmamış. Zaten OSB’lerin de şehir mer-
kezine yakın olması firmaların dağınık şekilde 
yerleşmesine sebep olmuş. 
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İklimlendirme sektörü 3. kez Ankara’da
Sodex Ankara Fuarı iklimlendirme-tesisat ve soğutma sektörünü kamu 
kurumları ile bütünleștirecek.

07 – 10 Mayıs 2015 tarihleri arasında Congresium 

Ankara ATO Uluslararası Kongre ve Sergi Sarayı’nda 

3. kez düzenlenecek olan Sodex Ankara Fuarı ik-

limlendirme-tesisat ve soğutma sektörünü kamu 

kurumları ile bütünleştirecek. Ankara’da gerçekleş-

tirilecek olan Sodex Ankara Doğal Gaz, Isıtma, So-

ğutma, Klima, Havalandırma, Yalıtım, Pompa, Vana, 

Tesisat, Su Arıtma, Jeotermal ve Güneş Enerjisi Sis-

temleri Fuarı’nın Ankara ve çevre illerden gelecek 

profesyonel ziyaretçilerden de büyük ilgi görmesi 

bekleniyor. 

SODEX ANKARA FUARI İKİNCİ FUARDA YÜZDE 

%40’DAN FAZLA BÜYÜDÜ

2011 yılı Mart ayında düzenlenen ve büyük ilgi gö-

ren, katılımcı firmaların büyük memnuniyetiyle son 

bulmuş, ilk fuarın başarısının ardından 2013’te ka-

tılımcı firma sayısına göre yüzde %40’dan fazla bir 

büyüme göstermişti. 2013’te temsilciliklerle birlikte 

toplam 230 katılımcı firmaya ürünlerini tanıtma ola-

nağı sağlayan Sodex Ankara Fuarı’na 2015’e daha 

fazla firmanın katılım sağlaması bekleniyor.
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Ankara’nın sektör için stratejik bir önemi var

İSİB Bașkanı Zeki Poyraz: “Türk müteahhitlik firmaları, Çin’den sonra 
dünya çapında en çok iș yapan firmalar ve bunların büyük çoğunluğu-
nun merkezi Ankara’da. Bütün kamu kurumlarının ve uluslararası mü-
teahhitlik firmalarının burada yerleșik olması Ankara’yı stratejik açıdan 
önemli hale getiriyor.”

Konu Ankara olunca, kendi firması da Ankara mer-
kezli olan İSİB Başkanı Zeki Poyraz Bey’i dinlemeden 
olmaz. İklimlendirme sektörünün özellikle kamu ku-
rumları nezdinde daha bilinmesi için büyük çabalar 
sarf eden İSİB Başkanı Zeki Poyraz’la iklimlendirme 
sektörünün sorunlarını konuştuk.

İklimlendirme sektörü için Ankara ve Ankaralı 
iklimlendirme firmalarının önemi nedir?
İklimlendirme sektöründe faaliyet gösteren 
Türkiye’de farkı vilayetlerde az sayıda firmalar ol-
masına rağmen sektörünün asıl kümelendiği şe-
hirler İstanbul, Ankara ve İzmir. Fakat bu şehirleri 
çevrelerindeki şehirlerle birlikte değerlendirmek 
gerekir. Mesela, Manisa çok önemli bir noktada... 
İstanbul’un ilk sırada olmasının sebebi; bütün sana-
yi, pazar, ticaret burada olduğu için sektör burada 
daha çok gelişmiş durumda. İstanbul’u da Kocaeli 
ile Bursa ile birlikte anmak gerekiyor. Marmara Böl-
gesi, İç Anadolu Bölgesi ve Ege Bölgesi dersek daha 
doğru bir sıralama olabilir çünkü artık şehirler bir-
birine girmiş durumda. Şu an İstanbul’daki birçok 
firma üretim merkezi olarak Gebze veya Tekirdağ’ı 
seçmiş durumda. 

ULUSLARARASI MÜTEAHHİTLİK FİRMALARI-

NIN MERKEZİ ANKARA 

Ankara’nın stratejik önemi tabi ki var, başkent 

oluşu, bütün kamu kurumlarının burada olması 

ve ulusal ve uluslararası müteahhitlik firmalarının 

Ankara’da yerleşik olması, burayı stratejik açıdan 

önemli bir nokta haline getiriyor. Biliyorsunuz dün-

yada müteahhit firmaları arasında Çin’den sonra 

en çok iş yapan firmalar Türk firmaları ve bunların 

hemen hepsinin de merkezi Ankara’da. Kamu ku-

rumlarıyla ilişkilerin yürütülmesi açısından Ankara 

dışındaki firmalar burada ofis açıyorlar. 

Ankara’da üretilen bir ürünün limanlara götürül-
mesi epeyce bir sıkıntı,  Ankaralı bir firma bu sı-
kıntıyı nasıl çözüyor, devletten bir destek var mı?
Bu sadece Ankara’nın sorunu değil, maalesef li-

manlara uzak sanayileşmiş tüm şehirlerin sorunu. 

Kayseri’nin de, Konya’nın da aynı sorunu var. Bu 

Türkiye’deki mevcut ulaşım imkânlarının maalesef 

çok gelişmemiş olmasından kaynaklanıyor. Son 10 

senede duble yollar, hızlı trenler gibi yatırımlar ya-

pıldı, inşallah özellikle konteynır taşımacılığında 

bunlar daha çok gelişirse çok daha iyi olur. Biz bu 

konuda Devlet Demiryolları ile görüşmeler yaptık. 

Devlet Demiryolları’nın konteynır taşıyabilen va-

gon sayısı sıfır iken şu an binlerce konteynır ta-

şıma kapasitesine sahip oldu. Biz bu görüşmeleri 

yapmadan önce Devlet Demiryolları “ben birkaç 

ton malzeme taşıyorum” yaklaşımıyla çalışan bir 

kurumdu. Onlar taşıdıkları cevherleri, tonajları 

görüyorlar. Biz de dedik ki; “Milyon ton cevher ta-

şımayı bırakın, kaç adet konteynır taşıyorsunuz.” 

deyince, “Bizim ufkumuzu genişlettiniz, hakika-

ten böyle bir ihtiyaç varmış.” dediler. 

DEVLET DEMİRYOLLARI KONTEYNIR 

TAŞIMAYA BAŞLADI 

Ancak Devlet Demiryolları’nın haklı olduğu ta-

raflar var, şu anda bizim demiryollarımızın hepsi 

çıkmaz sokak. Bir tanesi gelip boğaza dayanıyor, 

bir tanesi gidip Van Gölü’ne dayanıyor, en uzunu 

Suriye’ye kadar gidiyor. Artık Devlet Demiryolla-

rı konteynır taşımaya başladı, konteynırlar için 

yeni vagonlar yaptırdılar, yaptırmaya da devam 

ediyorlar ama şimdi Marmaray ile yollar yapılın-
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ca Avrupa’ya bağlantı açıldı. Artık gemiyle vagon 
nakline ihtiyaç kalmayacak. Aynı şekilde Van Gölü 
için de farklı bir çözüm söz konusu. Van Gölü’nün 
kapasitesi günde 150, boğazın kapasitesi gün-
de 300 vagon. Bunların hızlı olması lazım veya 
Türkiye’den çıkan bir konteynır vagonu Avrupa’da 
herhangi bir yere ulaşamıyor. Ülkeler arası anlaş-
malardan dolayı maliyet hesaplayamıyorsunuz. 
Her bir ülke ayrı hesap yapıyor. Boğaz açılırsa ora-
lar canlanacak.

LOJİSTİK, İHRACATLA PARALEL GELİŞMİYOR

Lojistik alanı maalesef ihracatla paralel olarak 
gelişmiyor. Deniz taşımacılığı da benzer durum-
da, irili ufaklı birçok liman yapıldı ama Barselona 
veya Dubai Limanı gibi bir limanımız yok. Bütün 
imkânların kullanılabileceği ciddi bir lojistik mer-
kezimizin olması lazım, fakat ülkenin boğaz gibi 
geçilmesi çok da kolay olmayan bir sıkıntısı var. 
Oysa Türkiye’nin coğrafi konumu itibariyle malın 
diğer ülkelerden çok daha hızlı bir şekilde müşte-
riye ulaşma imkânı var. Bu aynı zamanda fiyat ve 
zaman avantajı da sağlayacak. Günlük ürünlerde 
zaman çok önemli bir etken. 2 ayda taşıdığınız bir 
mal gideceği yere ulaştığında hiç kıymeti kalmaya-
biliyor. İç bölgelerin limanlara yakın olması lazım. 
Biz şu anda iç bölgelerdeki taşımayı tırlarla sağ-
lıyoruz. Ben bugün İstanbul’dan Barselona veya 
Marsilya’ya 800 Euro’ya konteynır yüklerken, aşa-
ğı yukarı aynı fiyata Ankara’dan İstanbul’a malın 
sevkini yaptırıyorum dolayısıyla maliyetim iki katı-
na çıkıyor. Dolayısıyla devletin iç taşımaya destek 
vermesi lazım.

Bu destek nasıl olmalı?
Bir üretici olarak benim malımı alsın, limana gö-
türsün, gemiye versin. Eğer Anadolu’da sanayinin 
gelişmesi isteniyorsa, bu yapılmalı. Ben şimdi bu 
kadar maliyeti neden yükleneyim? 2000 kontey-
nır mal gönderen bir firmayı düşünsenize, An-
kara-İstanbul arası nakliye için konteynır başına 
1000-1500 lira vererek bu işle nasıl baş edilebilir?

Bir de İzmir’de kurulan laboratuvar konusu var. 
Bu laboratuvar sektör için neden önemli?
Laboratuvar çalışmaları uzun bir süredir devam 
ediyor. TOBB İklimlendirme Meclisi’nin ana fa-
aliyetlerinden birisi olarak ele aldık. Bu konuda 
TOBB’un ve İSİB’in ciddi manada desteği olmuş-
tur ve destek devam etmektedir. Firmalarımız da 
çok ilgi gösterdi desteklerini esirgemiyorlar. Çün-
kü bu, tüm sektörümüzü ilgilendiren çok önemli 
bir oluşum ticari olarak da kârlı bir iş. Böyle bir 
test laboratuvarı ülkemizde yok. Ürünlerimizin 
test edilebilmesi, Eurovent sertifikası alınması için 
yurtdışına gönderilmesi gerekiyor. Bunların hepsi 
ayrı birer masraf... Eurovent de laboratuvarın çok 
önemli olduğunu biliyor ve gelişmesi için destekte 
bulunuyor. AHRI ile bizzat ben konuştum. AHRI bu 
işi çok ciddiye alıyor. AHRI, “Kore ve Amerika’nın 
dışında, ortada bir yerde benim bu işleri yaptıra-
cak yerimiz yok, Türkiye gibi bir yerde böyle bir la-

boratuvar olursa biz her türlü desteği veririz ve bu 

laboratuvarın da müşterisi oluruz.” diyor. Dolayı-

sıyla dünyada söz sahibi olan AHRI ve Eurovent 

bu laboratuvara önem veriyorlar, biz de önem ver-

mek durumundayız.

Sizin Ankara’da iklimlendirme fuarı yapılmasında 

önemli katkılarınızın olduğunu biliyoruz. Neden 

Ankara Sodex? 

2006 yılında İklimlendirme Meclisi kurulduğun-

da, iklimlendirme dediğimiz zaman biz, “Bugün 

havalar nasıl, havayı nasıl tespit ediyorsunuz” 

gibi sorularla karşılaşırdık. İklimlendirme sektörü 

başlarda, hava durumuyla karıştırılan bir sektör-

dü. Bugün artık vatandaş, iklimlendirme denil-

diğinde; ısıtma-soğutma, havalandırma ve kendi 

iç hava konforunun sağlanması olarak anlamaya 

başladı. Ankara Sodex’in amacı da kamu kurum-

ların, “Böyle bir sektör varmış, bizimle muhatap 

olsun” demesinin sağlanmasıydı. Fuarlara çeşitli 

bakanlar, müsteşarlar, genel müdürler geldiler. 

Burada biraz daha tanıtımlar, paneller düzenleyip, 

sektörün kamu kurumları nezdinde tanınması için 

Ankara Sodex’in gerçekleştirilmesine katkı sağla-

dık. Kamu kurumları artık sektörümüzü tanıyan, 

bilen, iklimlendirme denildiğinde aklına doğru 

şeyler gelen bir hal aldı. İSİB’in varlığı kamu ku-

rumlarının sektörü tanımasını sağladı. 

Teşekkür ediyorum.
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Ankara’yı geliștirmekten ziyade Türkiye’yi 
nasıl geliștiririz sorusuna yönelmeliyiz

Üntes Yönetim Kurulu Bașkanı Mehmet Șanal: “Üretim tesislerimiz 
memleketim olan Kazan’da. Üretime yönelik yatırımlarımızın tamamını 
Kazan’da yapıyoruz. Șu an firmayı yeniden kurma imkânım olsa Ankara’yı 
düșünür müyüm? Her șeye rağmen düșünürüm.”

Üntes’in tüm üretim tesisleri Ankara’da,  bu neden-

le Ankara ve iklimlendirme sektörü için önemli bir 

ağırlığı var. Her ne kadar bir takım dezavantajları 

olsa da Ankara’yı vazgeçilmezleri arasına alan birisi 

Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Şanal, sektörün 

gelişimi için sivil toplum kuruluşlarında, birliklerde 

önemli görevler ifa ediyor. Ankara’yı ve iklimlendir-

me sektörünü sorduk, o daha çok geniş bir pers-

pektifle tüm sektörün gelişmesi gerektiğine özellikle 

vurgu yaptı… 

Üntes’in Ankara’da kurulmasının özel bir sebebi var 
mı? Ankara’da olmak Üntes için bir avantaj mı?
Ben Üntes’te ikinci kuşağım. Birinci kuşak olan ba-
bam ve amcam Ankaralılar, Kazan ilçesinde büyü-
müşler. Üntes’in Ankara’da kurulmasının sebebi bu. 
Şu an Ankara’da olmamızın avantajı da var, deza-
vantajı da var. Üretim tesislerimiz memleketim olan 
Kazan’da. Üretime yönelik yatırımlarımızın tamamı-
nı Kazan’da yapıyoruz. Şu an firmayı yeniden kurma 
imkânım olsa Ankara’yı düşünür müyüm? Her şeye 
rağmen düşünürüm. Bu biraz da duygusal bağlar 
ve milliyetçilikle alakalı. Lojistik açıdan bazı sıkıntılı 
periyotlar yaşasak da, hammadde tedarikinde de 
sıkıntılar olmasına rağmen Türkiye’nin tam merke-
zinde olmanın nihai ürün dağıtımı noktasında birta-
kım avantajları var. İklimlendirme sektörünün kalbi 
İstanbul ama Ankara’da da sektör gelişiyor. Yine de 
bunun eksikliğini kısmen yaşıyoruz fakat dönem dö-
nem mesaimizi İstanbul’da geçirmek için çabalar sarf 
ediyoruz. Birçok büyük firmanın merkezi İstanbul’da 
ama biz hala merkezimizi İstanbul’a taşımama ko-
nusunda direniyoruz çünkü artık bizim hedefimiz 
yurtdışındaki pazarlarda çok daha ciddi seviyelere 
ulaşmak. Ancak Ankara’dan yurtdışına çıkmak için 
ekstradan bir günümüzü yolda harcıyoruz. Bunun 
gibi dezavantajlar var. Ürettiğimiz ürünler hacimli 
ürünler olduğu için nakliye ve lojistikte özellikle ih-
racat noktasında bazı handikaplar yaşıyoruz. 

Devlet Anadolu’da yatırım yapanları çeşitli bölgele-
re ayırarak birtakım avantajlar sağlamaya çalışıyor. 
Özellikle bu işin lojistik kısmının çok sıkıntılı oldu-
ğunu görüyoruz. Sonuçta Ankara limanlara uzak bir 
şehir. Bu konuda nasıl destekler sağlanabilir?
Bir defa tren yollarını kullanmayı bilmiyoruz. Bu ko-
nuda son dönemde yeni yeni gelişmeler yapılıyor. 
Belki önümüzdeki 5-10 yıllık süreçte demiryolu ağ-
ları geliştiği zaman böyle bir planlama yapmak lazım 
çünkü maliyetleri bir hayli düşük. Bu durumda Ana-
dolu’daki şehirler avantajlı konuma gelir. 

Yanlış bilmiyorsam lojistik merkezleri de var, bu bir 
alternatif olabilir mi?
Lojistik merkezler kurulmaya başlandı. Ankara’da 
lojistik üssü kuruldu, tüm nakliye işlemleri oradan 
sürdürülüyor. Bizim fabrikamıza da çok yakın, o da 
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Kazan bölgesinde fakat bizim ihracatımıza yönelik 

ekstra bir katkısı olmadı. Sadece şehir merkezindeki 

tır yoğunluğu şehir dışına taşınmış oldu. İhracatçıya 

destek anlamında ekstra bir katkısı olmadı çünkü 

yurtiçi taşıma girdileri bizim ürünlerimizde çok yük-

sek maliyetler oluşturuyor.

Taşıma giderlerinin maliyeti bu kadar yüksek mi? Bu 

konudaki bir gelişme ürün fiyatına vs. etki eder mi?

Ürün çeşidine göre değişiyor. Örneğin; klima sant-

rallerinde taşıma maliyetleri ciddi bir oran tutuyor 

ama Türkiye içerisine baktığımızda biz coğrafik açı-

dan Türkiye’nin merkezinde bulunduğumuz için her 

noktaya aynı uzaklıktayız, bu bir avantaj.

Kamu kurumlarına yakın olmanız da bir avantaj ola-

rak söyleniyor. Türkiye’de hala devlet en iyi alıcı, bu 

durum bizim sektörümüzde de böyle mi? İklimlendir-

me sektöründe üretici olan firmalarla devlet kurum-

larının arası ne durumda?

Sektör olarak biz kamuyla yakından ilgileniyoruz. İliş-

kilerimizi de her zaman için iyi tutmaya çalışıyoruz. 

En son düzenlemede de mal alımı işlerinde %15’lik 

bir fiyat avantajı uygulanacak. Cumhurbaşkanımız, 

Başbakanımız bu konuları sürekli deklare ediyorlar 

fakat iklimlendirme sektörünün ana faaliyet ko-

nusu, hedef kitlesi, yapım işleri noktasında inşaat 

sektörüne bağımlıyız. İnşaat sektörü de yapım işleri 

ihalesi şartnamesi kapsamında yapıldığından dolayı 

mal alımları noktasında bizim sektörümüzün hiçbir 

avantajı yok. Sebebi de şu; devlet bir soğutma grubu 

da alsa, bir klima santrali de alsa bunun montajının 

yapılması lazım. Bu işlerde revizyon işleri olabilir. An-

cak bu alımlarda illa ki yapım işleri şartnamesi şeklin-

de devlet tarafından ihaleye çıkılır. Bu şekilde çıkıldı-

ğı için de sektörümüzde biz dâhil hiçbir firma %15 

yerli malına avantaj uygulamasından faydalanamaz. 

Mal alımı işleri kapsamında bu uygulamadan örne-

ğin bir iş makinesi veya sabit dekorasyon malzeme-

leri ya da birtakım ekipmanlar üreten firmalar fay-

dalanabilir ama şu anki düzenlemenin iklimlendirme 

sektörüne hiçbir faydası yoktur. Düzeltilmesi için ne-

ler yapılması lazım? Yapım işleri ihale şartnamesinde 

yerli mallarını empoze edecek şekilde yeniden bir 

düzenlemeye ihtiyaç var çünkü sektörün satışlarının 

%80’i yapım işleri ihaleleri kapsamında dolaylı ola-

rak müteahhitler veya mekanik tesisat müteahhitleri 

üzerinden devlete satılan ürünlerdir. 

O zaman sıkıntı müteahhitlerde mi?

Sıkıntı müteahhitlerde değil. Yapılan düzenleme 

yetersiz. İnşaat sektörü biz dâhil olmak üzere 

birçok sektörün lokomotif sektörüdür. Yapım iş-

leri şartnamesinde devlet ihaleye çıkarken, proje 

aşamasında teknik şartnamelerde yerli malının 

kullanılmasına yönelik birtakım yaptırımlar ve dü-

zenlemeler yapmadığı sürece de iklimlendirme 

sektöründe yerli malı kullanımının avantajlı hale 

gelmesi söz konusu değil. 

Bildiğim kadarıyla; sivil toplum kuruluşlarında da 

aktifsiniz. TOBB ile de bağlantınız var, oralarda 

bunlar dile getirilmiyor mu? Ya da bunlar farklı 

kamu mekanizmalarına iletilmiyor mu? Ya da cevap 

mı verilmiyor?

Ben bu konuyu basında da, birçok bakanlıkta da, 

odalarda da gündeme getirdim fakat düzenlemesi 

oldukça zaman isteyen bir konu. Hatta bu sabah 

Ekonomi Bakanı ile de bir toplantı yaptık, orada da 

bu konuyu gündeme getirdim. Bu konuda Çevre 

Bakanlığı’nın, TOKİ’nin, Kamu İhale Kurumu’nun 

ortak bir çalışma yapması lazım. Proje dizaynı ya-

pıldığı esnada yerli mallarını empoze edilecek şekil-

de yapılırsa bu konu düzelir. Bu konunun da önemi 

çok büyük çünkü bu konuyu çözdüğümüzde yerli 

üreticilerimiz içeride güçlü olacaklar, içeride ne ka-

dar güçlü olurlarsa ihracatta da, dış pazarda da o 

kadar güçlü oluruz. 

Ortada bir tezatlık var; biz üretim merkezi olmak-

tan, üreticilerimizin iyiliğinden vs. övünüyoruz fa-

kat kendi yaptığımız binalarda kendi ürünlerimizi 

kullanmıyoruz. Bu çok tuhaf bir durum, bu yüzden 

özellikle sormak istedim.

İklimlendirme sektörü bu durumda olan tek sek-

tör değil, asansör sektörü, cephe kaplamaları vs. 

aynı durumdalar. Devletin bu konuyu proje ihalesi 

esnasında çözmesi lazım, bu işe proje ihalesinden 

başlamak lazım. 

Anladığım kadarıyla çok başlılıktan, çok fazla bü-

rokratik işlemlerden kaynaklanan bir sorun.

Aslında çok başlılıktan ziyade konuyu doğru şekil-

de ele almak lazım. Belki de şuna bakmak lazım; 

kamunun mal alımı ne kadardır, hizmet alımı ne 

kadardır, inşaat işlerinde yapmış olduğu ihalelerin 

toplamı ne kadardır? Bunu ayırarak yola çıkarsak 

bu sorunu çözeriz ama konunun proje ihalesinden, 

daha sonra da yapım işleri ihalesinden çözülmesi 

lazım. 

Bir sektörün belli bir noktaya gelmesi için yan sa-

nayi de çok önemli. Sizin temin ettiğiniz birçok yarı 

mamul ürün var. Bu yüzden yarı mamul üreten fir-

maların da olması lazım. Ankara bu yönden avan-

tajlı bir yer mi?

Ankara, bu yönden çok avantajlı bir yer değil. 

İklimlendirme sektörü açısından baktığımızda, 

spesifik ürünler üreten yan sanayimiz çok geliş-

memiştir ama Ankara’da birçok sektöre hitap 

eden yan sanayici üreticiler gelişmiş durumda. 

Ankara’nın sanayisine baktığımızda; özellikle son 

20 yılda çok geliştiğini görebiliriz. 1990’ların ba-

şında OSTİM’de 2-3 bin işletme varken, şimdi bu 

sayı 10 binlerin üzerinde. Hakeza İstanbul organi-

ze sanayi bölgelerine de baktığımızda yan sana-

yinin ciddi bir gelişimi olduğunu söyleyebiliriz fa-

kat iklimlendirme sektörüne yönelik yan sanayide 

üretim yapan firma sayımız az. 



a y ı n  d o s y a s ı

96 Termo Klima Nisan 2015

Devlette, sektördeki firmalarda veya bir araya geldi-

ğiniz birliklerde bu konu üzerine yapılan bir çalışma 

var mı? Özellikle yurtdışından birçok konuda sürekli 

yarı mamul alıyorsunuz.

Yarı mamul açısından baktığımızda; Ankara’yı geliş-

tirmekten ziyade Türkiye’yi nasıl geliştiririz sorusuna 

yönelmemiz lazım. Bu işlere bölgeci politikalarla yak-

laşırsak hiçbir sonuca varamayız. Biz Anadolu’dayız, 

Başkent’teyiz, üretim yapıyoruz ama bizim sektörün 

güzel bir yönü şu; bölgemiz ne olursa olsun ortak 

çıkarlar doğrultusunda ortak hareket etmeyi çok 

iyi biliriz. Bu doğrultuda biz Türkiye’de üretim ya-

pan, yan sanayi konusunda kaliteli ürün üreten her 

firmaya da destek olmaya da hazırız, oluyoruz da. 

Örnek veriyorum; biz 2012 yılında Rhoss firmasıyla 

yeni kurduğumuz şu an Türkiye’deki en büyük so-

ğutma grubu üretim fabrikasında birçok ürünü de 

millileştirmeye başladık. Türkiye’de üretilen ürün 

belirli standartların üzerindeyse biz her zaman yan 

sanayide üretim yapan firmalara destek oluyoruz, 

olmaya da devam edeceğiz.

Ankara’da firmalar temsilcilik açıyorlar. Bunun ne-

deni sizce nedir, tümüyle kamu mu? Az önce söyledi-

ğimiz gibi; eğer kamudan ihale alamıyorsak, neden 

birçok firma Ankara’da temsilcilik açıyor?

Biz, kamunun hiçbir ihalesine direkt olarak girmeyiz, 

arada bayilerimiz vardır, onlar üzerinden gireriz. Ge-

nel konsepte de bakıldığı zaman; sektörde Üntes, 

cirosunun büyük bir kısmını kamuya yaptığı satışlarla 

elde eder şeklinde bir algı vardır ama bizim şu anki 

ciromuzun içerisinde dolaylı olarak kamuya yaptı-

ğımız satışların oranı %50’nin altındadır. Aslında 

müteahhitlik sektörünün merkezi Ankara’dır. Özel 

sektör işleri olsun, kamu ihaleleri olsun Ankara’da 

müteahhit yoğunluğu sayısal olarak çok fazladır, 

Ankara bu konuda İstanbul’un önündedir. 

Dünyada Çin’den sonra ikinci olan sektörden bahse-

diyoruz, değil mi?

Tabi. Uluslararası arenada iş yapan birçok büyük 

müteahhit firmanın merkezi de Ankara’dır. Bu 

yüzden, sektörde belli bir noktaya gelen her fir-

manın Ankara’da bir şubesi vardır. Mesela; bizim 

İstanbul’da şubemiz, bölge müdürlüğümüz ve 15 

çalışanımız var. İzmir’de de, Adana’da da bölge 

müdürlüklerimiz var. Artık bu bölgelerde olmak zo-

rundayız. Dolayısıyla bu firmaların Ankara’da şube 

açmalarının sebebi kamu değil. Kamuyla hiç iş yap-

mayan birçok firmanın da artık Ankara’da şubesi 

var. İstanbul’dan bakıldığı zaman; Ankara kamu 

şehridir, memur şehridir algısı 1980’li yılların düşün-

cesidir, algıları değiştirmek lazım. 

Sodex Ankara Fuarı üçüncü kez düzenleniyor ve 

üçüncü kez katılıyorsunuz. Neden katılıyorsunuz ve 

Sodex Ankara’nın daha iyi hale gelmesi için neler 

yapılmalı? 

Sodex Ankara’nın bu sene üçüncüsü düzenlenecek. 

Öncelikle ilk fuarda, fuar alanımız çok yetersizdi, 

Ankara’nın eksiklerinden bir tanesi de fuar alanı. 

İkinci fuar ATO Congresium merkezinde düzenlen-

di, daha güzel ama yine yetersiz bir alandı. Şehrin 

merkezinde, ideal bir yer fakat biliyorsunuz; bizim 

sektörel fuarlarımız çok geniş alanlara hitap eder. Bu 

yüzden istediğimiz alanları alamıyoruz, istediğimiz 

şekilde tanıtımlar yapamıyoruz. İstanbul’a ulaşama-

yan, İstanbul’da o yoğunluk içerisinde ilgi göstere-

mediğimiz Anadolu’daki birçok firmaya veya üniver-

sitelere Ankara’da daha iyi ortamlarda, daha rahat 

zamanlarda sektörümüzü tanıtmamız lazım. Bunun-

la birlikte yine devletin kurumlarına da kendimizi 

tanıtmak adına biz Ankara Sodex Fuarı’na önemsi-

yoruz ve bu konuda da her türlü desteği de veriyo-

ruz, vermeye de devam edeceğiz. Ayrıca, yine bizim 

sektörümüz için çok önemli olan enerji verimliliği 

konusunu kamuya deklare etmek, anlatmak için de 

bu tür fuarların, sempozyumların Ankara’da düzen-

lenmesi lazım. Ankara’daki fuarı sadece Ankara’ya 

yönelik olarak değil tüm Türkiye genelinde farklı lo-

biler oluşturmak gayesiyle bakıp sektörün sahiplen-

mesi lazım. Bu konuda da Ankara orijinli firmalardan 

daha ziyade farklı illerdeki, Ege’deki, Marmara’daki 

firmaların da bu fuara katılımları son derece faydalı 

olacaktır. Genel konsepte baktığımızda, bizim Üntes 

ceketiyle baktığımızda; Ankara’daki fuarda reklam 

yapmamıza ihtiyaç yok ama böyle bir organizasyon-

da illa ki bulunmamız lazım, zaman içerisinde bu 

fuar da gelişecektir. Diğer bir yandan, biz bu fuara 

Ankara’ya yakın mesafede, direk uçuşu olan, yurtdı-

şındaki ülkelere yönelik bir takım özel nokta atışları 

yaparsak buradaki fuarı geliştirebiliriz çünkü Sodex 

İstanbul’da o kadar yoğun görüşmeler oluyor ki de-

taylara inemiyoruz. Buraya hedef ülkeleri getirecek 

şekilde çalışmalar yapmamız lazım. 

Teşekkür ediyorum.   
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Ankara’nın soğutma sektör potansiyeli 
oldukça iyi

Erdemler Soğutma Yönetim Kurulu Bașkanı Metin Erdem: “Soğutma 
konusunda İstanbul merkez durumundadır ama Ankara’da da büyük 
gelișmeler yașandığını rahatlıkla söyleyebilirim.”

Soğutma sektörü birçok sektörde olduğu gibi 
İstanbul’un ağırlığında ama Erdemler Soğutma Yö-
netim Kurulu Başkanı Metin Erdem, Erdemler So-
ğutma olarak sektörde önemli firmalar arasında gir-
diklerini, Ankara’nın bu alanda önemli bir gelişme 
kaydettiğini söyledi.

Erdemler Soğutma neden Ankara’yı kendine merkez 
yaptı?
Ankara’da soğutma sektöründe faaliyet gösteren 
çok fazla firma olmadığı için, soğutma sektörün-
de bu açığı gördüğümüz için bu firmayı Ankara’da 

kurduk. Ankara’nın soğutma sektör potansiyeli ol-

dukça iyi fakat biz sadece Ankara ile yetinmiyoruz, 

Türkiye’nin bütün bölgelerine hizmet vermeye ça-

lışıyoruz.  Ayrıca yurtdışına ve özellikle Türk cum-

huriyetlerine, Afrika ülkelerine, hatta Almanya ve 

Fransa’ya ürün satıyoruz.  Fakat Ankara’da özellikle 

endüstriyel soğutma dolabı imalatı oldukça iyi du-

rumda, biz de onlara ürünler veriyoruz. Soğutma 

konusunda İstanbul merkez durumundadır ama 

Ankara’da da büyük gelişmeler yaşandığını rahat-

lıkla söyleyebilirim. 

Ankara’da yerleşik bir firma olmanın ne gibi avantaj 

ve dezavantajları var?

Öncelikle başkent olması nedeniyle buradaki firma-

lar çok sık bir şekilde denetime tabii tutulur. Bizim 

bütün işlerimiz resmi prosedürlere uygun olmak zo-

rundadır. Bu elbette yapmamız gereken bir şey ama 

pazarda yarıştığımız, rekabet içerisinde olduğumuz 

firmalar çok daha rahat oldukları için rekabette sı-

kıntı yaşayabiliyoruz. Özellikle teşvik kapsamında 

olan firmalar, verilen teşviklerin üzerine başta per-

sonel giderleri olmak, elektrik, sigorta gibi birçok 

avantaja sahipler. Biz de ancak daha kaliteli ve daha 

üst segment ürün grupları ortaya koyarak bu farkı 

kapatmaya çalışıyoruz. 

EN FAZLA KALİFİYE PERSONEL SIKINTISI 

ÇEKİYORUZ

Bizim en fazla sıkıntı çektiğimiz konu kalifiye per-

sonel sıkıntısı… Bu sadece bize özgü ya da bizim 

sektöre özgü bir sıkıntı değil birçok sektör kalifiye 

personel sıkıntısı çekiyor. İş arama sitelerine, gaze-

telere sürekli olarak ilanlar veriyoruz ama işçi bul-

makta zorlanıyoruz. Vasıfsız eleman bulamıyoruz 

ki teknik eleman nasıl bulalım. Staj için öğrenciler 

alıyoruz, onları yetiştirip çalıştıralım istiyoruz onlar 

da staj bitiminde gidiyorlar. 

Devletten ne gibi beklentileriniz var?

Ülkemizde istikrarlı bir yönetimin olması, bürokra-

sinin azaltılmaya çalışılması olumlu gelişmelerdir. 

Ülkemizdeki bu olumlu gelişmelerin devam etmesi 

bizlerin en büyük beklentisidir.  
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Ankara’nın avantajları halen devam ediyor
GMD Genel Mekanik Dizayn Serhan Mumcu: “Son dönemde özel ya-
tırımcıların sayılarının hızla artması sektör açısından İstanbul’a doğal bir 
kayma yaratsa da bugün ilk akla gelen büyük projelerin devlet yatırımı ol-
duğunu düșünürsek Ankara’nın avantajı halen devam ediyor diyebiliriz.”

İklimlendirme sektörü açısından Ankara ve çevre 

illerinin potansiyeli hakkındaki düşünceleriniz?

Öncelikle Ankara benim doğduğum büyüdüğüm 

okuduğum ve halen yaşadığım şehir. Dolayısı ile 

benim için özel bir anlamı var. Günümüz şartların-

da çoğu kişinin doğduğu şehir ile ‘doyduğu’ şehir 

birbirinden farklı. Hatta rahatlıkla diyebiliriz ki; pek 

çoğumuzun ‘doyduğu’ şehir İstanbul. Bu açıdan ik-

limlendirme ve daha genel anlamıyla inşaat sektö-

rü için; İstanbul’da olmak zorunda olmadığınız çok 

az sektörden biri diyebiliriz. Bu durum, bizim gibi 

İstanbul’da doğmamış ve sonradan İstanbul’a taşın-

mayı cazip görmeyenler için büyük bir şans. Bunun 

en büyük sebebi kuşkusuz Ankara’nın başkent, yani 

devletin bulunduğu şehir oluşu. Yakın zamana ka-

dar en önemli ve büyük bütçeli yatırımların devlet 

tarafından yapılıyor oluşu önemli müteahhitlik fir-

malarının ve bu firmalara hizmet üreten mühendis-

lik şirketlerinin Ankara merkezli olmalarını sağlamış. 

Son dönemde özel yatırımcıların sayılarının hızla 

artması sektör açısından İstanbul’a doğal bir kay-

ma yaratsa da bugün ilk akla gelen büyük projele-

rin (şehir hastaneleri, 3. havalimanı, 3. köprü, hızlı 

tren hatları vb.) devlet yatırımı olduğunu düşünürsek 

Ankara’nın avantajı halen devam ediyor diyebiliriz. 

Özellikle mühendislik alanında önemli bir yere sahip 

ODTÜ, Gazi gibi Üniversitelerin de Ankara’da olu-

şu, yetişmiş personele sahip olma açısından önemli 

bir avantaj. Ankara ve çevre illerdeki öğrencilerin ilk 

tercihi genellikle kimi zaman kozmopolitliği ve bü-

yüklüğü ile göz korkutan İstanbul yerine ekonomik 

olarak da daha avantajlı ve kendi şehirlerine daha 

yakın olan Ankara’daki üniversiteler oluyor. Bu okul-

lardan mezun olan gençler de doğal olarak iş hayatı 

için öncelikle Ankara’yı tercih ediyorlar. Kuşkusuz 

yukarıda saydıklarımızı özellikle hizmet ağırlıklı sek-

törler için söylemek çok zor ama Ankara’nın baş-

kent oluşu sebebiyle kendi iş kolumuzun böyle bir 

avantajı var.  

Bir proje firması olarak Ankara’da olmanın avantaj 

ve dezavantajları hakkındaki görüşleriniz?

Proje firmaları, daha doğrusu mühendislik hizmeti 

özelinde yukarıda saydığımız avantajların hepsi ge-

çerli doğal olarak. Belirttiğimiz avantajlara ek olarak 

günümüzdeki iletişimin ve proje teslimlerinin büyük 

bölümünün internet üzerinden sağlanıyor oluşu şe-

hir ve hatta ülke dışındaki işverenler ile çalışmamızı 

büyük oranda kolaylaştırdı. Bunun olumlu bir sonucu 

olarak yaptığımız işlerin geneline baktığımızda görü-

yoruz ki iş hacmimizin büyük bir kısmını yurt dışında 

yapılan projeler oluşturuyor. Proje hizmeti, doğası ge-

reği iş stresi ve zaman baskısı fazla olan bir iş kolu... 

Bence Ankara gibi şehir içi ulaşımı kolay ve nispeten 

stressiz bir şehirde olmanın en büyük avantajlarından 

bir tanesi de işe gelir giderken zaman kaybı ve trafik 

stresi yaşamamak. Bu sayede hem zamanımızı hem 

de sabrımızı yaptığımız işe daha verimli bir şekilde 

aktarabiliyoruz. Ankara’da olmanın en önemli deza-

vantajı, sektörel toplantı, tanıtım, eğitim gibi etkinlik-

lerin çok büyük bölümünün doğal olarak İstanbul’da 

yapılıyor olması.  Bu etkinliklere erişimimizin kısıtlı 

ve katılım oranımızın düşük olması sektördeki geliş-

meleri takip etmemizi bir miktar da olsa güçleştiri-
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yor. Aslında biraz önemsiz bir detay gibi görünse de 

Ankara’dan İstanbul Atatürk Havalimanı’na ulaşımın 

çok pahalı olması da bence önemli bir dezavantaj. 

Neden olduğunu tam anlayamadığım bir şekilde An-

kara İstanbul uçak bilet ücreti, İstanbul’dan dünyanın 

pek çok yerine olan bilet ücretinden daha fazla. Bu 

durum ister istemez İstanbullu işverenlerimiz ile yü-

rüttüğümüz projelerde bize rekabet güçlüğü yaratı-

yor. Umarım bu durum yakın zamanda THY’nin fiyat 

politikalarında değişiklik yapması ya da diğer hava-

yollarının da Ankara-Atatürk Havalimanı uçuşlarına 

başlaması ile düzelir.

İklimlendirme sektörünün kamu kurumlarıyla olan 

diyaloğunu nasıl buluyorsunuz? Bu diyalog nasıl ge-

liştirilebilir?

Belirttiğimiz gibi Kamu yada devlet merkezinin 

Ankara’da olması, Ankara’da yerleşik firmaların 

kamu ile iletişimi açısından çok büyük avantaj. Aynı 

şehirde yaşıyor olmanın getirdiği ortak kültür açı-

sından da başka şehirlerdeki meslektaşlarımıza göre 

Kamu çalışanı meslektaşlarımızla nispeten daha rahat 

ve sık iletişim içinde olmamız kamu kurumları ile olan 

ilişkilerimizin daha olumlu ve sağlıklı olmasını sağlı-

yor. Yine herhangi bir ihtiyaç durumunda isteyen ku-

rum ile hemen bir araya gelebilme, toplantı yapabil-

me ve fikir alışverişinde bulanabilme imkânı da proje 

süreçlerine olumlu yansıyan bir kolaylık. Günümüzde 

kamu tarafından yapılan yatırımların İstanbul ve Mar-

mara bölgesinden ziyade ülkenin hemen her bölge-

sine yayılmış olması Ankara ve çevre illerdeki sektör 

firmaları ile kamu kurumlarının iletişimini son derece 

olumlu olarak etkiliyor.  Kamu tarafından yapılan ye-

rel yatırımların arttırılması, bunun yanında kamu ça-

lışanlarının yakından kolaylıkla takip edebileceği eği-

tim, tanıtım ve fuarların İstanbul yanında Ankara ve 

diğer illerde de yapılması ve var olanların geliştirilmesi 

sektör ile Kamu kurumlarının ilişkisini olumlu yönde 

etkileyecektir diye düşünüyorum. 

Sodex Ankara Fuarı sektöre hangi katkıları s

ağlayabilir?

Sodex Ankara Fuarı tabi olarak İstanbul fuarının ya-

nında hem katılımcı sayısı hem de fiziksel imkânlar 

açısından son derece kısıtlı.  Fuarın, katılımcı firma-

ların ilgisini daha fazla çekmesi için daha geniş bir 

alana ve çok daha fazla ziyaretçiye ihtiyacı var ama 

bu çok gerçekçi bir hedef olmaz. Bunun yerine eği-

tim ağırlıklı seminer ve konferansların arttırılması, 

özel sektör ya da kamu alanlarında proje, tedarik ve 

uygulama kurum ve kuruluşlarında çalışan meslek-

taşlarımızın bir araya gelerek kendi tecrübe ve de-

neyimlerini diğer meslektaşlarımıza aktarma şansı 

bulacağı atölye çalışmaları ve panellerin arttırılma-

sı gerek firmaların gerekse ziyaretçilerin Sodex’e 

olan ilgisini arttıracaktır diye düşünüyorum. Sodex 

Ankara’nın geliştirilmesi ve büyütülmesi mutlaka 

yukarıda da değindiğimiz gibi kamu kurumlarının 

sektörümüzle olan ilişkisine de son derece önemli 

katkılar sağlayacaktır.
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Ankara’da olmak Türkiye’nin her yerine 
nakliye avantajı sağlıyor
Gönka Klima Genel Koordinatörü Ali Can Göncü: “Fabrikamızın 
Ankara’da olması, stratejik olarak Türkiye’nin her yerine nakliye avantajı 
sağlıyor. Çoğu Kurum ve idarelerinin, kontrol mercilerinin Ankara’da 
yer alması sebebiyle mantıklı bir seçim.” 

Gönka’neden Ankara’da kuruldu?

Gönka’nın Ankara’da kurulma sebebi kurucu-

larının Ankara’da olması. Tabi kuruluş yıllarında 

ticaret bu kadar uluslararası değildi. Ankara’nın 

merkez olması, devlet idarelerinin, kontrol merci-

lerinin Ankara’da yer alması ve tüm illere ulaşımın 

kolaylığı sebebi ile de mantıklı bir seçim olarak gö-

rülmüş. Fabrikamızın Ankara’da olması, stratejik 

olarak Türkiye’nin her yerine nakliye avantajı sağ-

lıyor. Yurtdışına ara nakliyesiz limanlar üzerinden 

sevkiyat yapılamaması bir dezavantaj ancak lojistik 

olarak tüm bölgelere yakın. Bunun yanı sıra pazar-

lama faaliyetlerinde resmi kurumlara daha iyi ta-

nıtım yapabilme şansımız var, ülke çapında servis 

ağımız olsa dahi fabrikamızdan çıkan servisin illere 

yakınlıktan dolayı ulaşım kolaylığı verimliliğimizi 

arttırmakta. Bu yüzden Ankara’da olmaktan her-

hangi bir şikâyetimiz yok, sadece ihracatımızı biraz 

kötü etkiliyor. Limanlara yakın bir yerde olsak belki 

ihracat anlamında daha avantajlı olabilirdik. 

Devlet birçok konuda teşvikler veriyor ama limanla-

ra ulaşım ve sevkiyat konusunda bildiğim kadarıyla 

bir teşvik yok. Sizce bu konuda ne yapılabilir?

Bu konu yurtdışındaki rekabetimizi oldukça etkile-

mekte, Uzakdoğu ürünleri ile ciddi bir fiyat rekabe-

ti içerisindeyiz. Yurtiçinde olduğu gibi aynı rekabet 

yurtdışı pazarında da geçerli, bu noktada iç nak-

liye oldukça etkileyici bir rol oynamakta. Devletin 

ihracat için verdiği teşvikler arasına, ihracatı yapıl-

mış olan ürünlerin nakliyesi katılabilir. Bu hususta, 

yapılan ihracatı teşvik etmek amaçlı devlet ülke içi 

navlun bedellerinin belirli bir yüzdesini teşvik kap-

samında firmalara geri ödeyebilir.  



a y ı n  d o s y a s ı

103Termo KlimaNisan 2015

Limana yakın bir yerde olsaydınız bu size ne kadar 

avantaj sağlardı?

İklimlendirme sektöründe, nakliyede çoğunluk-

la kapladığı hacimlerden dolayı yüksek nakliye 

ücretleri oluşturan kalem klima santralleri. Za-

ten bununla ilgili firmamız bir önlem almış du-

rumda. İhracat ağırlıklı çalıştığımız için, demon-

te halde klima santrali gönderebiliyoruz. Bunu 

Türkiye’de birkaç firma daha yapıyor. Rapidbox 

serisi klima santrallerimiz bu problemin önüne 

geçmek adına attığımız bir adımdır. Belki ileride 

aynı kalitedeki ürünleri daha az maliyetle ürete-

bilirsek ve nakliyede bu avantajımızı kullanabi-

lirsek Uzakdoğu veya Amerika’da da satışlarımı-

zın olmaması için bir neden yok. Nakliyenin bize 

kötü bir etkisi olsa da bunu bir şekilde tolere 

edebilmiş durumdayız. 

Az önce devlet kurumlarının Ankara’da olmasını 

fabrikanızın burada olması açısından bir avantaj 

olarak saydınız ama ben bunu görüştüğüm birçok 

firmada bunu bir şikâyet olarak duyuyorum. Üstüne 

üstlük %15 fazla olsa da yerli tercih edilir ibaresine 

rağmen bizim sektördeki firmaların devlet kurumla-

rına çok fazla girmediklerini görüyorum. Sizin böy-

le düşünmenizin sebebi nedir?

Aslında bu bizim de şikâyet ettiğimiz konulardan 

bir tanesi. Netice itibari ile bugün birçok sektörde-

ki birçok yerli üreticimiz gibi Gönka Klima olarak 

bizlerde ithal ürünlere kıyasla çok daha kaliteli ve 

teknolojik olarak üstün ürünler üretebiliyoruz. Her 

ürün grubu için olmasa da birçok ürün grubunda 

bir yabancı marka eğilimi var. Kendine güveni ol-

mayan insan ülkesine de güvenmez ve bir başka-

sından medet umar. Bizim görevimiz olabildiğince 

firma ve kurumları bu konuda teknik olarak bilinç-

lendirmek. 

Siz ne kadar içlerindesiniz bilmiyorum ama iklim-

lendirme sektörünün oldukça fazla sivil toplum ku-

ruluşu var, bunlar da bu konuları çok iyi biliyor-

lar ve bu konuları konuştuklarını da biliyorum. Siz 

bunlardan bir sonuç çıkabileceğini düşünüyor mu-

sunuz? Bu %15 uygulanabilir bir şey mi?

Zannetmiyorum çünkü zaten piyasanın çoğun-

luğunu yabancı markaları buraya getirip satan 

firmalar oluşturuyor. Dolayısıyla kendi gelirlerine 

bir dezavantajı olacak bir durumu kimse destekle-

meyecektir. Bu kuruluşların şu gibi avantajları tabi 

ki olmakta; mesela ülkemizde bir test laboratu-

varı yapıldı. Bu Türkiye’de çok uzun yıllarca ya-

pılamamış bir uygulama ve ben başarılı olacağını 

düşünüyorum. Buna vesile olduğu için de bu sivil 

toplum kuruluşları tebrik ediyoruz. Ancak bunun 

haricinde yerli üretimin teşvik edilmesine şu anki 

sivil toplum kuruluşlarının çok katkısı olacağını 

düşünmüyorum.

Peki, bir sektörün daha iyi bir düzeye gelmesi için 

yan sanayi çok önemli. Siz kendi alanınızda yete-

rince yan sanayi firmasının olduğunu düşünüyor 

musunuz?

Bilindik ve çoğu rakip gördüğümüz üreticilerinde 

kullandığı markaları kullanıyoruz tabi ki bunların 

çoğu maalesef ithal. Onaylı tedarikçi listemiz ile 

ilgili memnun olmadığımız bir durum söz konusu 

değil. Bizim kullanmış olduğumuz markalardan 

bazıları Türkiye’de yatırımlar da yaptı. Tabi ki de 

gönlümüz ister ki; sertifikalı, profesyonel, tama-

men yerli fan-kompresör- evaporatör üreticimiz 

olsun ki biz de onlardan ürün alalım. Motor konu-

sunda bunu aşmış durumdayız, yerli üretim mo-

torlar kullanıyoruz. Bataryalarda zaten Türkiye’de 

çok büyük markalar var, onlarla çalışıyoruz. Fakat 

bizim konumuzla alakalı, özellikle soğutma gru-

bu konusunda Türkiye çok geride kalmış. Biz bu 

cihazı 17 senedir üretiyoruz, Türkiye’de şu anda 

bunu üreten 3-4 tane firma var, tek sertifikalı üre-

tim yapan firma da biziz. Sertifikadan kastım da; 

devlet ihalelerinde belirtilen şartnameye uygun 

sertifikalara sahibiz (örnek Eurovent). Dolayısıyla 

diğer üreticiler sadece endüstriyel proses cihazları 

üretirken, biz yabancı firmalara rakip olarak ürün 

ortaya koyabilen, onlarla rekabet edebilen tek fir-

mayız. Ancak cihazın ana komponentlerine baktı-

ğımız zaman; kompresörler, evaporatör, kondan-

serler ithal olarak geliyor, Biz burada çok büyük 

bir mühendislik örneği ile üretiyoruz, konuyla ilgili 

çok ciddi yatırımlar yapıyoruz fakat bütün dün-

ya bunu bu şekilde yapıyor. Artık hiç kimse her 

şeyi kendi envanterinde üretmiyor. Herkes belirli 

üreticileri kullanıyor. Türkiye’den böyle bir üretici 

çıkmamış. Bunun sebebi araştırılıp bazı teşvikler 

uygulanmalı diye düşünüyorum. Bir firmanın dev-

let teşvikleriyle, bir şekilde bu sektöre getirilmesi 

gerekiyor. Türkiye’de neden vidalı soğutma komp-

resörü üretilmesin? Keşke böyle bir şey olsa çün-

kü bu konu hakikaten çok önemli... Artık Türkiye 

yavaş yavaş üretimde ciddi anlamda söz sahibi 

oldu. Avrupa’nın gözü de buraya çevrildi. Birçok 

“Ankara’da savunma sanayi ağırlıkta. Bu 
yüzden ODTÜ’de okuyan makine mü-
hendislerinin ilk hedefi, devlete yakın 
yerlerde daha yüksek beklentilerle çalıș-
mak oluyor. Özel sektörü çok fazla tercih 
etmiyorlar.”
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firma Türkiye’de yatırımlarını yaptı çünkü Türkle-

rin bu kapasiteye sahip olduklarını biliyorlar. Artık 

mühendislik anlamında ciddi yerlere geldiğimiz 

için bunların desteklenmesi gerekiyor. 

Bursalı bir firma son Chillventa Fuarı’nda soğut-

ma üzerine bir kompresör sergiledi.

Ne kadar güzel... Devletin de sektörel olarak de-

taya inip bir açıklama yapması gerekiyor. İthal 

edilen kalemlerin ithalat-ihracat açıklarındaki 

oranının ne olduğunu gözler önüne sermesi ge-

rekiyor. Daha sonrasında da bu konuda çalışma-

lar yapması gerekiyor. Sektörde bu işe yatkın olan 

firmaları bir araya getirip ya da birkaç tane firma 

arasından seçimler yaparak belirli teşvikler çıkart-

ması gerekir diye düşünüyorum. Bu sadece ilk ya-

tırım teşviki olmamalı, devlet bu ürünlerin satışı, 

pazarlanması, dünyaya dağıtılması noktasında da 

destek vermeli. Çin’deki birçok firma bu şekilde, 

devlet desteğiyle büyüyor. Bu konuda belli bir aşa-

ma kaydedilmek isteniyorsa bu şekilde çalışmalar 

yapılmalı çünkü şu anda kimse bir kompresörü 

aynı fiyata bir Alman firmasından almak varken 

Türkiye’de kompresör üreten bir firmadan almak 

istemez.

Yabancı ortaklık konusuna nasıl bakıyorsunuz?

Açıkçası biz şu an o aşamalara çok sıcak bakmıyo-

ruz çünkü biz GÖNKA olarak gelebileceğimiz son 

noktayı zorladığımız anda bu tip tekliflere açık 

hale geliriz. Her firmanın belirli bir büyüme eğri-

si vardır, GÖNKA hala o büyüme eğrisinde stabil 

olarak yoluna devam ediyor. Önümüzde büyüye-

ceğimiz daha çok alan var. Ne zaman kendi başı-

mıza büyüme noktasında minimal seviyelere ine-

riz, o zaman global bir firmayla ortaklık düşünüp 

daha fazla büyümeye çalışırız. Ancak dediğiniz 

gibi; tabi ki de bazı görüşmelerimiz oluyor.

İnsan kaynağı konusunda Ankara’da

 durum nasıl?

Bu son dönemlerde açıkçası ülkede çok büyük 

oranda işsizliklerden bahsediliyor fakat biz kali-

fiye personel bulma konusunda sıkıntı yaşıyoruz. 

Özellikle fabrikada çalışacak elektrik, mekanik, 

soğutma çevirimi konusunda ciddi anlamda geç-

mişi olan kişileri bulmakta biraz zorlanıyoruz ki 

bu anlamda birçok profesyonel insan kaynakları 

firmasıyla da çalışıyoruz. Bu açıdan Ankara çok 

verimli bir şehir değil. Bu noktada devlet kurum-

larının burada olması bu sefer dezavantaj olarak 

karşımıza çıkıyor çünkü Ankara denilince akla bir 

memur şehri geliyor. 

Peki, bu aşılabilir mi? Ya da aşılması için neler 

yapılabilir?

Yönlendirmelerin yapılması lazım, meslek okulla-

rının daha fazla açılması gerekiyor. Mesela organi-

ze sanayi bölgesine bir meslek lisesi açıldı, oranın 

bize çok faydası olacağını düşünüyoruz çünkü 

oradan buraya uygun, burada çalışabilecek elekt-

rik teknisyenler, soğutma teknisyenler olacaktır. 

Ankara’da bir fuar yapılıyor, daha önce de katıldı-

nız, Ankaralı bir firma olarak Ankara’da bir fuar 

olması sizin için ne ifade ediyor?

Daha önceden katılma amacımız, özellikle 

Ankara’da olan müteahhit firmalara ve kurumlara 

cihazlarımızı sergilemekti. Fuar, yaptığımız yeni-

likleri göstererek kalite farklılıklarını anlatmamıza 

yarayan, daha da önemlisi idare içerisindeki kont-

rolörlere bu bilgileri daha görsel bir şekilde aktar-

mamızı sağlayan bir organizasyon. Pazarlama fa-

aliyetleri olarak ziyaretler yapılıyor fakat maalesef 

her zaman bir fabrika ziyareti yaptırılamıyor. Bu 

sene yoğunluğumuzdan ötürü katılmıyoruz ama 

bundan sonrakine katılabiliriz. Alan olarak da, ka-

tılımcı sayısı olarak Ankara’da gerçekleştirilen bu 

fuarın daha çok geliştirilmesi gerektiğini ve şehir 

dışı katılımcılarına yönelik daha iyi tanıtımlar ya-

pılması gerektiğini düşünüyoruz.  

 Teşekkür ediyorum.



THE GREENPARK HOTELS

THE GREENPARK HOTELS / ANKARA İLE  DOĞUŞTEKNİK  OLARAK BİZ DE 
BAŞKENTİMİZDE OLMAKTAN GURUR DUYACAĞIZ.

The Greenpark Hotels/Ankara - Çankaya Çukurambar mevkiinde yer alan, çok yakında  hizmete 

açılacak olan 300 oda ve 600 yatak kapasiteli The Greenpark otelleri zincirine en anlamlı halka 

olarak ilave edildi.

Bu görkemli otelde misafirlerinin konforlu bir şekilde rahat edebilmesi için hiçbir şeyden kaçınmayan 

turizm sektörünün  önde gelen firmalarından ve duayenlerinden ADİL ÜSTÜNDAĞ ve çalışma 

arkadaşları, önceki  tüm projelerinde olduğu gibi gene DOĞUŞTEKNİK markasını  tercih ederek 

bizi onurlandırdı.

Böyle yatırımcılarımız sayesinde sağlanan istihdam ve katma değere ihtiyacımızın olduğu bilinciyle 

THE GREENPARK HOTELS/ANKARA’ nın ülkemize hayırlı olması dileriz.
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Ankara’da üretici olmanın çok fazla 
dezavantajı var

Kodsan İș Analizi ve Geliștirme Yöneticisi Can Kodaman: “Ne kadar hızlı 
ürün teslim ettiğiniz, ne kadar kaliteli üretim yaptığınız çok daha büyük 
önem tașıyor. Bu açıdan ulașımı büyük bir sıkıntı olarak görmüyorum.

Sürekli olarak yeni ürünleriyle uluslararası fuar-

larda yer alan Kodsan, iklimlendirme sektöründe 

Ankara’nın önemli firmalarından birisi. İklimlen-

dirme sektöründe dünyanın önemli markalarından 

Caleffi ile yaptığı işbirliğiyle üretimini geliştiren 

Kodsan’ın İş Analizi ve Geliştirme Yöneticisi Can 

Kodaman’la Ankara ve İklimlendirme sektörü üze-

rine konuştuk. 

Ankara’da üretici bir firma olmanın avantajlarını 

ve dezavantajlarını değerlendirebilir misiniz?

Ankara’da üretici olmanın çok fazla dezavanta-

jı var. Belki en önemlisi, devlet direkt olarak size 

bakıyor. Başka illerde faaliyet gösteren firmalara 

uygulanamayan yaptırımlar, Ankaralı firmalara 

anında uygulanıyor. Biz bütün kurallara uygun ha-

reket ediyoruz ama Ankara’nın 30-40 km dışındaki 

firmalar hemen hemen hiçbir kanuni yükümlülü-

ğünü yerine getirmeden üretim yapabiliyorlar. Ne-

tice olarak bizim pazarda o firmalarla yarışmamız 

bekleniyor. Devletin bize yüklediği sorumluluklar 

bizim boyutlarımızdaki üretici firmalar için çok cid-

di külfetler getiriyor.  Bu noktada, devletin yükledi-

ği sorumlulukları yerine getiren firmalara bir takım 

kolaylıklar göstermesi gerektiğine inanıyorum. 

Sizin ürün gruplarınız göz önünde tutulduğunda 

yan sanayi açısından Ankara’nın durumu nasıl?

Bizim ürün grubumuzda yan sanayi açısından bir 

gelişmişlik söz konusu olduğunu söyleyebilirim. 

Zaten Aselsan, Roketsan gibi devlet kurumları 

Ankara’nın yan sanayisini oldukça geliştirdi. Örne-

ğin Ostim’deki küçük atölyelerin iş çıkarma kabi-

liyetleri çok arttı. Bu gelişmişlikten bizde oldukça 

faydalanıyoruz. Kalifiye eleman konusunda sıkın-

tı çekmiyoruz. Elbette İstanbul kadar olmasa da 

Türkiye’nin diğer illerine göre çok ilerideyiz. Kısa-

ca hem insan kaynağı hem de malzeme tedariği 

açısından Türkiye’nin geneline göre çok daha iyi 

durumdayız. 

Türkiye’de devlet hala en iyi alıcı, bu anlamda 

Ankara’da olmak bir avantaj mı?

Biz devlet ihalelerine firma prensibi (satış kanalları 

yönetimi) gereği girmiyoruz. Fakat yine de bayile-

rimiz bu ihalelere giriyorlar ve dolaylı olarak devlet 

kurumlarına ürün verebiliyoruz.

Birçok ülkeye ihracat gerçekleştiriyorsunuz ve 

ürünleriniz daha çok havaleli ürünlerden oluşuyor. 

Büyük ihtimalle deniz yolunu kullanıyorsunuz ve 

Ankara bu anlamda denize uzak. Nasıl bir yol izli-

yorsunuz? 

Biz Kodsan olarak 25’den fazla ülkeye ihracat yapı-

yoruz. 2016 sonuna kadar bu sayının 40’ın üstüne 

çıkacağını ön görüyoruz. Türkiye’de nakliye rekabet 

şartları nedeniyle birçok ülkeye nazaran oldukça 

ucuz. Zaten çevre ülkelere de daha çok karayolu-

nu kullanarak nakliye yapıyoruz. Avrupa’da İspanya, 

Fransa gibi nispeten uzak ülkelere yaptığımız tica-

rette deniz yolunu kullanıyoruz. Zaten ürün bir kere 

denize açıldığında, Avustralya’ya gitmesi ile İtalya’ya 

gitmesi arasında çok büyük fark oluşmuyor. Dolayı-

sıyla farklı ülkelerdeki rakiplerimiz içinde aynı mali-

yetler söz konusu olduğu için nakliye maliyeti çok 

büyük önem arz etmiyor. Bu aşamada sizin ne ka-

dar hızlı ürün teslim edebildiğiniz, ne kadar kaliteli 
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üretim yapabildiğiniz daha büyük önem taşıyor. Bu 

açıdan ulaşımı büyük bir sıkıntı olarak görmüyorum. 

Havaleli ürünlere sahip olduğumuz için, ürünleri ta-

şıdığımız konteynırın hacimlerine göre ürünlerimizi 

tasarlıyoruz. Bu da son kullanıcı açısından % 5 ila 

10 daha uygun fiyat anlamına geliyor. Lojistiğini bile 

çok ince hesaplarla yapıyoruz. 

Organize sanayi bölgelerinde olmanızın ne gibi 

avantajları var?

Çok ciddi avantajları var. Öncelikle doğal gaz, 

elektrik ve su giderleri normal tüketicilere göre 

daha uygun fiyatlara kullanılır. Ankara gelişmiş-

lik açısından 1. Bölge olarak geçer ama OSB’de 

olduğunuzda 2. Bölge olarak işlem yürütülür. Bu 

da teşvik alma imkânlarında ek faydalar demektir. 

Özellikle gelişmekte olan illerde teşvik kapsamları 

OSB içinde ve dışında çok büyük değişiklikler gös-

terebiliyor.  Birçok firma bir arada olduğu için te-

darik açısından da avantajlar oluyor. Neticede her 

firma kendine yakın bir firmadan tedarik etmek 

ister. Yine bizim açımızdan önemli bir proje olan, 

kalifiye eleman yetiştirmek adına burada 3000 öğ-

renci kapasiteli bir meslek lisesi açıldı. Burada yer 

alan firmaların taleplerine uygun kaliteli bir eğitim 

programı hazırlandı. Seneler içerisinde kalifiye ele-

man problemi çözülmüş olacaktır. Artık dünyanın 

gerçeği, eğitimli elemanlarla çalışmak… OSB’lerde 

bir arada olunduğu zaman ortak sorunlara, ortak 

çözüm üretmek daha kolay oluyor.  

Yabancı ortaklı bir yapı, üretim için ne kadar önemli?

Bilindiği gibi Caleffi ile ortaklığımız var. Caleffi ile 

üretim konusunda görüşmeler yapıyoruz. Bu görüş-

melere Ar-Ge müdürleri katıldılar. Onların sisteme 

bakış açılarıyla bizim bakış açılarımız çok farklı, on-

lar tümüyle sürdürülebilirlik ve esnek üretim açısın-

dan bakıyorlar. Bu da bize önemli katkılar sağladı. 

Örneğin bize bizim düşünmediğimiz brüt marjları 

bırakmaya razılar. Çünkü Türkiye’de eğer elektronik 

bir ürün yapmıyorsanız net yüzde 15’lik marjlara 

razısınızdır. Üretimde sağladığınız kaliteli üretim ve 

sunduğunuz hizmetle ne kadar katma değer sağlı-

yorsanız,  alabildiğiniz marjınız da ona göre artıyor. 

Sodex Ankara Fuarı’na katılıyorsunuz. Bu fuar si-

zin için neden önemli?

ISK-Sodex İstanbul Fuarı’nda ticaret daha çok fir-

malar arasında gerçekleşiyor. Bizim Kodsan Calef-

fi’deki ürünlerimiz, daha çok son kullanıcıya, küçük 

işletme sahibi olan tesisatçılara yönelik ürünlerden 

oluşuyor. Bu anlamda yerel fuarlar çok daha büyük 

önem kazanıyor. Bölgesel faaliyetlerde bulunan fir-

malara ulaşma imkânını daha çok Sodex Ankara 

türündeki fuarlar sağlıyor. Sodex Ankara Fuarı’nın 

bir diğer önemi de, devlet kurumlarından ziyaret-

çilerin geliyor olması. Bu sayede markanızı devlet 

kurumlarına tanıtma şansınız da oluyor. Her ne ka-

dar biz firma olarak devlet ihalelerine girmiyor ol-

sak da, bayilerimiz bu ihalelere giriyorlar ve dolaylı 

olarak bizde devlet kurumlarına ürün veriyoruz. 
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ISH 2015 Fuarı yeni bir ziyaretçi rekoru kırdı
İklimlendirme sektördeki en son ürün, teknoloji ve sektöre dair çözüm-
lerin paylașıldığı ISH 2015 Fuarı’na, dünyanın 50 ülkesinden 2 bin 400 
firma, Türkiye’den ise 98 firma ile katıldı.

Dünyanın En Büyük Banyo, Yapı, Enerji, İklimlendir-

me Teknolojisi ve Yenilenebilir Enerji Sektörlerindeki 

Ticari Fuarı ISH, uluslararası ziyaret bakımından cid-

di bir artış göstererek 198,000 ziyaretçi ile yeni bir 

rekoru kırdı. 

1960 yılından bu yana, iki yılda bir düzenlenen ISH 

Frankfurt Fuarı, dünya pazarındaki en son ürün, 

teknoloji ve sektöre dair çözümlerin paylaşıldığı, 

alanında, dünyanın en önde gelen fuarı olma özel-

liğine sahip. ISH Fuarı’na katılan firmalar; yenilikçi 

banyo tasarımlarından, verimli enerji kullanımına, 

ısıtma ve klima teknolojilerinden, yenilebilir ener-

jiye kadar, dünyanın en büyük vitrininde ürünlerini 

sergileme ve gözlemleme şansına sahip oluyorlar. 

Çok geniş bir ziyaretçi profiline sahip fuarda kon-

ferans ve tartışma programı yapıldı. Sektördeki en 

son ürün, teknoloji ve sektöre dair çözümlerin pay-

laşıldığı fuara, dünyanın 50 ülkesinden 2 bin 400 

firma, Türkiye’den ise 98 firma ile katıldı. Dünya 

radyatör üretiminin yüzde 25’ini üreten ve bu ra-

kamla dünya birinci olan Türkiye, fuarda ısıtma, so-

ğutma, havalandırma sistemleri ile ürünlerini dünya 

ile paylaştı. 260,000 m2’ye yakın bir alanda 2,465 

üretici firmanın en yenilikçi ürünlerini dünya paza-

rına tanıtma imkânı bulduğu ISH Fuarı, 198,000 ci-

varında ziyaretçi sayısını bir önceki fuara kıyasla %5 

arttırdı. ISH Fuarı ziyaretçilerinin %37’si Almanya 

dışından geliyor. ISH’ın uluslararası ziyaretçi sayısı-

nı %16 arttırması ve bu ziyaretçilerin bir çoğunun 

İtalya, Fransa, Hollanda, İsviçre ve Çin’den geliyor 

olması fuarın uluslararası olma düzeyi ile ilgili hak-

lı tezini bir kez dana onayladı. Amerika, İngiltere 

ve İrlanda’dan ziyaretçi sayısının olumlu yükselişi 

önemli bir gelişmeydi. Bütün bunlara ek olarak ISH 

2015’in 618 yeni katılımcısı sektörün iyiye gittiği 

yönündeki tezlerini doğruladılar. Messe Frankfurt 

Gmbh Başkanı ve CEO’su Wolfgang Marzin; “Isıt-

ma, havalandırma ve iklimlendirme sektörleri en son 

ürün ve hizmetlerini sergilemek için yılın ilk etkinliği 

olan ISH Fuarı’nda buluşur. Konusunda ve ürün gru-

bunun genişliği ile dünyanın en büyük fuarıdır. Buna 

bağlı olarak da yurt dışından gelen ziyaretçilerin sa-

yısındaki artışdan çok büyük mutluluk duyuyoruz. 

ISH 2015 Fuarı’nın olağanüstü başarısı ve sektörün 

pozitif havasını yansıtan önemli rakamlarından son 

derece memnunuz, artan katılımcı ve ziyaretçi sayısı 
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ile fuar bir kez daha lider uluslararası rolünü kanıt-

lamış oldu. dedi.   

Fuarın açılışını Alman Federal Çevre, Doğa Koruma, 

Yapı ve Nükleer Güvenlik Bakanı Barbara Hendricks 

ve Hesse Bölgesi Başkanı Volker Bouffier’ın yapması, 

ISH Fuarı’nın önemli sosyal konular ile ilgili öneminin 

bir kez daha altını çizdi. ISH, sürdürülebilir sanitas-

yon çözümleri, yenilikçi banyo dizaynları ve enerji 

verimli ısı teknolojilerinin yenilenebilir enerjiler ve 

çevre dostu iklimlendirme, soğutma ve havalandır-

ma teknolojilerinin kombinasyonu olan dünyanın en 

büyük fuarı… ISH bu yılda sektörün en önemli pay-

daşlarını tek bir çatı altında bir araya getirdi. Sektör 

firmalarının sunduğu ürün ve hizmetlerin ilgilileriyle 

buluşmasını sağladı.  ISH Fuarı’nda ayrıca birçok se-

miner gerçekleştirildi. Bir sonraki ISH Fuarı, 14-18 

Mart 2017 tarihleri arasında Frankfurt Am Main’de 

gerçekleşecek.

PARTNER ÜLKE POLONYA

ISH 2015 Fuarı’nda ilk kez partner ülke konsepti bu 

yıl ilk kez uygulandı. 80’e yakın firma ile fuara ka-

tılan Polonya ISH’ın partner ülkesiydi. Partner ülke 

konsepti ile birlikte Almanya ve Polonya arasına bir-

çok iş bağlantısı gerçekleştirildi ve iki ülke arasındaki 

ticari ilişkiler kuvvetlendi. İSİB 2017 yılında düzen-

lenecek fuarda Türkiye’nin Partner ülke olması için 

çalışmalar yürütüyor.

İSİB’İN 2017 YILIN İÇİN “PARTNER ÜLKE 

TÜRKİYE” ÇALIŞMALARI 

İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği (İSİB) birçok 

yurt dışı fuarda olduğu gibi ISH 2015 Fuarı’nda da 

Türk ihracatçılarının yanındaydı. Fuara özel çalış-

malar gerçekleştiren İSİB, fuar alanında ihracatçı-

larımıza ve ziyaretçilerine özel lonca organize etti. 

İSİB Frankfurt şehir merkezinde ve fuar alanında 

birçok mecrada Türk iklimlendirme sektörünü ta-

nıtıcı reklamlarla donattı. İSİB Uzmanı Şeref Canlı, 

Türkiye’nin 2014 ihracat rakamlarından ısıtma, ha-

valandırma ve tesisat konusunda 4,6 milyar dolarlık 

ihracat yaptıklarını ve 2023 hedeflerinde sektörün 

25 milyar ihracatı yakalamak için çalıştıklarını söy-

ledi. Canlı, iki yılda bir yapılan dünyanın en büyük 

fuarı ISH’nın 2017 yılın için “Partner Ülke” çalışma-

larının olduğunu belirtti. 

TERMO KLİMA ÖZEL STANDIYLA FUARDAYDI

7 yıldır Türk iklimlendirme sektörünün nabzını tu-

tan, sektörel yayıncılığa farklı bir perspektif sunan 

Termo Klima bu yıl da ISH Fuarı’ndaydı. Termo Klima 

yurt dışı fuarlarda sektör firmalarına destek olmak 

amacıyla fuarda özel standıyla yerini aldı. 
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ISH 2015 
Fuarı’na katılan 
Türk firmalarının 
standlarından 

görüntüler
AEON AFS ALBAKSAN

ANT KALIP ARANGÜL ASTERM ATC - AIR TRADE CENTRE

AYVAZ BAHÇIVAN - BVN BES YAPI BORPAN

CARISA COŞKUNÖZ - COPA CVSAIR ÇELİKPAN

ÇETİK ISI DAIKIN DOĞU İKLİMLENDİRME DUYAR VANA
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E.C.A. E.C.A. SEREL ECOSTAR EKOVAL

EMİN TEKNİK EMT CONTROLS ENEKO ENPİ ELEKTRONİK

ERASLAN EREN VANA - EVS ERKU DIŞ TİCARET ERTA ELEKTRONİK

ESKA VANA EZİNÇ FAF VANA FIRAT

FORMÜL FRİTERM GASSERO GF+ - HAKAN PLASTİK
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GOLDSUN GÜÇTAY HAMMAM IMPELAIR

JAPARIŞIL - FLEXIVAINTERMETALFLEX ISIDEM

KALDE KARYER KAS KLEPSAN

KODSAN KONVEYOR KUZUFLEX MGT

MITANOX NORM BAĞLANTI VE

TESBİT ELEMANLARI

ODE ÖNMETAL - RIMA
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PAKTERMO PEKSA PENTA PLATINFLEX

SOLİMPEKS SPK TDS - TEKNECİLER TEBA

TEKSAN TERMODİNAMİK THERMOKOZTERMOPAN

TORUN METAL ULPATEK ÜNMAK ÜNTES

ÜRETÜNVEREN VENTAS YMS - YILDIZ İNŞAAT
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AFS, ISH Fuarı’na flexible hava kanallarıyla damga vurdu

Carisa 8. Kez ISH Fuar’ında 

AFS; 10-14 Mart tarihleri arasında Almanya’da düzenlenen 

Banyo, Yapı, Enerji, Klima Teknolojileri ve Yenilenebilir Ener-

ji Teknolojileri Fuarı ISH’da alüminyum flexible hava kanalları, 

endüstriyel flexible hava kanalları, konnektör ve Conair ürün 

yelpazesi ile ziyaretçilerinden tam not aldı. 

Ürünlerini uluslararası platformlarda sergilemeye önem veren 

AFS, ziyaretçilerin yoğun ilgi gösterdiği fuarda, üretimini yap-

tığı alüminyum ve endüstriyel flexible hava kanallarının yanı 

sıra konnektörlerini ve Conair markalı menfez, panjur ve ane-

mostadlarını tanıttı. Uluslararası fuar organizasyonlarının ihra-

cat pazarlarını zenginleştirmede bir fırsat olduğunu dile getiren 

AFS Genel Koordinatörü Zahid Poyraz, “ISH sektörümüz için 

önem taşıyan ve yoğun katılımın gerçekleştiği bir fuar organi-

zasyonu. Üretimini yaptığımız flexible hava kanallarımız ile fu-

ara katıldık. Ürünlerimize gösterilen ilgiden son derece mem-

nunuz.”  dedi.

Fuarda çevre dostu Greenguard sertifikalı ISOAFS, SONOAFS 

ALU,  UL Listed Amerika ve Kanada sertifikalı ALUAFS. UL ile 

öne çıkan AFS; PU endüstriyel hortum ve CLIP endüstriyel fle-

xible hava kanallarının yanı sıra Conair markalı menfez, panjur 

ve anemostadlarını sergiledi.

AFS’nin dünyanın greenguard sertifikalı önemli firmaların-

dan biri olarak fuarlarda çevre dostu ürünleriyle öne çıktığını 

dile getiren Poyraz “Greenguard sertifikalı ürünlerimiz, EPA, 

Germany’s Blue Angel Program, State of California&Reputable 

Public Health Agencies tarafından belirlenen emisyon kriterleri 

baz alınarak, 10 binden fazla kimyasal emisyon kriter testlerin-

den geçer. Bu ürünler, içerdikleri kritik öneme sahip kimyasal 

maddeler baz alınarak her üç ayda bir olmak üzere yılda dört 

defa incelemeden geçer ve her yıl yeniden test edilir. Dolayı-

sıyla Greenguard sertifikası bir ürünün düşük emisyona sahip 

olduğunu belgeler.”  dedi.

Bu yıl içerisinde Dubai Big 5, AHR Expo, Climatizacion fuarla-

rında ürün yelpazesini tanıtan AFS, ISH’ın ardından 2015 yılı 

içerisinde China Ref ve İnterclima fuarlarına katılacak.

30 yıldır Çelik, Paslanmaz çelik ve Alüminyum radyatör ve 
havlupan üretmekte ve basta Avrupa ülkeleri olmak üzere 
birçok yabancı ülkeye ürünlerini ihraç eden Carisa her iki yıl-

da bir düzenlenen ISH Fuar’ına 8. kez katılım sağladı. 

Carisa Dizayn Radyatörleri, 2015 yılbaşında pazara sunduğu 

yeni modellerini tanıtmak, hem mevcut müşterileriyle ilişkile-

rini tazelemek, hem de yeni müşteriler edinmek amacıyla her 

iki yılda bir olduğu gibi, bu yıl da fuardaki yerini aldı. Bu yılki 

fuar, 2013 yılında gerçeklesen bir önceki fuara göre daha ha-

reketli ve verimli olduğunu belirten Carisa Satış Müdürü Bur-

cu Uyar; “Standımıza gelen ziyaretçi sayısı, bir önceki fuara 

göre %50 oranında artış gösterdi. Genel olarak bakıldığın-

da, sektörel bazda bir durgunluk yaşanırken, fuara katılım 

sayısı buna ters orantılı olarak daha artmıştır. Carisa, 2015 

yılında ürün gamını yenileyerek dekoratif ürünlere ağırlık ver-

di. Firmamızın en çok ilgi çeken ürünü, döküm radyatörlere 

muadil olarak piyasa sürdüğü, üstün performans gösteren 

yeni ürünleri oldu. Firmamız, bu ürünlerle pazar payını arttır-

mayı hedeflemektedir.” bilgisini verdi.
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Copa yeni ürünleri ile göz doldurdu

Çukurova Isı Almanya’da 2 fuara birden katılım gerçekleștirdi

ENEKO ISH Frankfurt Fuarında, teknik çözümler yaratan 
yüksek verimli yeni cihazları ile ilgi odağı oldu

Copa’nın sürekli katılımcı olarak yer aldığı; Isıtma, soğutma, 

izolasyon, banyo-sıhhi tesisat ve havalandırma sektörleri için 

dünya çapında önemli bir yeri olan ISH 2015 Fuarı’nda Copa, 

standı kadar yeni ürünleriyle de fuara damgasını vuran marka 

oldu. Fuarda ilk kez görücüye çıkan 12 litre kapasiteli hermetik 

şofben ve oda termostatlar beklenenin üstünde beğeni topla-

dı. Copa, 2 kattan oluşan 160 m²’lik özel tasarımlı standında 

bine yakın ziyaretçi ağırladı.  Fuar süresince 209 toplantı yapan 

Copa, 27 farklı ülkenin distribütörleri ile görüşerek, önemli iş 

bağlantıları kurdu. Copa standına Almanya’da faaliyet göste-

ren COPA Heizung GmbH bayilerinin de ilgisi büyüktü. Fuar 

sonrası yapılan değerlendirmelerde bu yılki ISH Fuarı’nın, önce-

kilere kıyasla en yoğun ziyaretçi alan ve en verimli geçen fuar 

olduğu gözlemlendi.

Çukurova Isı Almanya’da düzenlenen 2 fuara birden katılım 
gerçekleştirdi. İlki 24-28 Şubat tarihlerinde ve üç senede bir 
düzenlenen R+T 2015, ikincisi ise 10-14 Mart tarihlerinde ve 
iki senede bir düzenlenen dünyanın en büyük HVAC fuarla-
rından olan ISH 2015 fuarlarına katıldı. Kendi markaları olan 
Goldsun, Goldsun CC ve Silversun ürünlerini sergileyen Çu-
kurova Isı’ya ilgi çok yoğundu. Yüksek yoğunluklu elektrikli 
ısıtıcılar, seramik plakalı radyant ve borulu radyant ürünlerini 
sergileyen Çukurova Isı’ya Kolombiya’dan Avustralya’ya ka-
dar dünyanın dört bir tarafından ziyaretçi geldi. Hali hazırda 
Belçika, Hollanda, Danimarka, Lüksemburg gibi ülkelerde 
distribütörü bulunan Çukurova Isı bu fuarlar vasıtasıyla dist-
ribütör ağını genişleteceğine inancı tamdır ve 2023 hedefleri 
için çalışmanın gururunu yaşamaktadır.

HVAC sektörünün önde gelen firmalarından ENEKO,  ISH 

Fuarı’nda dünyanın dört bir yanından gelen misafirlerini ileri 

teknoloji ürünleriyle buluşturdu.

ISH fuarına altı yıldan bu yana aralıksız katılım sağlayan ve  üre-

timinin yaklaşık %50 sini Avrupa pazarına ihraç eden ENEKO, 

önceki yıllarda olduğu gibi  2015 ISH Fuarı’nda da  AR&GE 

mühendisleri tarafından geliştirilen yüksek enerji verimliliğine 

sahip ürünleri ve kalitesiyle ziyaretçilerin yoğun ilgisini çekti.

Fuar ziyaretçileri; keyifli bir ortamda ENEKO’nun ürünlerini ve 

yeniliklerini görme şansına sahip oldular.

Sektöründe, her zaman AR&GE’ si ve verimliliği yüksek yenilik-

çi dizaynları ile bilinen ENEKO yine otomasyonu üzerinde olan, 

paket tip, yüksek verimli,  yeni teknoloji cihazlarını sergiledi.  

Avrupa Pazarının beklentilerine cevap veren  yüksek enerji ve-

rimliliğine sahip,  konut ve tavan tipi ısı geri kazanım cihazları-

nın yanı sıra,  rotorlu ve plakalı ısı geri kazanımlı havalandırma 

santralları , Dx Havalandırma Santralleri ve Rotorlu ısı geri kaza-

nımlı rooftop cihazları özellikle ilgi gören ürünler arasındaydı.

ENEKO’nun  ISH 2015 Fuarında Bilgi Aktardığı Ana Ürün Grupları

• Konut Tipi Isı Geri Kazanımlı Havalandırma Cihazları

• Tavan Tipi Isı Geri Kazanımlı Havalandırma Cihazları

• Havalandırma Santralleri

• Dx Paket Havalandırma Sistemleri

• Mutfak Havalandırma Sistemleri

• Havuz Havalandırma Sistemleri

• Yüksek Verimli Isı Geri Kazanımlı Havalandırma Sistemleri
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Friterm ilk kez ISH 2015 Frankfurt Fuarı’na katıldı
Friterm 10- 14 Mart 2015 tarihlerinde Messe Frankfurt Fuar 

Merkezi’ndeki ISH 2015 fuarına katıldı.

ISH fuarı özellikle, bina, enerji, iklimlendirme teknolojileri, ye-

nilenebilir enerji sistemleri ürünlerinin sunulduğu bir show gö-

revindeydi. 5 Günlük fuarda Friterm 21 m²’lik stand alanında 

ziyaretçilerini ağırladı. 

Fuarda standart kuru soğutucu yanında ziyaretçiler özellikle in-

line ve şaşırtmalı boru dizilimlerindeki yüksek verimli ısı geri 

kazanım bataryalarına ilgi gösterdi. Bu sırada kendilerine ürün 

çeşitliğimiz hakkında bilgiler verilmiştir.

Friterm olarak fuarda kurduğumuz kontaklardan memnunuz. 

İnanıyoruz ki bu Fuar Friterm’in pazardaki pozisyonunu daha 

da geliştirecek ve ileriye dönük değerlendirildiğinde yeni pazar-

lar ve müşteriler anlamında oldukça pozitif bir etki yapacaktır. 

Eska Valve, ISH 2015 Fuar’ında büyük ilgi gördü

Karyer ISH 2015 Fuarı’na enerji tasarrufu sağlayan 
ürünleri ile katıldı

Kurulduğu günden bu yana, adı sürekli olarak ilkler ve ye-

niliklerle anılan Eska Valve,  ISH 2015’de gaz regülatörleri-

ni, gaz filtrelerini, gaz valflerini, mekanik deprem valflerini, 

gaz alarm cihazlarını, solenoid valflerini ve bunun gibi birçok 

endüstriyel ve evsel kullanım alanlarında kullanılan otoma-

tik akış kontrol, güvenlik ve ayar ürünlerini sergileme fırsatı 

buldu.

Fuarda dünyanın birçok farklı yerinden gelen ziyaretçiler ile 

çok önemli bağlantılar yapan Eska Valve, mevcut müşterileri 

ile de kurduğu ilişkileri güçlendirdi. Eska Valve, ISH Fuarı’nda 

ziyaretçilerine; yeni ürünlerini ve mevcut ürünlerinin üstün 

yanlarını, teknolojik alt yapısındaki gelişmeleri,  ülkesel baz-

da yaptığı pazarlama çalışmalarını anlatma fırsatı buldu.

İklimlendirme sektöründe ve uluslararası piyasalarda, 

Türkiye’nin öncü markalarından Karyer,  10-14 Mart 2015 

tarihinde Frankfurt şehrinde düzenlenen ISH 2015 Fuarı’nda 

tüm dünyadan gelen ziyaretçilere ürünlerini tanıtma fırsatı 

buldu. Karyer, standında ısı geri kazanım eşanjörleri, ısı boru-

su (heat pipe), ısı pompası (heat pump), konvektör bataryala-

rı, su bataryaları ve klima sektörüne yönelik benzeri ürünler 

sergiledi.

Karyer’in klima santrallerinde enerji tasarrufu sağlayan ürün-

leri Döner Teker Tip Isı ve Nem Geri Kazanım eşanjörleri ve 

Plakalı Isı Geri Kazanım eşanjörleri ziyaretçilerin ilgisini ve be-

ğenisini topladı. Rekabetçi, uluslararası kalite standartlarına 

uygun,  enerji verimliliğini ön plana çıkaran ürünler ile fuar-

dan oldukça olumlu geri dönüşler alındı. Karyer hedeflerini 

daha da büyütmeye, sektörün ihtiyaçlarına cevap verebilmek 

için yeni yatırım çalışmaları yapmaya ve ihracatını arttırmaya 

devam etmektedir.
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Kodsan 6. kez Katıldığı ISH 2015 
Fuarı’nda ürünleriyle büyük ilgi topladı

MGT artık yurt dıșı pazarda daha fazla söz sahibi 

25 yıldır HVAC sistemleri konularında faaliyet gösteren, sektörü-

nün önde gelen kuruluşlarından MGT Filtre yurt dışı fuarlara katı-

larak ülkemizi temsil etme geleneğini sürdürüyor. Filtrasyon konu-

larında kalite standartları çerçevesinde ürün ve yenilikçi çözümler 

üreterek faaliyetlerini devam eden MGT Filtre, Frankfurt’ta ger-

çekleştirilen ISH Fuarı’nda kaliteli filtrasyon için ülkemizde ürettiği 

ürünleri ile birçok ülkeden gelen ziyaretçileri gösterişli standında 

ağırladı. İklimlendirme sektörünün kalbinin attığı organizasyon-

ların başında gelen ve yüze yakın Türk firmasının yer aldığı, ISH 

Fuarı’nda yenilikçi ürünleriyle dikkatleri üzerine çeken MGT Filtre 

Genel Müdür Yardımcısı Onur Töngüt, MGT Filtre’nin sektörü-

müzün öncü firmalarıyla beraber uluslararası pazarda daha çok 

yer alabilmek amaçlarının devam ettiğini, mümkün olduğunca 
ihracat payını arttırmak istediklerini belirtti. 

MGT 2014’TE 52 ÜLKEYE İHRACAT GERÇEKLEŞTİRDİ

Sektörün önemli fuar organizasyonlarında mutlaka yer aldıkla-
rını, bu organizasyonların MGT Filtre’nin 2014 yılında 52 ülkeye 
ihracat gerçekleştirmesinde büyük payı olduğunu belirten Tön-
güt, ISH Fuarı’nın da MGT Filtre ve Türk iklimlendirme sektörü 
açısından çok olumlu geçtiğini belirtti. Töngüt,” ISH Fuarı, zi-
yaretçiler hatta diğer katılımcıların gözünde MGT Filtre’ye karşı 
oluşan güvenle birlikte fuar her geçen yıl daha da verimli sonuç-
lanıyor. Bu güven 2014 yılında 52 ülkeye ihracat gerçekleştirme-
mizi sağladı.” bilgisini verdi.  ISH Fuarı’nda ürün gamında bulu-
nan tüm ürün gruplarının fuarda sergilendiğini belirten Töngüt, 
ziyaretçilerin daha çok, klima santrallerinde kullanılan filtreler, 
hijyenik alanlar ve temiz odalarda kullanılan hepa ve ulpa filtre-
ler, koku tutma sistemlerinde kullanılan karbon filtreler ve enerji 
santrallerinde kullanılan filtrelere ayrı bir ilgi gösterdiklerini, fa-
kat en çok ilgiyi yeni üretim kapasitesi artırımı sonucunda ürün 
gamına giren, rigid bag kompakt filtrenin gördüğünü söyledi. 
Töngüt açıklamasının devamında, “Tek vardiyada 500 adet 
kompakt filtre üretim yaptığımızı öğrenen tüm ziyaretçiler üre-
tim gücümüzü takdir ediyorlar. Dış pazarda uzun yıllardır Türk 
ürünlerinin kalitesini tüm dünyada gösterdiğimize ve uluslarara-
sı pazarda yer edindikçe, kalitemizin, teknolojimizin, gücümü-
zün daha da artacağına inanıyorum.” açıklamasında bulundu.  

Dünyanın en önemli sektörel fuarlarından 
olan ISH Frankfurt Fuarı’nda yüzlerce ki-
şiyi ağırlayan Kodsan, bir kez daha fuar-
lardaki başarısını ispatladı. Yoğun Ar-Ge 
çalışmaları sonucunda birçok yeni ürün 
geliştiren Kodsan, Frankfurt Fuarı’nda ti-
tiz çalışmalarının meyvesi olan ürünlerinin 

lansmanını gerçekleştirdi. 30’dan fazla ül-
keye ürünlerini ihraç eden Kodsan, bün-
yesindeki ihracat ekibinin oldukça fazla 
ziyaretçi ile tanıştığını, müşterileri ile yeni 
bağlantılar kurarak yeni pazarlara ulaştığı-
nı belirterek fuardan memnun kaldıklarını 
iletti. Kodsan ekibi dünyadaki gelişmeleri 

her zaman yakından takip edeceklerini 

vurgulayarak fuar maratonunun devam 

edeceğini belirtti.

Pekpan geniș ürün yelpazesi ile ISH Fuarı’ndaydı
Panel radyatör sektörünün en ileri üre-
tim teknolojisine sahip markası Pekpan 
Panel Radyatör ile 10 – 14 Mart tarih-
leri arasında ISH Fuarı’na katılarak yeni 
ürünlerini de sergilemek fırsatı buldu. Bu 
yılın başında Ege Bölgesinde Sektöründe 
ihracatta 3. Ödülü alan pekpan panel 
radyatör, 45’in üzerinde ülkeye ihracat 
yapıyor. 
Peksa Profil Yönetim Kurul Başkanı Bi-
lal Pekgüzel, gördükleri yoğun ilgiden 
memnun olduklarını, geniş ürün çeşidi, 
sürekli gelişen teknolojisi, uzman kadro-
su ve yakın müşteri ilişkileriyle en iyi hiz-
meti sunarak yurtiçi ve yurtdışı pazarda 

güven ve beğeni kazandıklarını, 6 farklı 

tipte üretim seçeneği, 300 - 400 - 500 

– 600 - 700 ve 900 mm yüksekliklerde 

ve 400 mm’ den 3000’ mm’ye kadar 

istenilen uzunluklarda üretim seçeneği 

ile müşterilerine geniş bir ürün yelpazesi 

sunduklarını dile getirdi. 

Firma sürekli iyileştirme ve yatırım prog-

ramı çerçevesinde sektörde dünyaca ta-

nınmış tam otomatik modern makine ve 

teçhizatları ile ürettiği ürünleri katılımcı-

larla paylaşmış ve Panel Radyatörde ka-

litesini bir kez daha göz önüne sunarak 

müşteri profilini artırmaya devam ediyor. 
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ÜNTES, ISH 2015 Fuar’ında ileri teknolojili yeni ürünü 
gaz yakmalı rooftop ünitesini sergiledi

HVAC sektörünün en büyük fuarlarından biri olarak kabul edilen 

ISH 2015 Frankfurt Fuarı 10-14 Mart tarihleri arasında “ Konfor 

Teknoloji ile Buluşuyor” sloganı ile 250.000 metrekare üzerine 

kurulu Messe Frankfurt Fuar alanında gerçekleştirildi. İklimlendir-

me ve soğutma sektörünün öncü kuruluşlarından olan ÜNTES, 
yıllardır olduğu gibi  bu yılda Türkiye’de ürettiği ürünleri ziyaretçi-
lerine tanıtma imkanı buldu. ÜNTES, ilk defa sergilediği Gaz Yak-
malı Rooftop Ünite’sinin (URTP 090) yanı sıra Soğutma Grupları, 
Paket Klima Santralleri ve Fan Coil Üniteleri ile fuara geniş bir ürün 
grubu ile katıldı. Sektöre hakim pek çok profesyonel tarafından 
ziyaret edilen ÜNTES standı ziyaretçiler tarafından büyük ilgi gö-
rürken, mevcut müşterileri ile olan ilişkilerini pekiştirme ve yeni 
müşteriler ile bağlantı kurma şansı yakalamanın yanı sıra ISH 2015 
Fuarı’nda sektörün durumu, geleceği, rakipleri ve potansiyel müş-
teri beklentileri hakkında edindiği bilgiler doğrultusunda test ve 
araştırma merkezlerinde arge çalışmaları için kaynak sağlama fır-
satı yakaladı. “Her 1 kW’ tan Emin Olun” sloganı ile yola çıkan 
ÜNTES, ürettiği her bir ürünü test ve araştırma merkezlerinde test 
ederek müşterilerin hizmetine sunmaya ve geleceğin teknoloji-
lerini takip ederek, yeni yatırımlar doğrultusunda  yeni  ürünler 
üretmeye devam edecek.  ÜNTES, Dış Ticaret Departmanı’nın ça-
lışmaları ve en yeni ürünleri ile 2-6 Kasım 2015 Fransa İnterklima 
Fuar’ında da yerini alacak. 

Ulpatek, ISH Frankfurt’ta yerini aldı

Ventas, yüksek kalite ve yüksek verim standartlarını hedefliyor 

Kurulduğu günden bu yana ISH Frankfurt Fuarı’na katılan Ul-

patek, bu yıl da geleneğini bozmadı. Gösterişli standıyla yer-

li ve yabancı tüm ziyaretçilerin uğrak noktası olan Ulpatek, 

uzman mühendisleriyle filtrasyon konusunda müşterilerinin 

çözüm ortayı olmaya devam ediyor.

“Advanced filtration for a better future” sloganıyla yola çı-

kan Ulpatek, her zaman ki gibi daha iyi bir gelecek için ka-

liteli filtrasyonun olmazsa olmaz olduğunu vurguluyor. Tüm 

ziyaretçilerine mühendislik çözümlerinin ne kadar önemli 

olduğunu hatırlatıyor.

Ulpatek, arge çalışmaları sonucu geliştirdiği yeni modeli jel 

dolgu contalı, değiştirilebilir filtreli, davlumbazlı terminal 

modeliyle, yeniliklerin öncüsü olmaya devam ettiğini bir kez 

daha gösterdi. Türkiye’den katılımcı olan tüm firmalar gibi 

Ulpatek de Türkiye’yi böyle büyük bir pazarda hem temsil 

ediyor hem de tanıtıyor.

Ventas ISH-2015 Fuarı’nda büyük ilgi gördü. Havalandır-

ma pazarının ihtiyaç duyduğu ürün portföyünün tamamını, 

Türkiye’de Türk mühendis ve işçilerin emekleri ile üreten 

Ventas, yüksek kalite ve yüksek verim standartlarını hedef-

liyor. Yoğun Ar-Ge çalışmaları sonucu ortaya çıkan yenilikçi 

ürünlerinin ziyaretçilerce büyük bir takdir ile karşılanması-

nın kendilerini çok gururlandırdığını belirten Ventas yetkilisi 

İsmail İmre; “Ziyaretçilerin yoğun ilgisi ile Ventas ISH-2015 

Fuarı’nı büyük bir başarı ile tamamladı. Fuar süresince ya-

kaladığımız yakın iş ilişkilerini, kurumsal anlamda her türlü 

projeye çözüm sunan bir iş ortağı olmak ve sahip olduğumuz 

dinamik vizyonu sürekli olarak paylaşarak pekiştirmek ama-

cıyla çalışmalarımıza devam edeceğiz . Hedefimiz, VENTAS’ 
ı bir dünya markası yapma yolunda sizlerle beraber emin 
adımlarla yürümektir.” açıklamasında bulundu. 
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AE Arma-Elektropanç ile suyu akıllı 
kullanan binalar mümkün
Türkiye’nin en güçlü teknik müteahhitlik șirketi AE Arma-Elektropanç, ül-
kenin Breeam sertifikasına sahip ilk eğitim kurumu olan Piri Reis Deniz-
cilik Üniversitesi’nin projesinde kullandığı etkin çözümler ile tatlı su kay-
naklarının sürdürülebilir yönetiminin mümkün olduğuna dikkat çekiyor.

Sürdürülebilir bir çevre yaklaşımı ile çalışmalarına yön veren 
AE Arma-Elektropanç, Uluslararası Dünya Su Günü’nde tatlı su 
kaynaklarının sürdürülebilir yönetimine dikkat çekiyor. Tüm şir-
ketlerin ve bireylerin, tatlı su kaynaklarının sürdürülebilir yöne-
timine katkısı olması gerektiğini anlatan AE Arma-Elektropanç 
Proje Müdürü Gürkan Şenbak, özellikle şirketlerin iş yapma 
biçimlerinde teknolojiyi kullanarak bu durumun mümkün kılı-
nabileceğini belirtiyor. 

BİR SU VERİMLİLİK PROJESİ ÖRNEĞİ: 

PİRİ REİS DENİZCİLİK ÜNİVERSİTESİ

Bu konuda Türkiye’de ve dünyada yapılan en büyük proje-
lerden biri olarak AE Arma-Elektropanç’ın mekanik taah-
hütlüğünü yaptığı ve başarı ile tamamladığı ülkenin Bream 
sertifikasına sahip ilk eğitim kurumu olan Piri Reis Denizcilik 
Üniversitesi’nin projesini örnek gösteren Gürkan Şenbak, pro-
jenin detaylarını şöyle anlattı: “Projenin tüm kullanım suyu 
deniz suyundan elde edilirken, denizden alınan su ‘reverse 
ozmos’ olarak adlandırılan bir sistemde arıtılıp saf su hali-
ne getiriliyor. Arıtılan saf su ‘remineralizasyon’ sisteminden 
geçirilip suda bulunması gereken mineraller ile doyuruluyor. 
Bu sistem ile su arıtma temel olarak iki aşamadan oluşuyor. 
İlk aşamada arıtılacak su, bir takım ön temizleme işlemin-
den geçiriliyor. Bu işlem sırasında katı parçalar olabildiğince 
sudan ayıklanıyor. İkinci aşamada su, pompalanarak yüksek 
basınçlara ulaştırılıyor ve sonra ayrıştırıcı zarlardan geçiriliyor. 
Ayrıştırıcı zarlar sayesinde suda bulunan tuzun çok büyük bir 
bölümü temizleniyor. Artık kullanım için hazır olan su sisteme 
gönderilerek, üniversitenin tüm kullanım suyu ihtiyacı kar-
şılanmış oluyor. Projeden ayrıca kullanım suyunun tasarrufu 
için sensörlü lavabo bataryaları ve sensörlü rezervuar sistem-
leri kullanıldı.”

Üniversiteye ait tüm blokların çatıla-

rından sifonik yağmur suyu toplama 

sistemi ile toplanan yağmur suyu-

nun otomatik çok katmanlı kum 

filtresi ile filtrasyondan sonra depo-

lanıp bir hidrofor sistemi ile bahçe 

sulama sistemine yönlendirildiğini 

anlatan Gürkan Şenbak, böylelikle 

bahçe sulama için doğal kaynaklar 

kullanılmış olup su sarfiyatında ciddi 

miktarda tasarruf edildiğini söyledi.

SU TÜM DÜNYA İÇİN KRİTİK 

ÖNEME SAHİP

Piri Reis Denizcilik Üniversitesi gibi 

projelerin Türkiye ve dünya için çok 

önemli olduğuna dikkat çeken Gür-

kan Şenbak, “Yaşamsal kaynakla-

rımızın en başında gelen su, artan 

nüfus, iklim değişiklikleri, kuraklık, 

çevre kirliliği ve bilinçsiz kullanım 

gibi sebeplerle azalmakta; ülkeleri su sıkıntısı tehdidiyle baş 

başa bırakmakta” diye konuştu.

Bilimsel araştırmaların, dünyada kişi başına su tüketiminin yılda 

800 metreküp olduğunu ve bu durumun, dünya nüfusunun 

yüzde 20’sine karşılık gelen 1,4 insanı yeterli içme suyundan 

mahrum bıraktığına dikkat çeken Gürkan Şenbak, ayrıca 2,3 

milyar insanın sağlıklı suya hasret yaşadığına, buna ek olarak, 

2050 yılında su sıkıntısı çeken ülkelerin sayısının 54’e, bu şart-

larda yaşamak zorunda kalan insanların sayısının 3,76 milya-

ra yükseleceğini söyledi. 2050’de 9,4 milyar olması beklenen 

dünya nüfusunun yüzde 40’ının su sıkıntısı çekeceği ve bu 

sebeple kullanılan her damla suyun değerinin her geçen gün 

daha da arttığını anlatan Gürkan Şenbak, “Suyumuzu verimli 

kullanmanın en basit ve en etkili yolu, evlerimizde kullandığı-

mız suları içme suyu ve içme suyu kalitesinde olmayan sular 

diye sınıflandırmaktır. Bu sayede içme suyu kalitesinde olma-

sına gerek olmayan suları geri kazanılmış sulardan kullanarak 

içme suyu tüketim oranımızı yarı yarıya azaltabiliriz. İçme suyu 

kalitesinde olmayan sulara örnek olarak tuvalet rezervuarları, 

çamaşır yıkama, bahçe sulama ve araba yıkama gibi kaba te-

mizlik işlerini gösterebiliriz. Bu alanlarda kullandığımız suları 

geri kazanılmış sulardan elde edersek doğal su kaynaklarımızı 

korumuş oluruz” diyor. 
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Yeșil müzeye yeșil iklimlendirme 

Günümüz müzecilik anlayıșına farklı bir bakıș açısı getiren Kaman Ar-
keoloji Müzesi, iklimlendirme tercihini çevreci çözümlerden yana yaptı. 
“En İyi Yeșil Müze” ödüllü Kaman Arkeoloji Müzesi, ürettiği ısının yüzde 
80’ini yenilenebilir kaynaktan (hava) sağlayan ve düșük karbondioksit 
(CO2) emisyonu ile çevreci bir çözüm sunan Ecolabel ödülünün sahi-
bi Daikin Altherma’yı tercih etti.

İklimlendirme sektörünün en geniş ürün gamına sahip markası 

Daikin, Türkiye’nin önemli projelerine iklimlendirme çözüm or-

tağı olmaya devam ediyor. Kırşehir’in Kaman ilçesine bağlı Ça-

ğırtkan beldesindeki Kalehöyük Arkeolojik Kazıları’nda çıkan 

eserlerin sergilendiği Kaman Arkeoloji Müzesi, iklimlendirme 

tercihini Daikin’den yana yaptı. Türk-Japon dostluk ve işbirli-

ğinin simgelerinden biri olan Kaman Arkeoloji Müzesi, kendisi 

gibi yeşil ödül sahibi olan Daikin Altherma’yı tercih etti.  

Gerek mimari gerekse teknolojik açıdan birçok alanda ülke-

miz müzecilik anlayışına farklı bir bakış açısı kazandıran, ens-

titü ve kazı alanıyla birlikte bir bütün oluşturarak bu alanda 

bir ilke imza atan Kaman Arkeoloji Müzesi, ısıtma, soğutma 

ve sıcak su ihtiyacını Daikin Altherma Isı Pompası ile karşıla-

yacak. Daikin’in mucidi olduğu havadan suya ısı pompalarının 

Avrupa’da en çok satılan modeli olan Altherma, fosil yakıtlara 

veya elektriğe dayalı klasik ısıtma sistemlerine göre 5 kat daha 

verimli çalışıyor.

ABD’de verilen “En İyi Yeşil Müze” ödülünün sahibi Kaman Ar-

keoloji Müzesi’nin tercihi olan, Daikin Altherma Isı Pompası’nın 

da çevre performansı yüksek olan ürün ve hizmetlere verilen 

Ecolabel ödülü bulunuyor. Dış havadaki ısıyı kullanarak daha 

az enerji ile çalışan Daikin Altherma, kullandığı her 1 kilovatlık 

enerjiye karşılık en az 5 kilovatlık ısı üretiyor. Kurulum ve bakım 

ihtiyacı düşük olan Daikin Altherma, inverter kompresör tekno-

lojisiyle yüksek enerji tasarrufu sağlıyor.

TARİH İLE TEKNOLOJİNİN BULUŞMASI

Japon ekipler tarafından Kalehöyük’ten çıkarılan yaklaşık 3 

bin eserin sergilendiği Kaman Arkeoloji Müzesi, 830 metreka-

re açık, 470 metrekare kapalı alan olmak üzere toplam 1.500 

metrekarelik alanı kapsıyor. Japon Hükümeti’nin “Kültürel Mi-

rası Koruma Projesi” çerçevesinde hibe olarak yaptığı müzede, 

Hitit dönemi ve Demir Çağı 3 boyutlu animasyon ile canlandı-

rılırken, müzede bulunan mühürler de 3 boyutlu olarak ekran-

larda incelenebiliyor.

Höyük şeklindeki mimarisi Kalehöyük’ten esinlenilerek yapı-

lan müzede, arkeolojik eserlerin zamana ve ortam koşullarına 

karşı korunması, buradaki kültür mirasının gelecek nesillere en 

iyi şekilde aktarılması amacıyla iklimlendirmeye özel bir önem 

veriliyor. Bu doğrultuda Kaman Arkeoloji Müzesi’nin iklimlen-

dirmesinde Daikin Altherma hava kaynaklı ısı pompası, sıcak 

su boyleri ve Daikin güneş kollektörleri olmak üzere 3 farklı tip 

cihaza yer verildi. Müzede 2 adet 16 kW HT cihaz, sıcak su ih-

tiyacını karşılamak için 3 adet EKHVP500 Boyler ve 15 adet Da-

ikin güneş kollektörü kullanıldı. Kaman Arkeoloji Müzesi’nde 

kullanılan Altherma HT yüksek sıcaklıklı ısı pompası, özellikle 

düşük dış hava sıcaklıklarında kapasite kaybı olmadan ısıtma 

yapabiliyor.

Havadaki doğal enerjiyi çekerek yerden ısıtma, fancoil veya 

radyatörler ile iç ortama aktaran ısı pompaları, fueloil, LPG gibi 

fosil yakıtlar kullanılmadığı için düşük CO2 emisyonu ile çalışı-

yor. Isınma ve sıcak su ihtiyacının yanı sıra, aynı çalışma prensibi 

ile sıcak yaz günlerinde de soğutma yapabilen Daikin Alther-

ma, 4 mevsim kesintisiz konfor olanağı sunuyor.
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Durukan Șekerleme, Bosch UM-B Buhar 
Kazanını, Buderus GB162 Duvar Tipi 
Yoğușmalı Kazan Kaskad ve LG Multi V 
VRF Sistemlerini tercih etti

Bosch Termoteknik, tesisat, proje ve uygulama alanında 37 
yıllık deneyimi ve zengin bilgi birikimiyle önde gelen projelere 
imzasını atmaktadır. Şirket, ısıtmadan, soğutma ve havalan-
dırma ürünlerine kadar tam bir sistem çözümü sunmaktadır. 
Müşterisine sunmuş olduğu geniş ürün yelpazesinin yanı sıra 
yüksek kaliteli ve profesyonel mühendislik desteğiyle de sek-
törde tercih edilir konumdadır. 

1976 yılında gıda sektörüne adım atan Durukan, 1993 yılından 
itibaren çalışmalarını şekerleme sektöründe yoğunlaştırmıştır. 
30 yıldır yüksek kalite ve hijyen prensiplerinden ödün vermek-
sizin pek çok yeniliğe imza atan Durukan, ürünlerini dünyada 
her noktaya ihraç ederek ülke ekonomisine katkıda bulunur-
ken; Frito Lay Gıda San. ve Tic. A.Ş. ile yapılan anlaşma sonucu 
Rocco markasıyla da ülkemize ürün sunmaktadır.

Durukan için gerçekleştirilen projede; şekerleme prosesi 
için 2000 kg/h 16 barlık buhar kazanı, Dreizler Brülör, 2000 
kg’lık 12 barlık su servis ünitesi (WSM-V) ve 16 adet Buderus 
GB162/100, soğutma sistemi için 218 HP LG Multi V VRF dış 
ünite, 44 adet iç ünite kullanılmıştır.  

UNIVERSAL buhar kazanı U-MB, üç geçişli bir alev duman bo-
rulu kazan olarak tasarlanmıştır. Üç geçişli yapıdaki ısı üretici 
bölüm, bu bölümün üzerindeki buhar hacmi ve bir entegre 
ekonomizör de dahil olmak üzere çok sayıda modülden oluşur. 
Özel tasarımlı bir üç geçişli kazan olduğu için, duman borula-
rında türbülatöre gerek yoktur. 

U-MB’nin ısı üretici bölümü, kalitesini onlarca yıldır ve uygu-
lamada binlerce kez kanıtlamış olan UNIMAT kazan tasarımı 
model alınarak tasarlanmıştır. Optimum boyutlandırılmış yan-
ma odası, verimli bir yanma işlemi gerçekleştirilmesine imkan 
sağlar.

Buhar hacminin boyutlandırılması, buhar kalitesi üzerinde son 
derece önemli bir etkiye sahiptir. Doğru boyutlandırmanın, bu-
harın nemliliği üzerinde çok olumlu bir etkisi vardır.

Entegre ekonomizör, enerji verimliliğini doğrudan etkiler. Baca 
gazlarında tutulan ısı, kazan besleme suyu ön ısıtma işlemi için 
kullanılır ve bu nedenle bu ısının büyük ölçüde geri kazanımı 
sağlanır; böylelikle yakıt tüketimi ve emisyonlar azalır.

Buhar kazanı, tip incelemesi için teste tabi tutulur ve Ba-
sınçlı Ekipmanlar Yönetmeliği’nin Modül D Kalite Güvence 
Sistemi’nin değişmez talimatları doğrultusunda üretilir.

UNIVERSAL buhar kazanı U-MB, tam donanımlı bir ünite ola-
rak temin edilir. Bu donanıma, montajı yapılmış ekipmanlar ve 
gövde yalıtımı yapılmış kazan, kazan kontrol paneli dahildir. 
Sensörler ve aktüatörlerin entegre devre bağlantı panosu kablo 
bağlantısı önceden yapılmıştır.

Montajı önceden gerçekleştirilmiş, fişli ve kodlanmış kablo gru-
bu, kazan kontrol panosu ile devre bağlantı kutusu arasında-
ki kablo kurulumunu basitleştirir. Serbest duran veya duvara 
monte edilen kumanda panosu, çalışma alanındaki ihtiyaçları-
nıza en uygun şekilde ayarlanabilir.

Su servis modülü (WSM-V), buhar kazanlarına gazdan arındı-
rılmış ve kimyasal olarak şartlandırılmış besleme suyu sağlar. Su 
servis ünitesi, buhar ile ısınan besi suyu tankı, kimyasal dozaj 
cihazı, blöf ve genleşme hacmi, bir su numunesi soğutucusu, 
ilgili bağlantı elemanları ve kontrol kabininden oluşur. Opsiyo-
nel olarak, alkaliler için bir ısı geri kazanım cihazı, ikinci bir 
kimyasal dozaj modülü ve bir besi suyu pompası modülü gibi 
ekipmanlar edinilebilir. Projede kullanılan su servis modülü 
(WSM-V), besi suyu tankına entegre bir sprayli degazyon üni-
tesidir.

Su servis modülünün (WSM-V) bütün parçaların boru bağlan-
tısı, ısı yalıtımı ve elektrik kablo tesisatı, çok fonksiyonlu bir 
montaj ünitesi için olabilecek en yüksek ekipman kalitesi ile 
gerçekleştirilmiştir. Montajı için özel bir konstrüksiyona gerek 
yoktur. Kompakt modül, sabit bir yapı elemanı üzerine monte 
edilir ve zemin seviyesinde konumlandırılmak üzere tasarlan-
mıştır. Bütün fonksiyonlar bilgisayar desteklidir ve dokunmatik 
panelli programlanabilir bir kumanda aygıtı olan kontrol ünitesi  
ile otomatik olarak kontrol edilir.

Dreizler Brülörler Klasik oransal brülörlerden en önemli farkı, 
pnömatik kontroldür. Kapasite kontrolü fan tarafından üflenen 
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havanın önünde bulunan bir hava klapesi ve gaz yakıt ventilinin, 

pnömatik olarak beraber çalışmasıyla gerçekleştirilir. Bu sayede 

uzun çalışma süreleri boyunca, yeniden ayar gerekmeksizin ka-

pasite, kademesiz biçimde oransal olarak kontrol edilir. Pnömatik 

sistem basit, güvenli, servis ve ayar gerektirmeyen bir sistemdir.

Modülasyon aralığı %10 ila %100 arasında olabilmektedir. 

Geniş modülasyon aralığı sayesinde yüksek verim sağlanır. Brü-

lör, dur-kalk çalışmaz, bu avantaj yakıt tasarrufu sağlar ve tüm 

ekipmanların ömrünü arttırır.

Pnömatik hava yakıt karışımlı Dreizler Brülörler, kazandaki karşı 

basıncı ölçerek modülasyon yaptıklarından, hava sıcaklığı deği-

şiminden kaynaklanan baca çekişini hissederler ve buna göre 

çalışırlar. Böylelikle verimin düşmesine ve kurum oluşmasına 

izin vermezler. Servis ve bakım ihtiyacı çok azdır.

10 kW - 6500 kW arası tüm modellerde ses yutucu kapak stan-

darttır.

Buderus, kullanıcılara her şeyi bir arada sunar. Teknolojimiz; 

kazandan güneş kolektörüne, boylerden radyatöre, tüm akse-

suarlara kadar her şeyi kapsar. Akıllı ve kalıcı kontrol sistemle-

rimiz, bütünsel bir kullanım konseptine sahiptir ve ekonomik, 

çevre dostu bir ısınma şeklini mümkün kılar. Tüm ürünleri-

miz birbirine uyumludur. Bu durum, planlama ve montajı da 

kolaylaştırır. Logamax Plus GB162’nin özel olarak tasarlanan 

alüminyum eşanjörü, ALU Plus teknolojisi ile üretilmiştir. Bu, 

ideal bir akış ve yüzey teknolojisini mükemmel şekilde bir ara-

ya getiren yenilik anlamına gelir. Benzersiz kaskad tasarımı, 

kullanıcılara daha yüksek bir kapasite sunar. 

LG VRF sistemlerinde kullanılan tümü inverter kompresörler, 

inverter kondenser fan motorları, aşırı soğutma devresi ve 

yüksek basınçlı yağ geri dönüşü sistemleri ile toplam verim 

artırılmıştır. Uzun borulama mesafeleri ve iç-dış ünite kot fark-

ları sayesinde optimum sistem çözümü sağlanmıştır. 

Abdel Hamid İbn Badis Cami, 
AFS fanları ile havalandırıldı
Cezayir’in sayılı camilerinden biri olarak planlanan Abdel Hamid Ibn 
Badis Cami’nin havalandırma sistemleri AFS ürünleri ile dizayn edildi.

AFS, Cezayir’in Oran şehrinde hayata geçirilen Abdel Ha-
mid Ibn Badis Cami’sinin tüm fan ihtiyacını karşıladı. Adını 
Cezayir’in milli kahramanı ve dini önderlerinden Abdülha-
mid Bin Badis’ten alan camide, AFS’nin Türkiye distribütör-
lüğünü yaptığı Soler&Palau’nun aksiyal, duman tahliye, ka-
nal ve duvar tipi fanları ile jet fan sistemi kullanıldı.
Külliye kısmı ile birlikte 63 bin 400 metrekare toplam inşaat 
alanına sahip olan cami, 8 bin kişiyi alabilecek kapasitededir. 
Caminin içerisinde konferans salonları, etütler ve araştırma 
salonuyla yeraltı ve açık otopark alanları bulunacaktır. 

43 bin 900 metrekare alan üzerinde inşa edilecek olan Ab-

del Hamid Ibn Badis Cami, içeride 10 bin 335 ve dışarıda 7 

bin 50 kişiye yer sağlayacak. 

Müşteri memnuniyeti ve güven ilkelerini en üst düzeyde 

tuttuklarını belirten AFS Genel Müdür Yardımcısı Baha-

dırhan Tari, tüm ürün, hizmet ve markalarında güvenin 

öncelikli olduğunu söyledi.  Tari, bugüne kadar yer aldık-

ları bütün projelerde marka güvenilirliği, ileri teknoloji ve 

dinamik insan kaynağı ile sektörün güvenilir bir partneri 

olmak için çalıştıklarını vurguladı. Kaliteden ödün verme-

den, sürdürülebilirlik ilkesiyle yeni projelere imza atmayı 

hedeflediklerini kaydetti.
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Galataport’un tercihi Etna oldu

İstanbul’un en büyük ve prestijli projelerinden biri 
olma niteliğini taşıyan Galataport, Etna Mobil Yan-
gın Söndürme ve Su Baskını Boşaltma Pompası Hızır 
90/65’i tercih etti.
Galataport, İstanbul Salı Pazarı Kruvaziyer Limanı 
Projesi, Karaköy Rıhtımı’ndan Fındıklı’ ya kadar uza-
nan 1.2 kilometrelik sahil şeridindeki 112 bin 147 
metrekarelik alanı kapsıyor. Sahil şeridinde yapıla-
cak olan otel, restoran ve diğer ticari işletmeler ile 
bölgenin sahil şeridinin turistik bir cazibe merkezi 
haline getirilmesi hedefleniyor. 
Etna Hızır 90/65; iki lastikli treyler üzerine monte 
edilmiş uygun kapasitede dizel motora direkt elasti-
ki kaplin ile bağlanmış yüksek performanslı pompası 
ile, egzoz gazının emiş hattı ile bağlantısı bulunan 
ventüri mekanizmasına(kendinden emiş mekaniz-
ması) yönlendirilmesi sonucu pompanın emiş boru-
suna su doldurmadan ilk çalıştırılmanın yapılması ve 
suyun basınçlandırılmasını gerçekleştirmektedir.
Galataport’a tesis edilen ürün; 90 ton/saat-90 mSS 
hidrolik değerlerine sahip olup, sızdırmazlık mekanik 
salmastra ile sağlanmıştır. Emme çapı DN80, basma 

çapı DN65, pompa gövdesi GG25 pik döküm, çark 

çapı 268 mm bronz olup, ürün 65 kW-2900 d/dk iki 

zamanlı, marşlı, dört silindirli dizel motora sahiptir.

Ürünün standart aksesuarları arasında pompa ile 

birlikte emme hortumu, basma hortumu, su püs-

kürtme lansı, yakıt tankı, kontrol panosu ve aküler 

bulunmaktadır. Köpük basılması istendiğinde ise 

opsiyonel olarak köpük mikseri verilmektedir.

Hızır Mobil endüstriyel tesislerde, tersanelerde, mari-

nalarda, askeri tesislerde, yakıt depolama tesislerinde, 

afet işleri ile uğraşan kurumlarda, yangın söndürme 

veya su boşaltma ihtiyacının olduğu tüm yerlerde bir 

su tankerinin arkasına bağlanılarak yangına müdaha-

le veya herhangi bir aracın arkasına takılarak su bas-

kını ile mücadelede kolayca kullanılabilir.
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Çevre ve Şehircilik, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı gibi bakanlıkların 

yanı sıra çok sayıda kamu kurum ve kuruluşunun 

desteğiyle Sürdürülebilir Üretim ve Tüketim Der-

neği (SÜT-D) ve Enerji Verimliliği Derneği (ENVER) 

tarafından düzenlenen II. İstanbul Karbon Zirvesi 

gerçekleştirildi.

Enerji ve iklim değişikliği alanında ulusal ve ulus-

lararası düzeyde tanınmış olan üst düzey devlet 

yetkilileri, akademisyenler ve özel sektör temsil-

cilerini aynı çatı altında buluşturan zirvenin açılış 

konuşmasını Zirve Başkanı Prof. Dr. Etem Karakaya 

gerçekleştirdi. Zirvenin ana temasının, son yıllarda 

büyük önem arz eden iklim değişikliğine neden 

olan sera gazı emisyonları ve bunların azaltılması 

olduğunu vurgulayan Prof. Dr. Karakaya, şöyle de-

vam etti: “Bu kapsamda emisyon ticareti, karbon 

piyasaları, karbon yönetimi, temiz enerji tekno-

lojileri ve uluslararası müzakereleri tartışacak bir 

platform oluşturmak zirvemizin başlıca amaçla-

rındandır. Bilim insanları, yerküredeki ısınmanın 

uluslararası camia tarafından 2 derece ile sınır-

landırılamadığı takdirde dünya üzerinde çok ciddi 

felaketlere yol açabileceği uyarısında bulunuyor-

lar. Bizler, bu sıkıntıya çözümün neler olabileceği 

konusunu tartışmak için bir araya geldik.” 

“HERKES ELİNİ TAŞIN ALTINA KOYMALI”

Sera gazı emisyonu azaltmada sadece gelişmiş 

ülkelerin değil gelişmekte olan ülkelerin de ciddi 

sorumluluk sahibi olduğuna dikkati çeken Prof. 

Dr. Karakaya, “Ortada, herkesin taşın altına eli-

ni koyması gerektiği gibi bir gerçek var. Dünya 

tarihinde, iklim değişikliğini önleme bağlamında 

uluslararası müzakerelerin bu yıl çok önemli bir 

dönüm noktasına geldiğini söyleyebiliriz. Paris 

İklim Zirvesi’nde bir anlaşmaya varılacağı konu-

sunda umutların arttığı bir dönemdeyiz. Burada, 

Paris Zirvesi’nin de detaylı bir değerlendirmesini 

yapacağız. Ülkeler bağlamında hangi ülkelerin ne 

kadar azaltım yapabileceği, bir uzlaşma noktasına 

gelindiğinde gelişmiş ülkelerin ve gelişmekte olan 

ülkelerin neler yapabileceği konusunu tartışaca-

ğız. Daha sonra, çözüm anlamında temiz enerji-

ye geçiş noktasında alanında uzman uluslararası 

düzeyde akademisyenler, iş dünyası temsilcileri ve 

sivil toplum kuruluşlarından konuşmacılarla neler 

yapılabileceği konusunu tartışacağız” dedi.

Prof. Dr. Etem Karakaya ayrıca, bu yılki zirve-

de Türkiye’de ilk kez ‘Düşük Karbon Kahraman 

Ödülleri’nin de verileceğini söyleyerek, II. İstanbul 

Karbon Zirvesi’nin başarıyla tamamlanması te-

mennisinde bulundu.

“İSTANBUL BİR KESİŞME NOKTASI”

Uluslararası Emisyon Ticareti Derneği (IETA) Baş-

kanı Dirk Forrister da İstanbul’da düzenlenen zir-

venin çok farklı kesimleri bir araya getiren önemli 

zirve olduğunun altını çizerek, IETA olarak dünya 

genelinde 130 kurumu bünyelerinde barındırdık-

II. İstanbul Karbon Zirvesi yapıldı
Türkiye’nin ikinci kez ev sahipliği yaptığı Karbon Zirvesi, yerli ve yabancı 
çok sayıda firmanın yönetici ve temsilcilerinin yanı sıra BM ve IETA bașta 
olmak üzere birbirinden önemli firmalardan katılımlarla gerçekleștirildi.
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larını söyledi. Kaynakları doğru kullanma ve etkin 

çözümler konusunda tecrübeli bir dernek olduk-

larına işaret eden Forrister, “Sadece bunlar yeterli 

değil. Doğru kural ve doğru politikalara da ihtiya-

cımız var” dedi.

“Emisyon oranlarını iyi ayarlamalı, emisyon bütçe-

mizi çok iyi kullanmalıyız diyen” Forrister, “Paris 

Zirvesi öncesi çok iyi bir hava var. Ben, İstanbul’u 

Paris İklim Zirvesi öncesinde karbon emisyonu ko-

nusunda daha iyiye gitmek isteyen herkesin yolla-

rının kesiştiği bir nokta olarak görüyorum. Umarım 

İstanbul, kentin simgesi olan köprü gibi Paris’e ve 

diğer zirvelere köprü olur. Şu an temel yaklaşım; 

daha az enerji üretimi ve daha çok üretim. Bunun 

için de hem BM düzeyinde hem uluslararası ölçek-

te hem de ulusal ve ulus altı düzeyde bilinç ve teş-

vik gerekli” şeklinde konuştu.

“YENİ ANLAŞMANIN EN ÖNEMLİ UNSURU Fİ-

NANSMAN”

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Çevre Yönetimi Ge-

nel Müdür Yardımcısı Sebahattin Dökmeci ise 

Türkiye’nin iklim değişikliği müzakerelerinde temel 

istikametinin gelişmiş ülkelerin liderlik rolü üstlen-

mesi ve iklim değişikliğine sebep olmayan, sonuç-

larından etkilenen ülkelere finansman sağlanması 

olduğunu belirtti.

“Bu anlamda, yeni anlaşmanın en önemli unsur-

larından biri finansmandır” diyen Dökmeci, “Ge-

lişmiş ülkelerin azaltım ve uyum alanlarında, geliş-

mekte olan ülkelere finansman sağlamaları büyük 

önem arz etmektedir” dedi.

“İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ EYLEM PLANIMIZ HAZIR”

İklim değişikliği ile mücadele kapsamında 

Türkiye’nin iklim değişikliği strateji belgesini ve ik-

lim değişikliği eylem planını hazırladığına ve ilgili 

faaliyetlerin yürütüldüğüne işaret eden Dökmeci, 

şöyle devam etti: “Bu çerçevede, iklim değişikliği 

ile mücadelede önemli bir iktisadi araç olan kar-

bon piyasaları ile ilgili ülkemizdeki çalışmalarda 

ivme yakalanmıştır. Gönüllü karbon piyasasında, 

hidroelektrik, rüzgâr ve jeotermal gibi yenilenebilir 

enerji alanında 300’ün üzerinde proje geliştirilmiş, 

Bakanlığımızca bu projelerin kayıt altına alınması-

na ilişkin karbon sicili oluşturulmuştur. Projelerden 

sağlanan karbondioksit azaltımı yılda 20 milyon 

ton civarındadır. Gönüllü Karbon Piyasasını hal-i 

hazırda etkili biçimde kullanmakta olan Türkiye 

için bu deneyim ileri dönemde karbon piyasalarına 

katılım açısından da bir fırsat sunmaktadır.”

“TEMEL AMACIMIZ FARKINDALIK YARATMAK”

Açılış programında söz alan bir diğer isim Enerji Ve-

rimliği Derneği (ENVER) Genel Sekreteri Yeşim Bey-

la ise enerjinin etkin ve verimli kullanılabilmesi için 

farkındalık yaratmanın temel hedefleri olduğunu 

kaydederek, “Ayrıca bilimsel ve teknik araştırmalar 

yapıyor, araştırmalarımızın sonuçlarını ilgili bakan-

lıklar ve vatandaşlarımızla paylaşıyoruz. Büyüyen 

ekonomiye sahip bir ülke olarak iklim değişikliği ile 

mücadelede alacağımız dersler olduğunun farkın-

dayız. Ülke olarak kendimize uygun ve sürdürüle-

bilir politikalar üretmeli ve bunun uygulanmasını 

sağlamalıyız” şeklinde konuştu.

ENVER olarak ‘enerji takımı’ kurduklarını da ifade 

eden Beyla, bu sayede ev içi tüketimden sanayiye 

ulaşımdan çocuklara varana kadar 7’den 70’e her 

kesime ulaştıklarını ve kurdukları takımın aktif bir 

üyeli olmaları adına çalıştıklarını anlattı.

Konuşmaların ardından ‘Paris İklim Zirvesi’ne Giden 

Yol’ oturumuna geçilen zirvede alanında uzman 

kişiler birbirinden farklı konularda tecrübelerini, 

birikimlerini ve planlamalarını çeşitli oturumlarla 

anlattılar. 
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Türkiye İMSAD: “2015 kolay geçmeyecek 
ancak karamsar değiliz” 

2014 yılında Türkiye ekonomisinin yüzde 2.9 büyümesine karșılık, inșaat 
sektörünün 2.2 ve inșaat malzemeleri iç pazarının reel olarak yüzde 4. 
8 büyüdüğünü belirten Türkiye İMSAD Bașkanı Fethi Hinginar, “2015 
yılında ise ekonomide 3.5, inșaat sektöründe 4.5 ve inșaat malzemeleri 
iç pazarında yüzde 4.5-5.0 reel büyüme öngörüyoruz” dedi.

Türkiye İnşaat Malzemesi Sanayicileri Derneği’nin 

(Türkiye İMSAD) yılda 4 kez düzenlediği ‘Gündem 

Buluşmaları’ toplantısının ilki gerçekleştirildi. ‘2015-

2016 Türkiye Ekonomisi İçin Zorlu Dönem: AB İliş-

kileri ve Transatlantik Yatırım Ortaklığı Anlaşması’ 

konusunun gündeme taşındığı toplantıda, Türkiye 

İMSAD’ın her ay periyodik olarak yayımladığı Ay-

lık Sektörel Raporu’nun Mart 2015 verileri ışığında 

ekonomi ve inşaat sektörüne yönelik ilk çeyrek so-

nuçların değerlendirildi. Toplantıya, ekonomi ve in-

şaat sanayinin önde gelen temsilcileri katıldı. 

Türkiye İMSAD Yönetim Kurulu Başkanı Fethi 

Hinginar’ın açılış konuşması ile başlayan ‘Gündem 

Buluşmaları’ toplantısında, Avrupa Birliği ve Kü-

resel Araştırmalar Derneği Başkan Yardımcısı Can 

Baydarol, AB İlişkileri ve Transatlantik Yatırım Or-

taklığı Anlaşması’nın Türkiye ekonomisi için öne-

mini anlattı. Türkiye İMSAD Ekonomi Danışman-

ları Prof. Dr. Kerem Alkin ve Dr. Can Gürlesel de, 

Türkiye ve dünya ekonomisi ve inşaat sektörüne 

ilişkin beklenti ve öngörülerini paylaştılar. 

Fethi Hinginar: “2015 yılı kolay geçmeyecek 

ancak karamsar değiliz.”

Türkiye İMSAD Başkanı Fethi Hinginar konuşma-

sında, dünya ve Türkiye ekonomisine ilişkin son 

göstergelerin 2014 yılında olduğu gibi 2015 yı-

132 Termo Klima Nisan 2015



g ü n d e m

133Termo KlimaNisan 2015

lının da kolay geçmeyeceğini işaret ettiğini söyle-

di. 2014 yılında Türkiye ekonomisinin yüzde 2.9, 

inşaat sektörünün 2.2, inşaat malzemeleri sanayi 

iç pazarının da reel olarak yüzde 4.8 büyüdüğünü 

belirten Fethi Hinginar, “2015 yılında ise ekonomi-

de 3.5, inşaat sektöründe 4.5 ve inşaat malzeme-

leri iç pazarında yüzde 4.5-5.0 reel büyüme öngö-

rüyoruz” dedi.

Ekonomide ve inşaat sektöründe durgunluğun yanı 

sıra ihracat pazarlarında yaşanan sıkıntıların inşaat 

malzemesi sanayinde üretimin küçülmesine neden 

olduğunu, ancak karamsarlığa kapılmaya gerek 

olmadığını ifade eden Hinginar, nedenlerini şöyle 

açıkladı: “Haziran ayında yapılacak genel seçimler 

nedeniyle ekonomide bekle-gör dönemine girildi. 

Döviz kurlarındaki artıştan kaynaklanan kayıplar ile 

ekonomi politikalarına yönelik tartışmalar ekono-

mide güven kaybına neden oldu. Unutmayalım ki, 

siyaset ve özellikle seçimler ekonomiyi doğrudan 

etkiliyor. Son iki yılda yaşadığımız seçimlerin önce-

sinde de ekonomi geçici olarak olumsuz etkilendi. 

Bu kez bu etkiyi daha fazla görüyoruz. İnşaat mev-

siminin bahar aylarında başladığını dikkate aldığı-

mızda, sektörün daralmasında mevsimselliğin de 

önemli bir etkisi olduğunu belirtmek gerekir.”

Sektöre ilişkin önemli pozitif veriler var  

İnşaat sektörüne ilişkin önemli bazı pozitif verilere 

dikkati çeken Türkiye İMSAD Başkanı Fethi Hin-

ginar, bu verileri şöyle açıkladı: “Alınan konut ve 

konut dışı bina yapı ruhsatları, bir dönem sonra-

ki inşaat harcamaları için önemli bir göstergedir. 

2014 yılında alınan toplam yapı ruhsatları yüzde 

24.3 artmıştır. 

Bu artış bize yeni inşaatların başlayacağını göster-

mektedir. Konut satışlarının da geçtiğimiz Şubat 

ayında yüzde 15 oranında arttığını görüyoruz. 

Mart ayı itibarıyla, konut kredileri hacmindeki yıllık 

büyüme yüzde 15,8 düzeyine ulaştı. Euro bölge-

sinde geçen yıl durgunluğun yaşanan inşaat sek-

törü harcamaları da bu yılın ilk aylarında yüzde 3 

büyümüştür.”

İnşaat malzemesi sanayicilerinin Kamerun çı-

karması 

Fethi Hinginar, Türkiye İMSAD çatısı altındaki 81 sa-

nayi firması ve 29 sektörel dernek ile birlikte, ihra-

cat pazarlarını çeşitlendirerek sektördeki daralmayı 

aşmaya çalıştıklarını söyledi. 2014 yılında inşaat 

malzemeleri ihracatının 21,3 milyar dolar olarak 

gerçekleştiğini, 2015 Ocak ayında ise yıllık bazda 

20,8 milyar dolara gerilediğini kaydeden Fethi Hin-

ginar, 2015 yıl sonu itibariyle inşaat malzemelerin-

de ihracat hedeflerinin ise 23 milyar dolar oldu-

ğunu kaydetti. Hinginar, sözlerini şöyle tamamladı: 

“Başta Afrika ülkeleri olmak üzere yeni pazarlar 

kazanmayı ve bu pazarlarda kalıcı olmayı istiyoruz. 

Bu doğrultuda gündemimizde olan ülkelerden bi-

risi de Kamerun’dur. Türkiye İMSAD üyelerinden 

oluşan heyet olarak Mayıs ayında Kamerun’a gi-

deceğiz. Hedefimiz, bir yandan katma değerli ürün 

hacmimizi artırmak öte yandan ‘üretim ve ihracat 

odaklı’ büyümeye devam etmektir.”

İnşaat sektörü özel sektör yatırımları ile 

büyüdü 

Türkiye İMSAD Danışmanı Dr. Can Gürlesel de ko-

nuşmasında, 2014 yılında inşaat harcamalarında 

kamu payının 10,8 küçüldüğünü, özel sektör har-

camalarının ise yüzde 9,4 büyüdüğüne dikkati çek-

ti. Dr. Gürlesel’in Mart 2015 Aylık Sektörel Raporu 

verilerini baz alarak verdiği bilgiye göre, 2014 yılın-

da Türkiye’nin toplam inşaat harcamaları 162.297 

milyon TL oldu. Bu toplam içinde kamunun payı 

cari fiyatlarla 61.192 milyon TL, özel sektörün payı 

ise 101.105 milyon TL olarak gerçekleşti. Bu sonuç 

da inşaat sektörünün, özel sektör yatırımları ile bü-

yüdüğünü gösterdi. 

İnşaat malzemesi üretimi yüzde 12, ihracatı 

yüzde 19 düştü

Rapor verilerine göre, inşaat malzemesi sanayi üre-

timi 2015 Ocak ayında yüzde 12,1 düştü. 26 alt 

sektörden 18’inde üretim gerilerken, 22 alt sektör 

yüzde 10’un üzerinde azaldı. Çimento, düz cam, 
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hazır beton, taş ve mermerler ile plastik inşa-

at malzemeleri üretimindeki gerileme de yüzde 

20’nin üzerinde gerçekleşti. Ocak 2015’te inşaat 

malzemesi ihracatı ise bir önceki yılın aynı döne-

mine göre yüzde 19,6 oranında geriledi ve yıllık 

ihracat 20,8 milyar dolar oldu. Türkiye 2014’te 

21,3 milyar dolar ihracat gerçekleştirmişti.  Ocak 

2015’te Türkiye’nin inşaat malzemesi ithalatı ise 

7,2 oranında geriledi ve 666 milyon dolar oldu, 

yıllık ithalatı 9,24 milyar dolar olarak gerçekleşti. 

Konut satışları yüzde 15 arttı 

2015 yılı Şubat ayında konut satışları 95.021 adet 

ile, bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 15 

arttı. Bu artış, büyük ölçüde ikinci el satışlarından 

kaynaklandı. Yılın ilk 2 ayında, ikinci el konut sa-

tışları ise yüzde 11,1 artarak 102.555 adet oldu. 

Yeni konut başlangıçları için önemli bir gösterge 

olan birinci el konut satışları da aynı dönemde 

yüzde 0,5 oranında arttı. 

2015’in ilk 2 ayında yeni konut fiyat artışları ise 

durağan seyrini sürdürdü. Yıllık fiyat artışı yüz-

de 6,9 ile enflasyonun altında gerçekleşti. Son 

bir yılda yeni konut fiyatlarında en yüksek artış, 

yüzde 7.0 ile, 3+1 tipi konutlarda görüldü. Konut 

kredileri büyüklüğü de Mart 2015’te 130 milyar 

TL’ye ulaştı ve yıllık büyüme yüzde 15,8 olarak 

gerçekleşti. Alınan yeni inşaat işleri 2015’in ilk 2 

ayında 1,4 puan arttıktan sonra, Mart’ta 0,9 puan 

geriledi. Buna karşın yeni alınan işler seviyesi Mart 

ayında geçen yılın aynı ayına göre 3 puan yukarı-

da gerçekleşti.

TÜRKİYE İMSAD Mart 2015 Aylık Sektör Ra-

poru Verileri 

• Alınan toplam yapı ruhsatları yüzde 24.3 arttı 

/ 2014

• Alınan konut dışı bina yapı ruhsatları yüzde 24.2 

arttı / 2014

• İnşaat sektöründe istihdam 1,83 milyon kişi 

oldu / 2014 Aralık

• İnşaat sektöründe güven endeksi 16.4 puan art-

tı / 2015 Ocak-Mart 

• Konut satışları yüzde 15 arttı / 2015 Şubat

• Birinci el konut satışları yüzde 6.8 arttı / 2015 

Şubat

• Yeni konut fiyatları yıllık artışı yüzde 6.4 oldu 

/2015 Şubat  

• Konut kredilerinde yıllık büyüme yüzde 15.8 

oldu / 2015 Mart 

• Konut kredisi aylık ortalama faiz oranı yüzde 

0.90 oranında / 2015 Mart 

• İnşaat malzemesi sanayi üretimi yüzde 12.1 kü-

çüldü / 2015 Ocak 

• İnşaat malzemesi ihracatı yüzde 19,6 geriledi ve 

1.39 milyar dolar oldu / 2015 Ocak 

• İnşaat malzemesi ithalatı yüzde 7.2 gerileyerek 

666 milyon dolar oldu / 2015 Ocak
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a r a m ı z d a k i  p r o f e s y o n e l l e r

İnsan hedefleri doğrultusunda yașamalı
DemirDöküm Yönetim Kurulu Üyesi Erdem Ertuna: “Ortaokul yıllarında arkadașlarımızla en bü-
yük isteğimiz Amerika’ya gidip bir NBA maçı izlemekti. Bu nedenle Amerika’ya nasıl gidebilece-
ğimizi hesaplardık. İlk sorumuz: Amerika’ya gitmek ve bir NBA maçı izlemek için ne kadar para 
lazım?olup, ikinci sorumuz; bu parayı ne kadar zaman da ve nasıl kazanacağız olup, o yașlar-
da neleri gerçekleștirmeyi istediğimizi bir NBA maçı izleme hayaliyle birlikte kurmaya bașladık.” 

Dolu dolu yaşanmış bir hayat şeklinde de özetlenebilir ama bu söyleşi sonun-

da DemirDöküm Yönetim Kurulu Üyesi Erdem Ertuna’yı en güzel ifade ede-

cek paragrafın “İnsanların hedefleri varsa, yol hedeflerle  beraber ilerliyor ama 

her şeyi Allah’a bırakıp hiçbir şey yapmazsanız da hayat sizi bir yere götürüyor. 

İnsanların yaşı, imkânları ne olursa olsun hedeflerini belirleyip o hedeflerinin 

peşinden aktivitelerini, aksiyonlarını ve kararlarını vermeleri çok önemli, böyle 

yapıldığı takdirde hayat dolu dolu yaşanmış olacaktır.” cümleleri olduğunu 

düşünüyorum.

Ailenizden, çocukluğunuzdan, memleketinizden, geçmişinizden başlayalım.

1971 yılında İstanbul, Kartal’da doğdum. Kökenlerimiz baba tarafından 

Romanya’ya dayanıyor. Büyük dedelerimiz Balkan Harbi sırasında, mübadele 

zamanlarında kısa bir dönem Kırklareli’nde göçmen olarak kalmışlar, daha 

sonra İstanbul’a yerleşmişler. Anne tarafı da çok eskiden Kırım’dan gelmişler, 

yine onlar da İstanbul’a yerleşmişler. Dolayısıyla bizim bütün aile İstanbul’un 

çeşitli semtlerine yayılı durumda. Annem ve babam her ikisi de Tapu Sicil 

Müdürlüğü’nden emekliydiler. 1969 yılında evlenmişler, biz iki kardeşiz. 1970 
yılında ablam dünyaya gelmiş, 1971’de de ben. Bir memur ailesiydik. Hem 
annem hem babam okumak istemelerine rağmen okuyamamış insanlardı. O 
günkü imkânlarla liseye dahi devam edememişler. Dolayısıyla ablam ve ben 
okumaya  istekli oldukça onlar da ellerindeki bütün imkânları bizim eğitimi-
miz için harcadılar. Çok hüzünlü şeyler  anlatmak istemiyorum ama bizim  
ihtiyaçlarımızı karşılamak için kendilerinin birçok ihtiyacından vazgeçtikleri 
günleri çok iyi bilirim ki hepimizin  ailesi de  aşağı yukarı aynı özverilerde 
bulunmuşlardır diye düşünüyorum.

Nasıl bir çocukluk geçirdiniz?
Kartal o zamanlar mesire yeriydi, yazlıklar vardı  insanlar denize girmek için  
gelirlerdi. Bütün sahilde bostanlar vardı dolayısıyla biz bostanlarda, sahilde 
büyüdük. Beton, asfalt çok fazla bilmezdik, apartmanlar sayılıydı, bütün yol-
larımız topraktı. Çocukluğumuzda çok şanslıydık, pek araba görmedik, top-
rakta misket oynadığımız, tel arabalar koşturduğumuz, sokakta yakar toplar, 
futbol maçları oynadığımız bir çocukluk geçirdik. Bu söylediklerimi bugünle 
karşılaştırdığınızda yokluk gibi görülebilir ama bize göre de bugünkü çocukla-
ra nazaran çok daha sosyal, çok daha doğayla iç içe yaşadığımız bir çocukluk 
geçirdik. Ben hala Kartal’ın biraz daha iç tarafında Sancaktepe’de yaşıyorum.

Okul hayatınızdan bahsedebilir misiniz?
Ben ilkokula gitmeden okumayı sökmüşüm, ablama okuma öğretilirken ben 
ondan önce öğrenmişim. Okumayı her zaman  çok sevdim. Etrafta bulduğum 
ansiklopediler, ilaç prospektüsleri vs. ne varsa okuyan bir çocuktum. 
Kartal Merkez Eczacıbaşı İlkokulu mezunuyum. İlkokulda da çok sosyal bir 
çocuktum. Hem basketbol oynuyordum, hem  de folklor ekibinde, bando 
da ve okul korosunda da yer alıyordum. Basketbolda Türkiye ikincisiydik, 
folklorda Türkiye şampiyonuyduk, bandomuz çok sevilen, özel bir bandoy-
du. Fakat koroda neden yer aldığımı ben de bilmiyorum çünkü sesim güzel 
değildir.  O zamanlar mandolin çalardım. Kısacası nerede bir aktivite varsa 
hepsinde yer alarak bana göre çok dolu dolu bir çocukluk geçirdim. Belki 
maddi imkânlarımız kısıtlıydı ama o günlerde maddi imkân bu kadar önemli 
değildi. Böyle yoğun ve dolu dolu bir çocukluk hayatından sonra Kadıköy 
Anadolu Lisesi’ne geçtim. 

Böyle bir çocukluk hayatının sonrasında okumayı tercih etmek de önemli bir 
seçim diye düşünüyorum. Eminim okumayan arkadaşlarınız vardır. 
Herkes kendi jenerasyonunu farklı görür ya, biz de bizim jenerasyonu farklı 
görüyoruz. O yoklukların içerisinde okuma imkânı bulamayan arkadaşımın 
sayısı çok azdır. Çevremizdeki insanlar bütün yokluklara rağmen okuma isteği 
olan ya da çocuklarına bir şekilde akademik kariyer yaptırmak isteyen ebe-
veynlerdi. Arkadaşlarımın pek çoğu başarılı bir eğitim hayatı geçirdi ve şimdi 
kimisi  serbest meslek sahibi oldu, kimisi  de benim gibi profesyonel hayatın 
içerisinde yer aldı.

Peki, ortaokul ve lise yılları?
Benim öğrencilik yıllarımda ilkokul 5 yıldı ve 5 yılın sonunda Anadolu Liseleri 
sınavları vardı. Sınavda Kadıköy Anadolu Lisesi’ni (Kadiköy Maarif) kazandım 
ve böylece benim için Moda macerası başladı. 
Ablam da Kızıltoprak’taki Kadıköy Kız Lisesi’nde okuyordu, bizim öğrencilik 
yıllarımızda okul servisleri   yoktu. Biz  tren istasyonuna çok yakın otururduk. 
Annem bizi trene bindirirdi, Kızıltoprak’ta inerdik. Ben ablamı okula bırakır-
dım ve Yoğurtçu Parkı’nın yanından, yokuştan Kadıköy Anadolu Lisesi’ne 
yürürdüm. Büyüdükçe toplu taşımayla gitmeye başladık. Şimdiki çocuklar 
için çok zor gözükebilir bunlar ama biz çok keyif alırdık, zaten ablamla arka-
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daş gibiyizdir. Kadıköy Anadolu Lisesi bana göre Türkiye’deki önemli eğitim 

kurumlarından bir tanesidir. Dolayısıyla orada okumak benim için büyük bir 

avantajdı. Kadıköy Anadolu Lisesi son derece  iyi bir eğitim vermesinin yanı 

sıra oldukça sosyal bir okuldur.  Hem bulunduğu mekân itibariyle hem de 

kültürü itibariyle çok sosyaldi. Sporculuk hayatım lisede de devam etti ama 

lisede çok fazla basketbol oynayamadım, daha çok hentbola yöneldim. O za-

manlar hem okulun hentbol takımındaydık hem de Simtel takımındaydık. Biz 

altyapıdaydık ama Simtel 1.ligde önemli takımlardan bir tanesiydi. Sporculuk 

ve okul hayatıma devam ettim ama artık korolar, folklorlar vs. kalmadı. 

Annenizin babanızın veya herhangi birinin meslek seçiminiz üzerinde bir yön-
lendirmesi var mıydı?
Aslında hiç olmadı. Özellikle bir meslek konusunda bana herhangi bir yön-

lendirme yapmadılar. Ben Vaillant Group’a  girinceye kadar lisanslı basketbol-

cuydum. Amatör kümedeydik ama düzenli maçlarla, antrenmanlarla hayata 

devam ediyordum. Ortaokul yıllarında Fenerbahçe altyapısında oynamaya 

başlamıştım. Yıldız takımdan Fenerbahçe’ye geçmemi teklif etmişlerdi. O za-

man rahmetli annemin yanına gittim, bunu anlattım. Annem; “Sen bu işi çok 

seviyorsun ama bu topçulukta gelecek  yok” dedi. O dönemlerde gerçekten 

yoktu, hele basketbolda hiç yoktu. Basketbolcular o yıllarda  sadece beraber 

eğlenen üniversite mezunları modundaydılar. Annem  “Sen basketbola gider-

sen her şeyi unutursun, para da kazanamazsın, gel sen bu işten vazgeç.” dedi 

ve ben o gün profesyonel basketbolculuktan vazgeçtim. Yönlendirme olarak 

sadece bunu söyleyebilirim ama hiçbir zaman da bundan pişman olmadım. 

Peki, o yıllarda kendinize örnek aldığınız insanlar var mıydı?
O zamanlar spor ve basketbol hayatımda büyük bir yer kapladığı için bizim 

örnek aldığımız kişiler Türkiye’deki basketbolcular, spor insanları, NBA’deki 

sporcular ve antrenörlerdi. 

Zannediyorum Beyaz Gölge dönemleri.
Biz aslında Beyaz Gölge Kuşağıyız, Beyaz Gölge montlarını giyip dolaşan ve  

o montlara sahip olmak  için uğraşan kuşaktanız. Birçok arkadaşım da bas-

ketbolda kariyer yaptı.  Biz o günlerden sonra basketbolu sadece eğlence için 

oynadık. Sporda başarılı olan ve sporcu disiplini alan, takım içindeki oyunu iyi 

öğrenen, kendini zihinsel ve fiziksel olarak geliştirme disiplinini alan insanların 

doğal olarak iş hayatında avantajları çok fazla oluyor ki ben bunları çok yaşa-

dım. Ben herkese fiziği ve sağlığı el verdiği müddetçe spor yapmasını öneriyo-
rum. Şimdi siz yapıyor musunuz diye sorarsanız şu anda çok az yapabiliyorum. 
Düzenli spor yaptığımız günler biraz daha geride kaldı. İhtiyacım olmasına 
rağmen o konuda biraz tembellik yapıyorum.

Kavgaların yoğun olduğu dönemlerde zannediyorum. O dönemler sizi etkiledi mi?
1982 yılında ilkokuldan mezun oldum. Liseye geçtiğimiz yıllar, Türkiye’nin 
değişmeye başladığı bir dönemdi. Turgut Özal ile  beraber Türkiye’nin dışa 
açıldığı, çok daha sakin geçen yıllardı. Dolayısıyla biz lise ve üniversite yılla-
rında bu tip politik rahatsızlıkları yaşamadık. Bu nedenle  bizim jenerasyonda 
çok fazla bu tip hatıralar yoktur  sadece ufak tefek münferit olaylar olmuştur. 
Yavaş yavaş üniversitenin çok fazla önem kazandığı yıllara gelmeye başla-
mıştık. Bugün artık Türkiye’de üniversite olmazsa olmaz noktasına geldik. O 
zamanlarda da üniversite sayısı da az olduğu için herkes bir şekilde üniversi-
teye gitme telaşı içerisindeydi. Biz eğitim kalitesi nedeniyle Kadıköy Anadolu 
Lisesi’nde biraz daha rahattık. 

Derslerde nasıldınız?
İyiydim. Üniversitede de lisede de derslerde bir yarışım olmadı. Bir şekilde 
hiç bütünlemeye kalmadan okul hayatımı tamamladım. Ancak hiç takdir de 
alamadım çünkü hiçbir zaman öyle bir hedefim olmadı. Ailem  de, ben de 
mutluyduk. Bir yandan okul devam ederken, bir yandan da spor hayatıma 
devam ediyordum ki sporculuğun lisede getirdiği büyük avantajları var, gerek 
arkadaşlarınızla olan ilişkilerinizde gerek yeni çevreler açısından. Şimdiki gibi 
spor bursları yoktu ama hocaların toleransları oluyordu. Okul takımlarında yer 
alan öğrenciler tanınırdı, bazı izinler konusunda, gecikmeler konusunda, giyim 
kuşam konusunda bize daha rahat davranırlardı. 

Özel olarak ilgi gösterdiğiniz bir ders var mıydı?
Benim her zaman sayısal derslerim iyi olmuştur.Hiç bütünlemeye kalmadım 
ama mesela edebiyattan her dönem 4,5’tan 5 ile geçtim ama kimyadan veya 
matematikten 8 aldığım zamanlar evde de olay olurdu, öğretmenlerimiz de  
şaşırırdı. Tabi bu ayrım tamamen ilgiyle ve nereye doğru gitmek istediğinizle 
alakalı bir şey, mesela lisede dilbilgisi notum 10’du ama edebiyat dersinde ucu 
ucuna geçiyorum. Öğretmenimiz  beni sözlüye kaldırdı, cümle çözümleme 
yaptıracak. Doğru bir şekilde yaptım, öğretmenimiz ; “Senin zaten problemin 
edebiyatta, şimdi de edebiyattan soracağım” dedi. “Fuzuli kimdir” diye sor-
du. Bilmediğimi söyledim. Abdülhak Hamid’i sordu, bilmiyorum dedim. Divan 
edebiyatı hakkında sordu, bilmiyorum dedim. Arkadaşlarım bana cevapları 
söylüyorlardı, hatta öğretmenimiz de  ; “Arkadaşların söylüyorlar, versene ce-
vabı” dedi. “Söylemeyeceğim cevabı” dedim ve ekledim; “Çünkü siz orada 
soru sordunuz, ben cevapladım, kimseye bu şekilde yapmadınız, bana neden 
böyle yapıyorsunuz?” “Bırakacağım seni” dedi, ben de; “Bırakın, ben zaten 
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mühendislik okuyacağım. İlgilendiğim konularda kitap okumak dışında ede-
biyatla bir ilgim olmayacak” dedim. Öğretmenimiz o gün çok sinirlenmişti. 
Lise son sınıfta son dönemdeyim ve bütünlemeye kalma riskim varken böyle 
davranınca arkadaşlarım da çok endişelendiler.  Karneleri aldık ve edebiyat 
öğretmenimiz  Yıldız Hoca beni geçirmişti. Ben de gidip teşekkür ettim ama 
“Neden böyle bir şey yaptınız” diye de sordum. Biz sınıfta 46 kişiydik ve Yıldız 
Öğretmenimiz  şu cevabı verdi; “Sınıfta 46 kişinin 46’sı da aynı şeyi düşünü-
yordu, ama sen düşündüklerini söyledin, kızmış olabilirim ama söylediklerin 
de yanlış değildi.” Böyle çok hoş bir anım vardır. Doğal olarak hep mühendis-
lik okumak istedim. İstanbul Teknik Üniversitesi Makine Fakültesi mezunuyum 
ama bu özel bir seçim değil. Hedefim her zaman mühendislik altyapı eğitimini 
almak, daha sonra işletmede yönetim üzerine çalışmaktı. 

Bu hedefiniz liseden beri var mıydı?
Ortaokul sonu lise yıllarının  başından itibaren vardı. 

O yaşlarda böyle bir hedef için birinin sizi yönlendirmesi veya bu fikri size em-
poze etmesi lazım değil mi?
Empoze eden birisi yoktu, aslında şöyle oldu; çocukken mahallede basketbol 
oynuyorduk. Sabahtan dışarı çıkar, gece hava kararınca eve dönerdik. Ara-
da bir de mola verip çay içerdik ve o zamanlar elimizde hiç imkân yoktu. O 
imkânsızlıklarla yaşarken bir yandan da bu işleri nasıl yapabileceğimizi düşü-
nüyorduk. Derken NBA maçlarını keşfettik, onları izlemeye başladık ve doğal 
olarak o ortaokul yıllarında en büyük isteklerinizden birisi Amerika’ya gidip 
bir NBA maçı izlemek oluyor. Bir arkadaşımla beraber oturduk ve Amerika’ya 
nasıl gidebileceğimizi hesaplamaya başladık. İlk soru şu; Amerika’ya gitmek ve 
bir NBA maçı izlemek için ne kadar para lazım? Daha sonra da bu parayı ne 
zaman ve nasıl kazanırız sorusuna yöneldik. Dolayısıyla daha o yaşlarda neleri 
başarmak  istediğimizi düşünmeye ve bir NBA maçı izleme hayali kurmaya 
başladık. Sonra yavaş yavaş kendimizi ve nelerde iyi olduğumuzu keşfettikçe 
de o yönde ilerledik. Arkadaşım basketbolda devam etti, ben sayısal bilimlere 
yöneldim. Fizikte çok iyiydim, eskiden bir hayalim de NASA’ya gidip orada 
çalışmaktı ama tabi ki o zamanlar bugünkü imkânlar yoktu. Benim ortao-
kul yıllarımdan beri neler yapmak istediğim ve neleri hedeflediğim hep bir 
yerlerde vardı. İnsanların hedefleri varsa, yol o hedefler ile  beraber ilerliyor 
ama her şeyi Allah’a bırakıp hiçbir şey yapmazsanız da hayat sizi bir yere gö-
türüyor. İnsanların yaşı, imkânları ne olursa olsun hedeflerini belirleyip o he-
deflerinin peşinden aktivitelerini, aksiyonlarını almaları ve kararlarını vermeleri 
çok önemli, böyle yapıldığı takdirde hayat dolu dolu yaşanmış olacaktır. Bunu 
bütün arkadaşlarıma, eğitim verdiğim herkese tek tek aktarıyorum. 44 se-
nelik hayatımda şunu tecrübe ettim; eğer gerçekten kendinize ait net, yazılı 
hedefleriniz varsa ve vazgeçmeden o hedefleriniz uğruna savaşıyorsanız bir 
şekilde Allah da size yardımcı oluyor ve hedeflerinize mutlaka ve hatta  daha 
erken ulaşabiliyorsunuz. 

Üniversiteden devam edelim isterseniz.
Üniversiteye girerken ben fen bilimleri istediğim için o zamanlar tercihlerime 
en revaçta ve puanı en yüksek olan Bilgisayar mühendisliği’nden başladım.

Başka tercihleriniz de oldu yani.
Tabi ama tamamen mantık çerçevesinde oldu. O zamanlar en başta bilgisayar 
mühendisliği geliyordu. Çok az üniversitede vardı, çok yüksek puanlar ge-
rekiyordu. Bilgisayar mühendisliğinin arkasından makine, endüstri geliyordu. 
Zaten çok da fazla mühendislik yoktu, metalürji vs. vardı ama benim Boğaziçi, 

İTÜ, Yıldız Teknik, ODTÜ gibi hedeflerim olduğu için o bölümleri yazmıştım. 
İstanbul Teknik Üniversitesi  ni kazandım ve iyi ki kazandım çünkü burası 
Türkiye’nin önemli okullarından bir tanesidir.   İTÜ’de  aldığımız eğitim bam-
başkadır. Bugün Türkiye’de önemli noktalarda olan birçok kişi İTÜ’de yetişmiş 
insanlar. Hatta üniversitenin ilk senesinde bizim stajlarımız okulda, kendi atöl-
yelerimizdeydi. Tanıdığınız birçok insanın yaptığı gibi talaşlı makinalarda biz 
de talaşlı imalatlar yaptık. Üniversitenin ikinci yılında çalışmaya başladım ama 
okulu hiç bırakmadım. Memur çocuğuyuz, imkânlarımız kısıtlı ve hedeflerim 
vardı. Dolayısıyla nasıl para kazanırım diye düşünürken 1992  yılında kendimi 
iş hayatının içerisinde buldum. O tarihten itibaren üniversite hayatı benim için 
hep teknik bir mevzu olarak kaldı. 

Üniversitede sosyal miydiniz?
 Lisedeyken çok sosyal bir hayat yaşadım ama üniversite sadece gelecek için 
okuduğum bir okul oldu. Makine mühendisliğinden 1997 yılında mezun ol-
dum, üniversite hayatım 7,5 sene sürdü. Bu 7,5 senenin 6,5 senesinde de 
bana göre ciddi bir şekilde iş ürettim. 

İlk olarak nerede çalışmaya başladınız?
İlk profesyonel iş tecrübem bir Amerikan şirketinin Türkiye’deki temsil-
cisinin ofisinde oldu.Rainbow markalı bir temizlik cihazı cihazı  vardır, ben 
Rainbow’un İstanbul’daki ilk satış temsilcilerinden bir tanesi olarak iş hayatına 
başladım. Biz başladığımız zaman firma Caddebostan’da küçük bir ofisteydi, 
şimdi Altunizade’dedir.  Bir pazar günü evdeyim, o gün de Fenerbahçe’nin 
Sakaryaspor ile maçı vardı. Rainbow’un daha yeni başladığı yıllardı annem; 
bugün amcanın bir komşusu gelecek ,bir şey varmış, Amerika’dan gelmiş, çok 
güzelmiş, tanıtım yapacak” vs. dedi. Neyse, geldiler, anlattılar. Tabi, bizim satın 
alma imkânımız yoktu. O zamanlar 1800-2000 dolar civarındaydı. Sunumu-
nun sonunda enteresan bir şekilde  “Bizimle çalışır mısınız?” diye sordular, ki 
bu daha sonradan öğrendiğimiz şirketin süreçleri içerisinde vardı. Maç zaten 
bitmiş, ürün de hoşuma gitmişti ama tamamen bilinçsiz bir şekilde nasıl ça-
lışabileceğimi sordum. “ Seni mutlu  edecek parayı kazanırsın” diyerek işin 
detaylarından bahsettiler. Aslında satışla  alakası olan biri değildim.  Neyse, ilk 
defa çalışacağım ofise giderken ,yanlış yerde, 10 km ötede inmişim, ilk top-
lantıya giderken yağmur altında 10 km yürümek zorunda kaldım. O toplan-
tıda o şirketin sahibi şöyle söyledi; “Belli bir miktar satış yaparsan, belli sayıda 
r adam bulursan, bu noktaya ulaştığın zaman Amerika’da bir seminere ka-
tılmaya hak kazanacaksın.” Ortaokulda Amerika’ya gitmek ve bir NBA maçı 
seyretmek için yaptığımız hesap beni 40’lı yaşların ortalarına  götürüyordu. 
Seminerin nerede olacağını sordum, “Detroit, Michigan” dediler. O dönem 
de Detroit Pistons son 3 senenin NBA şampiyonu. Ben de şu soruyu sordum; 
“Oraya gitmeyi başarırsak NBA maçına da gidebilir miyiz?” “Gideriz” dediler, 
ben de “Tamam, ben varım” dedim. Benim satışa geçiş hikâyem bu. Dedim 
ya; insanın hedefleri varsa, o hedeflerle bağlantılı şeyleri bir şekilde fark edi-
yorsunuz. Belki NBA maçına gitme hayalim olmasaydı, bunları yaşamayacak-
tım. Daha sonra kapı kapı dolaşarak cihazları  kâh satarak kâh satamayarak 
iş hayatına başladım.  

Peki, hedefinizdeki NBA maçı izleme hayaliniz gerçekleşti mi? 
1992 yılının Mayıs ayında çalışmaya başladım, 1993 yılının Şubat ayında Mic-
higan’daydım, Detroit Pistons – Philedelphia 76’ers maçını seyrettim. 

Yalnız mı gittiniz?
Orada şirketin pazarlama konferansı olduğu için şirketteki arkadaşlarla be-
raberdik, diğer arkadaşlarım yoktu. Maçtan ne hatırlıyorsunuz diye soracak 
olursanız, ben hiçbir şey hatırlamıyorum. Geriye kalan resimler. Çünkü o ka-
dar büyük bir hayali o kadar erken gerçekleştirdiğinizde onun tadını o anda 
çıkartamıyorsunuz. Bir rüyanın içine giriyorsunuz ve oradan geriye yaşadığınız 
büyük mutluluk ve heyecanın dışında hiçbir şey kalmıyor. Sadece orada oldu-
ğunuzu hatırlıyorsunuz, o yetiyor. Orada olduğum zamandaki aldığım keyfi 
hâlâ hatırlarım ama maçı hatırlamam. Önemli olan maç değil, orada olmaktı. 
45 yaşında hedeflediğiniz bir şeyi 22 yaşında gerçekleştirmiş olmak, hayattan 
23 yıl almak gibi bir şey. Herkese nasip olmaz, bunun için şans da lazım, sizin 
çok başarılı olmanız yetmiyor ama hedeflemek ve çalışmak da önemli. Ben 
Amerika’ya gidene kadar 3 ay boyunca her gün üniversiteye giderken akşam-
ları da iki tane müşteriye gidiyordum ve bunu bazen toplu taşımayla bazen 
de yürüyerek yapmak zorundaydım. Yaklaşık 10-15 kiloluk cihazları taşıyarak 
çok yol yürüdüm. 3 ay boyunca 60 tane eve girip çıktım, bir tane mal satama-
dım, maaş da yok, satarsanız para kazanıyorsunuz. Arkadaşlarım dediler ki; 
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“Sen yapamayacaksın bu işi.” Sonra satmaya başladım çünkü Amerika hayali 
için zaman daralmıştı, bir şeyler yapmam gerekiyordu. Motivasyon hayatta 
çok önemli bir faktör.  Benim bu sene satış hayatımdaki 22. yılım. Geçen bu 
22 sene de dolu dolu geçti. Ben kendime mühendis diyemem. Mühendislik 
mezunuyum ama ben satışçıyım. 

Kaç yıl bu işle uğraştınız?
2001 yılında Vaillant’ta çalışmaya başlayana kadar bu işte çalıştım. 
Rainbow’dan sonra; bir Alman cihazı getirdik. Alman cihazını satarken aynı 
zamanda evlerde çeşitli sağlık ürünleri, temizlik ürünleri sattık. Şirketlere da-
nışmanlıklar verdik. Türkiye’de bilinen bazı markaların ilk kuruluşlarında da-
nışman olarak yer aldık. Biz bu işe başladığımızda Türkiye’de kayıtlı olarak 
aktif satışta 4 şirket vardı. Biz sistematik çalışan ve düzgün işleyen bu 4 şir-
ketten biriydik. Dolayısıyla bunun avantajlarını da daha sonra danışmanlıklar 
vererek de kullandık. 2001 yılına kadar, 9 yıl boyunca aynı şirkette, aynı ekiple 
aynı işyerinde çalıştım. 1992 yılının Mayıs ayında başladım, 1993 yılının orta-
larında eğitim müdürü oldum.  Aynı yılın sonlarına doğru bir ofisin yöneticisi 
olarak çalışmaya başladım. Daha sonra İstanbul’un pazarlama müdürü olarak 
çalışmaya başladım. Ardından 1998 yılında şirketin Dubai’de var olan bir yapı-
lanması için kısa bir dönem Dubai’ye yerleştim.  Bu kısa sürdü maalesef çünkü 
1999 yılında annemi kaybettik. 
Orada fuarlara katıldık, yabancı bir ülkede aktif satış yaptık, personeller ye-
tiştirdik. Türkiye’de satış ve pazarlama direktörü olarak görevime devam 
ediyordum. İşte bu yüzden üniversite hayatım 1989 yılında başlayıp 1997 
yılında bitti. Bütün bu işlerin arasında okula dönüp sınavlara girip, derslerden 
geçiyordum. Her dönem aradan dersleri seçiyordum, bu sene bu dersleri ve-
receğim, bir dahaki dönem şunları vs. şeklinde. Okulu bitirebilmek için verilen 
maksimum süreyi kullandım. Bu süreç profesyonel kariyerim devam ettiği için 
bana bir kayıp olarak gelmedi. 

Bu söyleşileri biraz da gençlere örnek olması için yapıyoruz, gençlerin sizin 
gibi, okurken çalışmalarını tavsiye edenlerden misiniz? 
Bazı insanlar çalışmak zorunda kalıyorlar, ben derslere giremiyorum diye ho-
calarımla sorunlar yaşadım ama onlara da söyledim; ben de  arkadaşlarımla 
gece gündüz gezip eğlenmek isterdim ama bazen hayat onu o gün vermi-
yor ve çalışmak zorunda kalıyorsunuz. Çalışmak zorunda olmasanız bile bir 
yerlerde bir tecrübe elde etmeniz lazım. Bunun insanın içinde de olması la-
zım. Mesela; biz mahallede top oynarken, o zamanlar 56 model Chevrolet 
yedek parçacısı olan rahmetli Recep amcamız vardı, o yemeğe gitsin de biz 
dükkanda duralım diye gözünün içine bakardık. Gelen müşterilerle sohbet 
etmek, dükkandaki malları tanımak istiyorduk. Kartal’da büyüdüğüm için, 
sahilde sandallar vardı, birileri iş versin de sandalları boyayalım, uğraşalım diye 
bakardık. İşin maddi kısmı  çok önemli değil. Ben herkese öneririm, özellikle 
üniversitedeyken öğrencilerin bir şekilde  yolunu belirlemiş olması lazım. Bura-
ya gelen birçok arkadaşla iş görüşmesi yapıyoruz, ben de bizzat birçoğuna ka-
tılıyorum. Buraya kadar geliyorlar ama hayatlarında ne yapmak istediklerinin 
belirlememiş  olmuyorlar. Bu hayatta çok büyük bir kayıp. İnsanın ne yapmak 
istediğini bilmesi lazım, bunun için de denemesi gerekiyor. Siz, bir şeyleri de-
nemeden gerçekten ne istediğinizi  bilmeniz çok zor. O yüzden de imkânları 
varsa, ufak tefek de olsa, parası önemli değil, tecrübe kazanmak için, yeni bir 
şeyler öğrenmek için çalışmalarında fayda var. Bir de daha da önemlisi yazılı 
bir hedeflerinin olması ve onu takip etmeleri çok önemli, geri kalanı teknik 
detaylar. Bugün Türkiye’de okuduğu işi yapan kişi sayısı çok az ama hayatı 
öğrenmek, ne istediğinin farkına varabilmek ve istediğin şeyi yapmak hayatta 
seni mutlu kılıyor. 

Vaillant’a nasıl girdiniz? Bu sektörü biliyor muydunuz?
Vaillant, Türkye’de 1992 yılında kurulmuş bir şirket. O seneler, benim üniver-
siteye gidip geldiğim zamanlar. Tabi Vaillant’ta çalışmaya başladıktan sonra in-
sanların hepsini tanımaya başladım ama biz Kadıköy’de Beşiktaş vapurundan 
inerdik, orada Vaillant’ın tavşanlı kamyonu dururdu ve halka tanıtım yapılırdı. 
(O zamanlar daha doğal gaz çok yeni, benim hayatımda yok, Kartal tarafla-
rına çok sonradan geldi. Okulda o zamanlar doğal gaz veya iklimlendirmeyle 
ilgili dersler yok, otomotiv, malzeme gibi derslerimiz vardı. ) Vaillant’ı ilk o 
Kadıköy’deki infomobil kamyonundan hatırlıyorum. Ondan sonra hayatıma 
nasıl girdi? 1999 yılında annemin vefatının ardından, Gölcük depremi, kriz 
dönemleri vs. derken sıkıntılar oluştu. Ben de o zaman şirketin yönetimin-
deyim. Anlaşmazlık oldu, anlaşmazlığın sonucunda da ben oradan ayrıldım 
ama dedim ki; “Başka bir iş buluncaya kadar buraya gelirim, satıcı olarak 

ürün satarım, müşteriye giderim ama bundan sonra beni yönetimden azat 
edin.” dedim. O gün, yönetimden ayrıldım. Bazı şeylerden kaçamıyorsunuz 
ama şans da önemli dedim ya, ancak o şansın farkında olmak lazım. Haya-
tımda CV gönderdiğim iki ya da üç şirket var, bunlardan biri de Vaillant. Şans 
mı beni seviyor, ben mi doğru zamanda doğru yerdeyim, doğru zamanda 
doğru işler mi yapıyorum bilmiyorum ama herkesin işini kaybettiği 2001 kri-
zinin ortasında, Mayıs ayında eski şirketimden ayrıldıktan 15 gün sonra, daha 
ürün satma imkânım olmadan,  Vaillant’tan bana telefon geldi. 2001 yılının 
Haziran ayında görüşmelere başladık ve o ay çalışmaya başladım. 

Neden bu sektör? Neden Vaillant?
Bu sorular önemli sorular. Öncelikle; her ne kadar o alanda bir şey yapmasam 
da makine mühendisiyim, mühendislik bilgimi de kullanabileceğim bir şirket 
olması benim için önemliydi. O zamanlar daha yeni mezun sayılırım, bilgilerim 
çok yok, pratiğim çok yok ama teorik bilgilere sahibim, onların körelmesini 
istemiyordum. O yüzden çok az şirkete CV gönderdim. İkincisi; hedefim her 
zaman uluslararası bir şirkette, uluslararası bir pozisyonda çalışmaktı. Vaillant 
bir Alman şirketiydi ve  dolayısıyla hedefimle uyuşuyordu. 18 Haziran 2001 
tarihinde de Vaillant’da çalışmaya başladım.

İşe başladığınız günü hatırlıyor musunuz?
Unutamam ki, unutma şansım yok, ilk görüşmemi de unutma şansım yok. 
Ben ilk görüşmemde şirketten gece saat 11.30’da çıktım. Saat 2 ya da 3’te 
gelip o saatte çıktım, çünkü genel müdür yardımcımızla görüşecektim, ken-
disinin bir görüşmesi varmış, o uzadı. Öyle olunca ben orada oturdum. Hem 
başka işim yoktu hem de şirketi sevmiştim, saatlerce orada oturdum. Ortam 
sıcaktı, insanlar gelip gidiyordu, kim olduklarını anlamaya çalışıyordum, tabi 
hepsi şimdi arkadaşım. En sonunda Genel Müdür Yardımcısı Levent Bey’in 
toplantısı bitmeyince sizi genel müdürle görüştürelim dediler.  Genel Müdür 
Alman olduğu için “Eyvah; lisan bilgim de test edilecek diye düşündüm O za-
manki genel müdürümüz Chris Bey ile görüşmemizi gerçekleştirdik ardından 
da akşam saatlerinde Levent Bey’in toplantısı bitti ve onunla da bir görüşme 
yaptık. Tabi telefona bakamıyorum, herkes beni merak etmiş. O zaman sözlü 
olduğumuz eşim ayrı merak etmiş, rahmetli babam ayrı merak da çalışmaya 
başladım. İşe ilk başladığım gün şirkette periyodik olarak yılda bir yapılan bir 
aktivite vardı ve bu benim ilk günüme denk gelmişti. Vaillant Group’ta top-
lam kalite yönetimi esas olup, bütün arkadaşlarımız bu süreçlerin eğitimini 
alırlar. Eğitimin periyoduna göre katıldıktan 3 ay sonra da alabilirsiniz, 4 ay 
sonra da alabilirsiniz. Ben işe başladığım gün o eğitimi aldım. Bu eğitimde 
yöneticiler,bizler ve bayilerimiz vardı yani,  benim kendimi anlatabilmem, ken-
dimi gösterebilmem için çok iyi fırsattı. 

İLK GÜN VE SES YOK…

Sabah kalktım, minibüse bindim, bina o zamanlar Erenköy’deydi.  Minibüs 
şöförüne  parayı uzattım, Erenköy diyeceğim, sesim çıkmadı. O kadar ente-
resan bir durumdu ki ne yapacağımı bilemedim. İşe gittim ses yok, ilkokul za-
manlarımda ses tellerimden felç geçirmiştim, o zamanlardan kalan  bir rahat-
sızlık, sesim gider gelirdi. İşyerinden minibüse binip eğitime gittik ama benim 
sesim hâlâ yok. Kendimi ifade etmeye çalışıyorum, edemiyorum. Grubun içe-
risinde sözcü istiyorlar, ortaya çıkamıyorum, sesimi duyuramıyorum. Bu da bir 
şans, eğitimde görevli olan yönetici arkadaşımız bana bakıyor ama ben sesimi 
duyuramıyorum. Böyle enteresan bir ilk gün yaşadım. Allah’tan 3 günlük bir 
eğitimdi de 2. ve 3. gün sesim düzeldi ama ilk gün büyük panik yaşamıştım. 

“PROTERM’İN TÜRKİYE’DEKİ OPERASYONEL 

ÇALIŞMALARINI YÖNETMEYE BAŞLADIM”

Daha sonra İstanbul Avrupa bölgesinde bayi sorumlusu olarak çalışmaya baş-
ladım. Aynı dönemde Vaillant Group, İngiltere’den Hepworth Grup’u satın 
almış ve Almanya’daki fabrikaların ve Vaillant markasının yanında Hepworth 
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a r a m ı z d a k i  p r o f e s y o n e l l e r

de Avrupa çapında bir grup, Avrupa’nın değişik yerlerinde birçok fabrika ve  
7- 8 değişik marka olan bir holding haline gelmiş. Bizim yöneticilerimiz de 
Türkiye’de ikinci bir markayı getirip onu da pazara lanse etmek istemişler. 
Sağ olsunlar bu görevi de bana verdiler. 2002 yılının Ocak ayından itibaren 
Protherm’in Türkiye’deki kuruluşunu, yapılanmasını, A’dan Z’ye bütün mar-
ka çalışmalarını ve operasyonel çalışmaları proje yöneticisi olarak yönetmeye 
başladım. Hiç tanınmayan bir markanın sıfırdan dağıtım kanalını, satış sonrası 
hizmetlerini kurmak, marka çalışmalarını yapmak benim için de ayrı bir tec-
rübe oldu. Daha önce hiç böyle bir çalışma yapmamıştım, bayilerle çalışmayı 
bilmiyordum. Peki, Vaillant’a neden geldin derseniz; diğer şirkette insanların 
evine girip onlara bir şey satmayı öğrenmiştim ama  dağıtım kanalını bilmiyor-
dum ve dağıtım kanalını öğrenmek istiyordum. Sağ olsunlar, bana inandılar. 
Hem şansın yardımı, hem yönetici ve çalışanların desteğ ile ve kendi öğrendik-
lerimi de ortaya koyunca başarılı oldum. O zamanlar sektörde kombi pazarına 
baktığınız zaman hatırlarsınız; Türkiye’de 100.000 civarında kombi  satılırdı, 
şimdi ise neredeyse 1 milyona yakın kombi satılıyor.  2002 yılında başladım, 
2003-2004 yılında EPDK’nın kuruluşu, doğal gazın yaygınlaşması, Türkiye’ye 
yerli yabancı birçok markanın girmesi derken o dalgalarla beraber de yürü-
dük. Siz onu görüyorsunuz veya görmüyorsunuz ama bu da büyük bir şans. 
1997 yılında bu sektörde çalışmaya başlasaydım, bu kadar kolay olmazdı. 
Tabi, Protherm’in, Vaillant Group markası olması insanlarda büyük bir gü-
ven duygusu oluşturuyor, her ne kadar marka bilinmiyor olsa da ana şirketin 
güvenine yansıyor.  Sektörü çok yeni öğreniyordum ama  hem pazarın hızlı 
büyümesi hem de Vaillat’a olan güven, bana yeterli zamanı kazandırmıştı. 
Kendi yaptığımız katkılar ve oluşturduğumuz stratejiler ile  beraber 2006 yılına 
kadar bu şekilde çalıştık. 

ROMANYA 2006, ATA DİYARINA GİDİŞ

2006 yılında Vaillant Group’taki yapılanmalardan dolayı  Romanya ve Bulga-
ristan bize bağlıydı. Romanya’da Vaillant Group, Saunier Duval markamızın 
ithalatçılığını yapan bir şirketi satın aldı. Hemen akabinde Vaillant ithalat-
çımız vefat etti, ailesi de bu işi yapmayacağını belirtince o günlerdeki Ülkü 
Müdürü’müz Chris Bey ile ne yapacağımızı düşünürken Chris Bey (ben de 
Romanyalı olduğum için) Romanya’da bana yardım eder misin diye sordu, 
ben de kabul ettim ve 2006 yılının ortalarında bu  maceraya atıldık. Daha 
sonra iki sene Romanya’da Vaillant Group  markaları, şirketlerin yeniden yapı-
lanması, ekiplerin oluşturulması vs. derken orada kaldım. 2007 yılında Demir-
Döküm Vaillant Group’un bünyesine katılınca, eşim de Bükreş’te yaşayamam 
deyince, ben de orada kalamam dedim ve Türkiye’ye döndüm. 2008 yılının 
Ağustos ayında da DemirDöküm’de göreve başladım. Satışla başladım, sonra 
pazarlama, ihracat derken bugünkü pozisyona geldim. 

İlk şirketinizde daha üst bir konumdasınız, Vaillant’da tekrar satıştan 
başladınız? 
Ben diğer şirkette Türkiye satış pazarlama direktörüydüm. Vaillant’a giriş  se-
viyesinden satış personeli olarak başladım. Eşim o zaman bana deli misin sen 
demişti. Ben de bir şeyleri başardıysak tekrar başarırız demiştim. Protherm’de 
proje müdürüydüm. Romanya’ya pazarlama müdürü olarak gittim, ülke 
müdür yardımcısı olarak çalıştım. Türkiye’ye dönünce de satış direktörü ola-
rak çalışmaya başladım. Vaillant Group’da bir şekilde hep ilerleyerek çalış-
tım, ilk başta başka bir hayatı tanımak ve kendimi geliştirmek için böyle bir 
fedakârlıkla başladım, iyi ki de böyle yapmışım. 

DemirDöküm ya da Vaillant size ne kattı? Sizin için ne gibi bir anlam 
ifade ediyor?
Bir kere Vaillant Türkiye, bana kurumsal hayatın ne olduğunu gösterdi çünkü 
ben iş hayatımın 9 yılında kurumsal olmayan bir yapıda çalıştım. Kurumsal-
lığın yanında planlama ve analiz mantığıyla çalışmayı da çok fazla bilmiyor-
dum. Onların da bir planlaması vardı ama kurumsal bir yapı, kurumsal yö-
netim, kurumsal bir iletişim yoktu, ben bunları Vaillant Group’ta öğrendim. 

Burası bana bambaşka bir hayat verdi. Uluslararası alanlarda çalıştım. Tabi hiç 
bilmediğiniz bir ülkede, bilmediğiniz bir kültürde, bilmediğiniz çalışma arka-
daşları ile  bir şeyi yeni baştan organize etmek kolay  değil, ciddi bir mücadele. 
Orada da başka bir coğrafyada bu işin yapılıp yapılamayacağını test ettim. 
Aklımda olan ve daha önce öğrendiğim kendi felsefemle şans mıydı yoksa 
gerçekten başarı mıydı, Romanya’da bunu test etme şansını buldum. Vaillant 
Group’un bana kattığı değerler çok fazla, insanların dışarıdaki bakışları da 
dahil. Sonuçta dünya çapında bilinen bir şirketin bir parçasısınız ve o gömleği 
giyiyor olmak sizi kişisel özelliklerinizin dışında zaten bir yere oturtuyor. Bu da 
benim için önemli bir katma değer. 

DEMİRDÖKÜM’DE İKİ FARKLI KÜLTÜRÜN ENTEGRASYONUNU 

YAŞADIK 

DemirDöküm’e geldiğimizde ise DemirDöküm biraz daha farklı. Bir Alman 
şirketi olan Vaillant’tan sonra bir Türk şirketi olan DemirDöküm’e geçtik. De-
mirDöküm, Koç Grubu’nun kültürüyle bezenmiş bir şirket. Beraber bu iki fark-
lı kültürün entegrasyonunu yaşadık. Böyle büyük bir entegrasyonu yaşamak 
da her insana nasip olmaz. Kolay mıydı diye soracak olursanız; “dışı sizi içi 
beni yakar” derler ya işte öyle bir tecrübeydi. Özellikle ilk iki sene gerçekten 
sıkıntılı günler geçirdik. Sabahlara kadar çok sayıda toplantılar yaptık, masa-
larda uyuduk ama herkes için çok büyük bir kazanım oldu. DemirDöküm’ün 
marka değerini inkâr edebilmek mümkün değil. Türkiye’deki, sektörümüzde-
ki yeri, markanın tüketici önündeki gücü bambaşka bir şey... Bunu dışarıdan 
çok hissedemeyebilirsiniz ama içinde olduğunuzda bunu son derece kuvvetli 
olarak hissedebiliyorsunuz. Değişim esnasında hatalar oluyor, her şey tam 
oturmuyor. Acaba tüketici de kaybediyor muyuz, pazarda kaybediyor muyuz, 
pozisyon kaybediyor muyuz, dağıtım kanalında bir şeyler kayboluyor mu diye 
bakıyoruz ama Türkiye’de öyle bir marka oluşmuş ki; taş gibi sağlam bir şekil-
de yerinde duruyor, geriye gitmiyor, sadece ileri gidiyor. Dolayısıyla onun keyfi-
ni yaşadık, DemirDöküm markası gerçekten özel bir marka. Herkes; kimindi, 
kime ait vs. hep karıştırıyor ama insanlar DemirDöküm’ü biliyor ve bu çok 
önemli çünkü ben hangi markayla ve nerde çalışırsam çalışayım şirketi değil 
hep markayı ön plana çıkartmayı sevdim. Esas mesajı veren markadır, şirket 
biraz daha baba gibi arkada durmalıdır. Tabi Vaillant’ta iken Protherm’de ilk 
yıllarım olmasından dolayı sonra da Romanya’da geçirdiğim yıllarda sektörün 
içine çok katılamamıştım, sizlerle ve diğer sektör temsilcileri ile DemirDöküm’e 
başladıktan sonra, tanıştık. Dolayısıyla benim sektörü ve diğer firmaları çok 
daha yakından tanımama, sizleri tanımama DemirDöküm yardımcı oldu. Bu 
anlamda da DemirDöküm’ün yeri benim için bir başkadır. 

Peki, siz Demirdöküm’e ne kattığınızı düşünüyorsunuz?
Vaillant Group’tan almış olduğum kültürden gelen özellikler, satışcı olma-
mın özelliği, bunları direk benimle bağdaştıramam, bunlar bütün tecrübe-
lerimle beraber geliyorlar ama önemli gördüğüm şeylerden bir tanesi şu; 
biz bayi dağıtım kanalımızla, yetkili satıcılarımızla şu anda geçmişe göre çok 
daha yakın ilişkilerde olduğumuzu düşünüyorum. Beraber oturup tartışabi-
liyoruz, stratejiler üretebiliyoruz, hepimizin faydası için fikir üretebiliyoruz. 
Bu, sektörün çoğunda olan bir özellik değil. Siz daha çok bir tedarikçisi-
nizdir ve firmalar sizden ürünlerini alırlar, o ürünleri tüketiciye veya bayileri-
ne ulaştırırlar. Benim anlayışımdaysa bu yoktur, bir ürünün iki sahibi vardır; 
biri fabrikadır, üretir, diğeri tüketicidir, kullanır. Arada olan bizler bu ürünün 
emanetçisiyiz. Dolayısıyla her birimiz bir bütünün parçalarıyız ve birbirimizi 
tamamlıyoruz. Ne kadar bir araya geliyorsak, ne kadar tartışıyorsak, ne ka-
dar hepimizin faydası  için çözümler üretiyorsak o kadar başarılı oluyoruz. 
Bununla çok uğraştık, geldiğimiz noktada, burada ciddi farklılıklar meyda-
na getirdiğimizi düşünebilirim. Bunları yaparken de tabi sahip olduğum en 
önemli avantaj daha önceki satış işimden kazanmış olduğum insanları anla-
yabilmek, onları konuşturabilmek, fikirlerini almak, o fikirlere göre çözümler 
üretmek konusundaki yeteneklerim oldu. Geçmişten günümüze de hâlâ ar-
kadaşlarımıza ve bayilerimizin personeline sahada satış eğitimlerini, müşteri 
ilişkileri eğitimlerini şahsen vermeye devam ediyorum. Bunlar çok akademik 
şeyler değil, ben tamamen satışcılık hayatımdan birebir yaşadığım örnekleri 
vererek bu eğitimleri yapıyorum. Ben bu sektöre girdiğimde bayideki ar-
kadaşlarla keşiflere gittim. Onların ustalarıyla beraber montajlara katıldım, 
servisteki arkadaşlarla bakımlara, montajlara, arıza gidermelere gittim yani 
sektörde yapılan ne varsa hepsini yapmaya çalıştım ki onlara göre çözümler 
üretebileyim. Buraya da kattığım en önemli şey o açık iletişim olmuştur di-
yebilirim; geri kalanını da beraber çalıştığımız arkadaşlarıma sormak lazım 
diye düşünüyorum. 



Bu sektöre ilk girdiğiniz zamanlarla şu anı kıyasladığınızda sektörde mar-
kalar açısından, rakipler açısından, genel toplam değer açısından ne gibi 
farklılıklar var?
O zamanlar Türkiye’nin doğal gaz tüketimi, doğal gaz yayılımı şu andakinin 
yanına bile yaklaşamaz. Ben bu sektörde çalışmaya başladığımda doğal gaz 
olan 5 tane il vardı. Bu illerde de belli bölümlerde gaz kullanılıyordu. Bugün 
internette gezinirken  hangi ilde hava kirliliği ne düzeyde olduğunu gösteren 
raporları gördüm.. O gün bizim İstanbul’da, Ankara’da yaşadığımız, soludu-
ğumuz havayla bugünkü hava çok farklı. Bizim sektörümüz o anlamda çok 
büyük yollar kat etti. Ürünlerimiz daha teknik ürünler ve sistemler haline gel-
di. Her geçen gün daha da gelişmiş sistemler halinde devam edecek. Eskiden 
sadece bir kombi vardı, şimdi kaskad sistemleri konuşuyoruz, soğutma-ısıtma, 
güneş enerjisi entegre sistemleri, yenilenebilir enerjiyi konuşuyoruz. Dolayısıy-
la sistemler de büyüyor ve yetişmiş teknik personel çok daha ön plana çıkıyor. 
Az önce söylediğim gibi bırakın bölümü üniversitelerde iklimlendirme diye 
bir ders bile yoktu. Yavaş yavaş üniversitelerimizde iklimlendirme bölümleri-
miz olmaya başlıyor. O zamanlar sektörümüzün ihracatı  700 milyon USD’nin 
altındaydı ama bugün ise iklimlendirme ihracatı olarak Türkiye’de 4,5 milyar 
USD gibi çok ciddi boyutlara ulaştık.  Git gide de artırarak devam ediyoruz. 
Sektör çok ciddi manada gelişiyor. Sadece biraz daha standardizasyona, biraz 
daha kuralların uygulanmasına dikkat edilmesi gerekiyor diye düşünüyorum 
ki kaliteyi daha da yukarı çıkarabilelim. 

Özellikle bizim sektörümüze girecek öğrencilere vermek istediğiniz 
bir mesaj var mı?
Öncelikle bu alanı seçmeleri açısından bir mesajım olur. Türkiye çok yük-
sek büyüme potansiyeli olan bir ülke. Biliyorsunuz; dünyada en büyük ikinci 
güneşlenme pazarıyız. Bunun dışında Akdeniz ikliminde olduğumuz için 
soğutma pazarı anlamında da büyük bir potansiyelimiz var. Klima penet-
rasyonları birçok ülkeye göre  çok alt düzeylerde, hala Avrupa’nın yakınında 
değiliz. Diğer taraftan doğal gaz çok yayıldı diyoruz ama sadece birkaç il-
çeyle beraber şehir merkezlerini konuşabiliyoruz ki hala tüm şehirlerimiz-
de doğal gaz yok. Belki İstanbul’da doğal gaz çok yaygın gözüküyor ama 
Anadolu’nun birçok yerinde doğal gazın gelişimi için daha çok yol var. Diğer 
tarafa baktığınızda; ısıtma cihazlarında cihazların yenilenme süreleri daha 
yeni yeni gelmeye başladı. Pazarımızın daha çok kısıtlı bir bölümü yenileme 
pazarı, yarısı bile değil. Dolayısıyla gelecekte burada büyük bir pazar var. 
Türkiye ekonomisinin vazgeçilmez bir gerçeği var; inşaat sektörü Türkiye’nin 
en önemli ekonomik ayaklarından bir tanesi. Bu, önümüzdeki dönemlerde 
de böyle olmaya devam edecek. İnşaat Sektörü ile beraber iklimlendirme 
Sektörü  de önümüzdeki yıllarda da birçok gelişmeden bağımsız olarak  ge-
lişmesine ve büyümesine devam edecek. Neden iklimlendirme bölümünü 
seçmelisiniz sorusunun cevabı bu. Eğer kendini geliştirecek, bildiklerini or-
taya koyabilecek ve geleceğini garantiye alabilecek bir iş alanı arıyorlarsa 
iklimlendirme sektörü önemli bir sektör. 
Bir de bizim sektörümüzün önemli bir özelliği var; bunu İSİB Başkanımız 
Sayın Zeki Poyraz da  hep söyler; bizim sektörümüz aslında birçok sektöre 
göre çok organize bir sektör, yani rekabetimiz var ama biz o rekabetin içe-
risinde bir araya gelip fikir de üretebiliyoruz. Yoğun rekabetin olduğu ama 
kişiler ve firmalar arasında da bağlantıların olduğu, hep beraber sektörü 
geliştirmek adına çalışmaların olduğu bir sektör. Dünyadaki sektörün önemli 
firmalarının hemen hemen hepsi zaten Türkiye’de. Dolayısıyla gelecekte de 
iş imkânları oldukça fazla olacaktır. Hem kendi işinizi kurmak hem de pro-
fesyonel olarak çalışabilmek için çok iyi bir sektör. 
Bütün bunlardan  bağımsız olarak gençlerimize bir de şunu söyleyebilirim; 
ne yapmak istediğinize iyi karar verin. Ne kadar erken karar verebiliyorsanız, 
o kadar hızlı yol alacaksınız.  Ne yaparsanız yapın yol her zaman güzel değil, 
bazen zor olacak. Neyi hedefliyorsanız vazgeçmeden, yılmadan o hedefinizin 
peşinde koşmanız gerekecek. Bir de okumanız  lazım, sadece ders kitabı değil, 
hayatı başka yönleriyle de tanımak için okumanız lazım. 

Biraz daha özel sorulara gelmek istiyorum. Eşinizle nasıl  tanıştınız?
Eşimin adı Derya Güneş Ertuna, kendisiyle 1997 yılında işyerinde tanıştık. 
2003 yılında evlendik. O günden beri hayatı beraber yaşıyoruz. Çocuğumuz 
yok çünkü o  gıda ve catering üzerine perakende sektöründe çalışıyor, ben de 
Vaillant ve DemirDöküm’de yoğun çalıştığım için henüz zamanı olmadığına 
kanaat getirdik. Bir köpeğimiz var, onunla beraber yaşıyoruz. Tabi bizim pro-
fesyonel hayatımızda sürekli beraber olma şansımız yok. O yüzden beraber 
geçirdiğimiz süreleri kaliteli geçirmek için çaba sarf ediyoruz.

Neler yapıyorsunuz mesela?
Biz her şeyden önce iyi birer arkadaşız. Dolayısıyla eğer yurtiçindeysek arka-
daşlarımızla beraber dışarıda yemek yemeyi severiz. Beraber dönem dönem 
tiyatroya gideriz. Sinemayı daha çok evden  takip ediyoruz  ama en azından 
ayda bir kere tiyatroya gitmeye çalışırız. Bir de fırsat buldukça İstanbul’dan 
uzaklaşmayı seviyoruz. Bazen iki gün, bazen üç gün, yurtiçi, yurtdışı, yakın 
veya uzak bölgelere seyahate çıkıyoruz. Mümkün olduğunca yeni, görmedi-
ğimiz yerlere gitmeye çalışıyoruz.  

Bu geziler kültürel geziler mi yoksa eğlenmek için mi gidiyorsunuz?
Eğlenmeyi seviyoruz ama gittiğimiz yerde oranın kültürüyle de ilgileniyoruz. 
Bu kadar yoğun çalıştığınızda aralarda bir iki günlük kaçamaklar, bulunduğu-
nuz ortamı değiştirmek, döndüğünüzde gerçekten yeni bir zihinle, dinlenmiş 
olarak gelmenizi sağlıyor. Bu yüzden bunu çok sık, senede 4-5 kere yapıyoruz.

Hobileriniz nelerdir? Özel bir hobiniz var mı?
Dediğim gibi sporla çok ilgiliydim ama artık Fenerbahçe’nin maçlarını seyret-
mek dışında sporla ilgili bir hobim kalmadı. Bir dönem eşimle dans ediyorduk. 
Onu da yoğunluktan dolayı sürekli yapamaz hale geldik. Fırsat buldukça farklı 
yerleri gezmek, İstanbul’da köpeğimizle ilgilenmek hoşumuza gidiyor. Ben 
hala  ne bulursam okumaya devam ediyorum. 

Ne bulursam okuyorum dediniz ama bir ilgi alanınız vardır herhalde. 
Tabi ki var. Doğal olarak iş hayatıyla ilgili kitapları okumak durumundayız. Ma-
kaleler, sektör dergileri, ekonomi dergileri, yeni çıkan yayınları takip etmek 
zorundayız. Bunların dışında spor hayatından, iş hayatından biyografi ve oto-
biyografileri okumayı severim. Bir de uzun süreli tatillere gittiğimde yanıma 
iki tane roman alırım, o romanları okurum. Onlarda da genelde bilim-kurgu 
romanlarını tercih ediyorum. Yurtdışında veya yurtiçinde gittiğimiz yerlere has 
şeyleri evde toplarız. Eskiden fotoğrafları arşivlerdim, şimdi dijital çıktığı için 
onların hepsini de dijitale aldım, şimdi dijital makineyle çektiğimiz fotoğrafları 
arşivliyoruz. 

Peki, son olarak bundan sonrası için hedefleriniz nelerdir?
15 yaşımdayken olduğu gibi şimdi de hedeflerim var; 44 yaşındayım, bu yüz-
den yavaş yavaş hedefler daha sakin oluyor, ne zaman emekli olurum, emek-
lilikte ne yaparım şekline giriyor. Daha genciz ama ben 70 yaşına kadar bu yo-
ğun hayatta çalışmayı düşünen bir yönetici değilim. Hedef olarak; enerjimin 
yoğun olduğu yıllarda bu şekildeki bir profesyonel hayattan ayrılıp, birikim-
lerimi paylaşabileceğim başka projeleri gerçekleştirmeyi  düşünüyorum. Tabi 
profesyonel hayatta da en önemli hedeflerden biri de ; bizim yerimize hem 
sektörde hem şirkette gelecekte görev alacak arkadaşlarımızı eğitebilmek ve 
onlara mentorluk yapabilmek.Bütün bunları gerçekleştirirken de kişisel olarak 
benim için huzurlu ve sağlıklı kalabilmek de  önemli bir hedef.





teknik
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Oventrop Isıtma Sistemleri Kolektörleri
Türkiye gibi soğutma ihtiyacının yanında ısıtma ihtiyacının da 
önemli olduğu bir ülkede ısıtma sistemleriyle alakalı farklı alter-
natifler ortaya çıkmaya başlamıştır. Türkiye’de genel olarak kul-
lanılan radyatörlü sistemlerin yanında yerden ısıtma sistemleri 
de gün geçtikçe ön plana çıkmaktadır. Yerden ısıtma sistemle-
ri, eğer doğru projelendirme yapılır, doğru malzeme seçilir ise 
doğru uygulama ile sorunsuz bir ısıtma sistemidir. Kolektörler 
ise bu sistemin önemli ekipmanlarından birisidir. Isı kaynağında 
sıcaklığı arttırılmış akışkan kolektörlerden geçerek mahallere 
ortam sıcaklığını arttırmak üzere gönderilir.
Oventrop markası ise, alan ısıtma ve soğutma sistemleri için 
özel olarak paslanmaz çelikten üretilmiş kolektörler kullan-
maktadır. Bu kolektörlere, M30 x 1.5 bağlantı dişli termostat 
takılabilecek vanalar ve entegre edilmiş debi ölçüm ve ayar ele-
manları montajı yapılmıştır.

KULLANIM ALANLARI

Oventrop kolektörleri, sirkülasyon pompalı, sıcak sulu ısıtma 
sistemlerinde kullanılmak üzere tasarlanmıştır. Bunlar hem tek 
borulu hem de çift borulu sistemler için uygundur. Gidiş ve 
dönüş borularının küresel vanaya bağlantısı, isteğe göre, sol-
dan veya sağdan yapılabilir. Kolektör askıları, kolektörlerin bir 
dolap içine veya doğrudan duvara tutturulmasını mümkün kı-
larlar. Eğer bir ısı sayacı kullanılacaksa, bunun ölçüleri, dolap 
seçiminde dikkate alınmalıdır. Dolabın derinliğini büyütebilmek 
için çerçeve ve kapı öne çekilmelidir. Oventrop ürün progra-
mında tüm boru malzemeleri için uygun yüksüklü rakor somun 
bağlantı elemanları mevcuttur. ( örn. “Copipe” çok katmanlı 
bileşik borular, “Copex” PE-Xc borular ve bakır borular için )

KOLEKTÖR VE EKİPMANLARININ İŞLEVİ

Kolektörler ile ısıtma suyu, her bir konut biriminde bulunan 
değişik radyatörlere veya değişik akış devrelerine, merkezi da-
ğıtılır.
Kolektörlerin küresel vanalar ile donatılması önerilir. Bu küresel 
vanaların yararıyla ilgili ilk aklımıza gelen örnek bakımdır. Gidiş 
ve dönüş hatları kapatılarak bakım çalışması kolay ve sağlıklı bir 
şekilde gerçekleştirilir.
Hava purjörleri ise ısıtma sistemi doldurulurken ve gerektiğin-
de ısıtma sistemi işletimde iken, sistemdeki havanın alınmasına 
yarar.
Isıtma devrelerinin doldurulması ve yıkanması için kolektör, 
doldurma ve boşaltma vanaları ile donatılmıştır.
Hidrolik dengeleme, dönüş kolektöründe entegre edilmiş çe-
kirdekler vasıtası ile yapılır. Model 140 41 ve 140 42 kolektör-
lerde, hesaplanan hacimsel debinin ayarı, debi ölçüm ve ayar 
elemanının volanı üzerinden yapılır. Ölçekli bir cam tüp üzerin-
den, ayarlanan değer doğrudan okunabilir. (Model 140 41: 1 

ile 4 lt/dak arası ve Model 140 42: 0.6 - 2.4 lt/dak arası ) Bir 
mühür kapağı, ayarın, emniyet altına alınmasını sağlar. Model 
140 40 kolektörlerde, ayar, yan sütunda verilen diyagram üze-
rinden yapılır. Hesap edilen hacimsel debi, ayar çekirdeğinin 
gizli mili üzerinden yapılır. Tekrar üretilebilir bir ön ayar müm-
kündür.

Gidiş kolektörü üzerinde yer alan ve termostat ile donatılabilen 
M 30 x 1.5 bağlantı dişli vana çekirdekleri ile münferit mahal 
sıcaklık kontrolü mümkündür. Bunun için, ilave donanım ola-
rak temin edilebilen, Oventrop elektro-termik servo tahrikler 
ve oda termostatları veya uzaktan ayarlı termostatlar kullanıl-
malıdır.

AVANTAJLARI

- Gerekli tüm armatürler tek bir üreticiden,
- Kolektör parçalarının birleştirilmiş olmasından dolayı montaj 
zamanından tasarruf, sızdırmazlık işlemlerine gerek yok,
- Hidrolik dengeleme ve yerden ısıtma sisteminin kontrolü yek-
pare, merkezi konumlu kolektör üzerinden yapılabilir,
- Değeri yüksek, uzun ömürlü paslanmaz çelikten kolektörler,
- Korozyona dayanaklılık,
- Dyi hidrolik değerleri,
- Düşük montaj derinliği, ( elektro-termik servo tahrikler kul-
lanılsa dahi )
- Isı sayacı bağlama imkanı (merkezi ısı kullanım kontrolü)
- “Copipe” çok katmanlı bileşik borularını, “Cofit P” pres bağ-
lantı elemanlarını ve “Cofit S” yüksüklü rakor somun bağlan-
tı elemanlarını içeren Oventrop “Combi-System” ürün alanı, 
çıkış hatları ve yerden ısıtma devreleri tarafında, kolektörün, 
çabuk ve emniyetli bağlanmasını mümkün kılar.
- Oventrop ürün programı; “Copex” PE-X ve “Copipe” çok 
katmanlı bileşik PE-X borularını ve yerden ısıtma devrelerinin 
boru bağlantılarını içerir.
- Standartlara uygun diğer üreticilerin boruları da Oventrop 
boru bağlantı elemanları ile bağlanabilir.
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Ultrasonik hassasiyet; Yeni ısı sayacı 
Q heat 5 US

Ultrasonik ısı sayaçları özellikle hassas ve uzun süre 
sağlıklı ölçümlerin her zaman gerekli olduğu nokta-
larda kullanılmaktadır. Çoğunlukla geniş bir ölçüm 
aralığı kapsanmalıdır ve en düşük tüketimler dahi 
ilgili ölçüm aralığında tam belirlenebilmelidir.

Yeni geliştirilen Q heat 5 US, ürünümüz için bu ge-
reklilikler artık bir sorun yaratmamaktadır. Patentli 
ve yenilikçi ölçme yöntemi sayesinde ölçüm hassasi-
yeti tüm ürün kullanım süresince garanti edilmekte-
dir. Özellikle de yerleşik, yüksek kaliteli malzemeler 
ile ölçüm cihazında tortu oluşumu engellenir ve kirli 
madde de aşındırma yaratmaz.

Q heat 5 US ürününde, çarklı ısı sayaçlarına göre 
daha kısa tarama hızı gerçekleştirilebilmiştir, ölçüm 
cihazı sıcak su ayrımı için de olağanüstü uygundur.
Bu, Q heat 5 US ürününün kompakt tasarımının 
en önemli avantajlarından birisi.. Yüksek olmadığı 
için dar alanlara da yerleştirilebilir. Ölçüm cihazının 
montaj konumu da istenildiği gibi seçilebilir ve yük-
sek noktalara sorunsuz montaj gerçekleştirilmesini 
sağlayabilir. Bu sayede mevcut montaj noktasında 
esnek hareket edilebilir. Cihaz, seri olarak portatif 
bir bilgisayar ünitesine sahiptir.

Tabii k Q heat 5 US tüm mevcut ısı sayaç iletişim 
modülleriyle donatılabilir. Komple Q M-Bus, Q AMR 
ve Q walk-by sistem grubu kullanılabilir.

Q heat 5 US - Ana özellikleri

Yüksek güvenilirlik

- Dinamik ölçme yöntemleriyle kıyaslandığında 
- patentli, kire karşı dayanıklı yüksek değerli aynalar 
ile ölçme yöntemimizin kullanılmasıyla 
- cihazın yüksek koruma derecesi ile (IP 65) yüksek 
güvenilirlik sağlanmaktadır

Montaj

- Rakiplerine göre en düşük yüksekliğe sahiptir ve 
bununla da dar mekâna da monte edilme imkânı 
sağlanmaktadır (pazardaki en küçük ultrasonik ısı 
sayaçlarından birisi) 

- ısı sayacının istenilen montaj konumu - boyu aşan 
konumlar dahil

Sistem bağlantısı

- QUNDIS - sistem grubuna entegrasyon (M-Bus, 
AMR, walk-by)

Ölçüm döngüsü

- hızlı ölçüm döngüsü: Q heat 5 US’nin hızlı ölçüm 
döngüsü 12* saniyelik zaman aralığına düşürül-
müştür (Q heat 5 basic 36 saniye)

- sıcak su ayırma sisteminde kullanmak için ideal bir 
özellik 

Montaj yüksekliği

- Qp 1,5110 mm montaj uzunluğu ile Qp 2,5, 130 
mm montaj uzunluğu ile

Isı Sensörü PT100

- 5,0 mm; 5,2 mm ve de 1,5 m & 3,0 m kablo uzun-
luğu ile 

Başlangıç akışı:  31/sa 
Dinamik aralık: 1:100
Hassasiyet sınıfı: 3

10 yıl pil ömrü

Seçilmiș ana rakiplerle karșılaștırıldığında yeri
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Çevre dostu ve sessiz tasarıma sahip 
Termo Teknik EVOMAX duvar tipi 
yoğușmalı kazanlar

Termo Teknik tarafından 2013 yılından bu yana Türk tüketicisine su-
nulan, tasarımıyla çevreye ve tasarrufuyla bütçeye duyarlı duvar tipi 
yoğușmalı kazan EVOMAX, gerek kamu kurumlarınca, gerek ekolojik, 
konforlu ve enerji tüketimini azaltan binalara önem veren proje sahip-
leri tarafından tercih ediliyor.

Yeni konut projelerinde artan merkezi 
ısıtma sistemleri tercihi, merkezi sistem-
lerin efektif ve uzun vadeli yatırımda 
önemine gün geçtikçe daha fazla dikkat 
çekiyor. Bu anlamda doğa temalı projeler 
tercih ettikleri ısıtma ürünlerinde de çev-
reci ürünlere öncelik tanıyor.

Tasarımda ve Kullanımda Doğa 

Dostu Ürün İhtiyacı

Doğa temalı konut projeleri, tükenen 
doğa kaynaklarının her gün daha faz-
la gündeme geldiği ve hızla kentleşen 
yaşam alanlarımızda, tüketicinin doğa 
ve yeşil arayışını karşılamak üzere birbi-
rinden farklı proje konseptleri sunuyor. 
Peyzaj tasarımından iç mimariye kadar 
doğaya yakın konseptlerde tasarlan-
mış konutlarda yaşama isteğimiz kadar; 
doğa sevgimizi kullandığımız ürünlerde 
de göstermek önem kazanıyor. Gerçek-
ten çevreci tasarım anlayışına sahip proje 
sahipleri, seçtikleri tesisat ve dekorasyon 
malzemelerinde de seçici davranıyor.
100 yılı aşkın süredir İngiltere Isıtma Sek-
törünün, en önde giden kuruluşlarının 
arasında yer alan Ideal Stelrad Group 
(ISG)’un İngiltere’deki fabrikalarında üre-
tilen kombi ve kazan serisi tasarlanırken; 
yüksek verim ve performans sağlayan, 
düşük enerji tüketimine sahip, karbon-
dioksit ve atık gaz seviyesi (NOx) az, ye-
nilenebilir enerji kullanımına olanak sağ-
layan, kolay kullanımlı ve sessiz çalışan, 
çevre dostu olmaları en önemli kriterler 
olarak belirleniyor.

Ekolojik, Konforlu, Sessiz ve 

Verimli Çözüm

2013 yılından bu yana ISG’nin Türkiye iş-
tiraki Termo Teknik tarafından Türk tüke-
ticisine sunulan ve küresel ısınmanın etki-

lerini azaltmayı amaçlayarak tasarımıyla 
çevreye ve tasarrufuyla bütçeye duyarlı 
duvar tipi yoğuşmalı kazan EVOMAX, 
gerek kamu kurumlarınca, gerek ekolo-
jik, konforlu ve enerji tüketimini azaltan 
binalara önem veren proje sahipleri tara-
fından tercih ediliyor. Sınıf 5 değerinde, 
40mg/kWh değerinin altında düşük NOx 
emisyonu sağlayan EVOMAX, kullandığı 
kontrol paneli ile başka bir kontrol pa-
neline ihtiyaç duymadan güneş kolek-
törünün kazanlarla uyumlu çalışmasını 
sağlayan yeşile saygılı bir ürün.
Alüminyum silisyum alaşımlı döküm 
eşanjörü ile kazanın termal şoklara, ısıl 
gerilmelere ve korozyona dayanıklılığı ar-
tırılan EVOMAX, işletme maliyetlerini dü-
şük tutmak için yüzde 110 verim oranına  
kadar kısmi yükte çalışabiliyor.

30 kW’tan 3,5 Megavat (MW)’a Ka-

dar Isıtma İhtiyaçlarında, Bireysel ve 

Endüstriyel Binalara Sistem Çözümü

Avrupa’da çevreyi korumaya yönelik uy-
gulanan bir çok yönetmeliğe bağlı olarak 
ürettiği doğa dostu ısıtma ürünlerini aynı 
grubun Türkiye’deki iştiraki olan Termo 
Teknik ile Türk tüketicisine ve inşaat sek-
törüne sunuyor. Geniş bir merkezi ısıt-
ma sistemi ürün yelpazesi sunan Termo 
Teknik, 30 kW’tan 3,5 megavat (MW)’a 
kadar ısıtma kapasitesi ihtiyaçlarında, 
bireysel konut projelerden endüstriyel 
tesislere varıncaya kadar çok geniş bir 
alanda sayısı 500’e ulaşan satış noktası 
ve 140’ı aşan servis noktası ile sunuyor.

Farklı Isıtma Kapasitesi İhtiyaçlarına 

Uygun, Esnek Sistem Tasarımları

42, 65, 90, 105, 125 ve 160 kW kapasite 
seçenekleriyle farklı kapasite ihtiyaçlarına 
bile sorunsuz yanıt verebilen EVOMAX, 

kurulum, bakım ve kullanım kolaylığı 

sağlayan tasarım özelliklerine de sahip.

Isı talebine bağlı olarak kaskad kontrol pa-

neli 15 adete kadar kazanı ( toplam 2400 

Kw = 2.000.000 kcal/h ) kaskad bağlantı 

ile kontrol edilebiliyor ve kompakt boyut-

larıyla bu ısımta kapasitesini dar alanlarda 

bile sağlayabiliyor. En yüksek ses seviyesi 

56 dB olan (ortalama bir buzdolabının ça-

lışırken çıkardığı ses kadar), 3 yıllık stan-

dart garanti ile sunuluyor.
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Wilo Enerji Çözümleri ile yüksek verimlilik 
ve düșük maliyeti bir arada sunuyor

Pompa sistemleri sektörünün öncü markası Wilo, sürekli artan enerji mali-
yetlerini en aza indirmeyi hedefleyen yüksek verimli teknoloji ürünleri ile fark 
yaratıyor. Sabit devirli pompaların yüksek verimli pompalarla değiștirilmesi-
ni kapsayan “Wilo-Enerji Çözümleri”, bina ve tesisatlarda yer alan pompa-
ların ișletme maliyetlerinin %90’a varan oranlarda düșürülmesini sağlıyor.

Hayatın kaynağı olan suyu yaşamın her alanında sirküle eden 
pompa sistemleri sektörünün lider şirketi Wilo, hem maliyetleri 
azaltarak tasarruf sağlayan hem de çevreyi koruyan çözüm-
ler sunuyor. “Wilo-Enerji Çözümleri” ile sabit devirli pompa-
lar, yüksek verimli teknolojik pompalarla değiştiriliyor. Böylece, 
enerji kaynaklarının kullanımında tasarruf sağlanırken bina ve 
tesisatlarda yer alan pompaların işletme maliyetleri ise kayda 
değer oranlarda azaltılıyor.  
Yüksek verimli teknolojiye geçiş için kapsamlı bir destek su-
nan Wilo-Enerji Çözümleri, potansiyel tasarrufların değerlen-
dirilmesi de dâhil olmak üzere, tavsiyeler ve analizler sunuyor. 
Duruma özel belgelendirmeler ve incelemeler yaparak kurulum 
safhasında kılavuzluk ediyor. Böylece daha ilk işletme günün-
den itibaren Wilo’nun yüksek verimli pompalarının sunduğu 
avantajların tümünden faydalanmak mümkün oluyor. Wilo 
enerji çözümleri kapsamında 2014 yılında endüstriyel tesis-
lerde tamamlanan çalışma raporlarında pompalarının amor-
tisman sürelerinin 6 ay-1 yıl arasında değiştiği ve işletmelerin 
yenileme sonrasında enerji sarfiyatında %70’e varan tasarruf 
sağlandığı raporlanmıştır. Amortisman süreleri ve enerji tasar-
rufu oranları her işletme için özel olarak hesaplanmakta ve ra-
por halinde sunulmaktadır.
Wilo, yarının standartlarını daha bugünden yakalamış olan 
pompa teknolojisini müşterileriyle buluşturuyor. Wilo-Stratos 
GIGA pompası, endüstride ve binalarda kullanılan ısıtma, so-
ğuk su ve soğutma sistemlerinin maliyetlerini optimize edecek 
çözümler sunuyor. İlk yüksek verimli (>IE4) kuru rotorlu pompa 
olma özelliğini taşıyan Stratos GIGA, minimum enerjiyle gü-
venli bir şekilde çalışıyor. Stratos GIGA, motordan hidrolik ak-
sama kadar en yüksek verimle çalışılabilecek şekilde tasarlan-
dı. Verimlilik özelliği ürünün kendini amorti etmesini sağlıyor. 
Stratos GIGA, yıllık 6.000 saatlik çalışma süresi ve kW başına 
harcadığı enerjiyle sadece bir yıl sonra kendini amorti etmeye 
başlıyor. Stratos GIGA örneğinde olduğu gibi bina ve sistem 

mühendisliği, su kaynağı ve endüstri alanlarında önemli tecrü-
beye sahip Wilo’nun yüksek verimli pompaları, kendilerini kısa 
sürede amorti ediyor.  
Tüm ekonomik faydalarına ek olarak Wilo yüksek verim-
li pompalar, çevre üzerindeki zorlanmayı hafifletiyor ve CO

2
 

emisyonunun belirgin şekilde azaltılmasına yardımcı oluyor. 
“ErP-Çevreye Duyarlı Tasarım Gerekleri Yönetmeliği”ni şimdi-
den süreçlerinde uygulamaya başlayan Wilo-Enerji Çözümleri, 
yönetmelikte aranan değerlerin de ötesinde enerji tasarrufu 
sağlıyor.
Stratejisini, sürdürülebilirlik ve kaynakların sorumlulukla kulla-
nılması konularında yoğunlaştıran Wilo, enerji çözümleri geliş-
tirmeye devam edecek. 





İhracatınızı 
arttırmak
istiyor 
 musunuz?

Ceyhun Atuf Kansu Cad. No: 120 Balgat - Ankara 

www.turkishhvacrindustry.com



kültür - sanat

Hazırlayan: Havva İrem Yıldız
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Mine Sanat Galerisi “Çağdaş Sanat 1985” İsimli 30. Yıl Ser-

gisi İle Nişantaşı’nda Sanatseverlerle Buluşuyor.

Sanat hayatına 1985 yılında Kadıköy’de, var olan bakış açı-

larına, hem sanatsal hem de sergileme pratikleri yönünden 

farklı bir yorum getirme düşüncesiyle başlayan Mine Sanat 

Galerisi, faaliyetlerine bugün Nişantaşı ve Bodrum Yalıka-

vak’taki iki mekanında devam etmektedir.

1985 yılından bu yana Türk sanat ortamına görsel sanat-

lar alanında çeşitli etkinliklerle katkıda bulunan Mine Sanat 

Galerisi, küratörlüğünü Mine Gülener’in yaptığı ve 21 Mart 

2015 Cumartesi günü açılışı gerçekleşecek “Çağdaş Sanat 

1985” isimli sergiyi sanatseverlerle buluşturuyor.
‘Çağdaş Sanat 1985’ isimli sergide, Mine Sanat Galerisi’ni 
kuruluşundan günümüze yalnız bırakmamış 40 sanatçının 
1985-1990 tarihleri arasında yaptıkları eserler ve galeri arşi-
vinden seçilmiş malzemeler yer alacaktır. Bu sergi bir galerinin 
30 yıl boyunca yaşadığı süreçleri sanatseverlerle paylaşmak 
açısından da önem taşımaktadır.
“Çağdaş Sanat 1985” isimli sergide, galerinin kuruluşundan 
bugüne çekilmiş fotoğraflar, videolar, performanslar, röpor-
tajlar vb. görsel malzemelerin kurgulanması ile oluşturulacak 
galeri belgeseli sergi boyunca galeri mekanında izleyicilerle 
paylaşılacaktır.
Sergi ve belgesel gösterimine ek olarak sergi süresince Ni-
şantaşı mekanında Türk sanatının 30 yıl boyunca geçirdiği 
değişimleri, dönüşümleri konu alan bir dizi söyleşide gerçek-
leştirilecektir. Katılımcılar, galerinin ilk sergilerinde alınan vi-
deo kayıtlarını da bu söyleşiler sırasında ilk defa izleme şansı 
bulacaklardır.
Mine Sanat Galerisi 30. yılını doldurması nedeniyle belgesel 
nitelikli bir galeri kitabı yayınlayacaktır. Kitap, otuz yıl boyunca 
galeride düzenlenen sergiler, paneller, sergi okumaları, sergi 
katalog metinleri ve görselleri, sergi bültenleri ve basında yer 
alan yazılar, fotoğraflar, videolar gibi birçok kaynağın taran-
ması, bir araya getirilmesi ve derlenmesi ile ortaya çıkan arşi-
vin bir bölümünü içermektedir.
Mine Sanat Galerisi’nin 30. Yılını doldurması nedeniyle dü-
zenlediği sergiyi 17 Mart – 2 Mayıs 2015 tarihleri arasında 
Mine Sanat Galerisi’nde izleyebilirsiniz. Diğer etkinliklerin du-
yurusu sosyal medya ortamlarından ve galerinin www.mine-
sanat.com adresinden yapılacaktır.

Çizgi
Kategori: Sergi

Sanatçılar: Eylül Ceren Ersöz, Güneş Bulut Yılmaz, Kaan Bağ-

cı, Melike Kılıç

Uygarlık tarihinin en önemli buluşlarından biridir çizgi. Yazılı 

iletişimin ve sanatsal ifadenin temel yapıtaşıdır. Çizildiği yüze-

yin karakteriyle bir ritim kazanır, farklı söylemlerde bulunur, 

farklı algılar yaratır.

Bir düzlem üzerindeki hareket eylemi olarak görebileceğimiz 

çizgi, çizen kişinin yüzeyle kurduğu ilişkiyle şekillenir, sınırla-

rı belirlenir ve bir forma evrilir. Bu bağlamda, çizginin gücü 

tarihsel süreç içerisinde hem kültürel ortama hem de çizen 

kişiye bağlı olarak görsel bir hafızaya dönüşür.

Mixer’in sadece desen çalışmalarına yer verdiği bu sergide yer 

alan sanatçılardan Melike Kılıç’ın kağıt yüzeylere yaptığı me-

kan ve insan figürleri, izleyiciye şiirsel öyküler anlatıyor. Eylül 

Ceren Ersöz’ün ahşap yüzeylere çizdiği portreler siyasal an-

lamda kırılmaların yaşandığı tarihsel dönemlere tanıklık edi-

yor. Kaan Bağcı’nın geometrik çizgilerle birleştirdiği hayvan 

figürleri yüzeyde değişim göstererek farklı birer metafora dö-

nüşüyor. Güneş Bulut Yılmaz ise portre algımıza yeni bir ba-

kış açısı katıyor. Teknik ve içerik bakımından birbirinden son 

derece farklı olan ve desen işleriyle bir araya gelen bu dört 

sanatçı, Mixer’in sergi alanında çizginin dilini ve yüzeylerdeki 

değişimin birlikteliğini ortaya koyuyor.

“Çizgi” 26 Nisan 2015’e kadarPazartesi hariç her gün 

Mixer’de görülebilir
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Yılmaz Özdil’in yazdığı “Beraber Yürü-

dük Biz Bu Yıllarda” kitabı, 14 Nisan’da 

Kozyatağı Kültür Merkezi’nde sahnele-

niyor.

“Beş gazetenin arşivinden 460 bin say-

fa taramış ve Beraber Yürüdük Biz Bu 

Yıllarda’yı yazmıştım. 11 yıllık AKP ikti-

darının şeceresiydi. Hem 2013’ün hem 

2014’ün en çok satan kitabı oldu. Ve 

şimdi, Beraber Yürüdük Biz Bu Yıllarda, 

değerli ağabeyim Müjdat Gezen tarafın-

dan ete kemiğe büründürüldü, tiyatro 

haline getirildi.

Birinci sınıf iki hergele, Saygın Delibaş 

ve Fethi Kantarcı tarafından oyunlaştı-

rıldı. Yönetmen, Barış Taşkın. Dekor ve 

kostümler, Leyla Gezen. Müzikler, Seçil 

Akın. Süpervizör, Müjdat Gezen.

Oyun, çok kalabalık bir kadroyla sah-

neleniyor, 34 sanatçı rol alıyor. Müjdat 

Gezen’in yanı sıra İlhan Daner gibi dua-

yenler var. Nasıl yani diye sormayın, ben 

de varım!

Oyunda 122 karakter var. 122 farklı 

kostüm var. 248 parça aksesuar, 6 canlı 

manken, 14 cansız manken var, karanlık 

adamlar var. 22 çarpıcı fotoğraf, 3 film 

klibi, sırf bu oyun için bestelenen rap 

şarkı var, özel tiyatrolar ortalamasının 

çok üstünde bütçe harcandı, ışık ve du-

man efektleri var.

Oyun, 3 Kasım 2002’de başlıyor, bu-

güne kadar kronolojik skeçler halinde 

anlatılıyor. Gezi Parkı’ndan Soma’ya, 

Ergenekon’dan Balyoz’a, yalaka gazete-

cilerden ayakkabı kutusuna, Açılım’dan 

şehitlere, AB macerasından Kıbrıs’a, 

bademlerden liboşlara kadar... Komedi 

var, dram var, trajedi var, siyah-beyaz 

hatıralar, rengârenk kahkahalar, 36 kı-

sım tekmili birden... Çok emek harcan-

dı, sahne geçişleri çok süratli, akışkan, 

hakikaten, baş döndürücü, şaşırtıcı bir 

tempo var.” - Yılmaz Özdil

Ayrılık… Bazen senin gidişin, bazen senin geride bırakılı-

şın… Bazen istenmeyen, bazen beklenmeyen son… Bazen 

tükeniş, bazen ölüm, bazen yok yere… Sebebi ne olursa 

olsun sonrasında yaşananlarıyla, geride bıraktıklarıyla 

son nefese taşınan...   Ayrılık korkusu, ayrılık acısı, ayrılık 

sonrası yaşamın devam edişi sahnede buluşuyor. 

İki erkeğin gerçek yaşam kesitleriyle bezenmiş, ‘ayrı-

lık’ olgusuna bambaşka bakış açıları getiren unutul-

mayacak bir gösteri. 

Yazar ve danışman Aret Vartanyan ile usta oyuncu 

Levent Özdilek’in bir araya geldiği gösteride, izleyi-

cilerle birlikte ‘ayrılık’ belki de her biriniz için bam-

başka bir anlama dönüşecek.
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CATS gibi ünlü müzikallerin bestecisi Andrew Lloyd 

Webber’in ölümsüz eseri ilk kez İstanbul’da!

Artık İstanbul’un da bu efsane müzikale ev sahipliği yapa-

bilecek kapasitede bir sahnesi var! 25 yılı aşan geçmişiyle 

Broadway’in en uzun soluklu ve en büyük prodüksiyona 

sahip müzikali Operadaki Hayalet, aynı zamanda dünya 

çapında 40 ülke, 110 şehirde, 65,000 performansla 80 mil-

yonluk bir izleyici kitlesine sahip bir müzikal.

Paris Operası’nda hayalet olarak tanınan yüzü ileri derece-

de deforme olmuş bir müzik dahisinin, yetenekli ve güzel 

Soprano Christine’e olan saplantılı aşkını konu alan Opera-

daki Hayalet, kıskançlık, çılgınlık ve ihtirasın kesiştiği büyülü 

bir hikaye…

Gerek ‘The Music of the Night’ gibi ölümsüz eserleri, gerek-

se hafızalardan uzun süre çıkmayacak sahneleriyle Zorlu’da 

sezonun en çarpıcı etkinliği olarak dikkat çeken Operadaki 

Hayalet, izleyicilere ömür boyu unutamayacakları anlar ya-

şatacak.

*Etkinlik süresi: 135 dk. 

*Ara: 20 dk.

1. 65 yaş üstü ve öğrenciler için “The Phantom of the Ope-

ra” etkinliğine özel %10 indirim uygulanacaktır.

2. İndirimli bilet uygulaması yalnızca Zorlu Performans 

Sanatları Merkezi gişelerinde geçerlidir. Sınırlı sayıda bilet 

üçüncü ve dördüncü kategoriler için geçerli olacaktır. 

3. Gişede öğrenci kartı ve kimlik gösterilmesi zorunludur ve 

bir kişi 1 adet indirimli bilet satın alabilir.

4. İndirimli bilet uygulaması yalnızca Zorlu Performans Sa-

natları Merkezi tarafından düzenlenen etkinlikler için ge-

çerli olup, “Misafir Etkinlikler” kategorisindeki etkinliklerde 

geçerli değildir.

5. Zorlu Performans Sanatları Merkezi, indirimli bilet satın 

alma koşullarında değişiklik yapma hakkını saklı tutar.

* Bu etkinlik 8 yaş ve üstü çocuklar için uygundur. 8 yaş 

altındaki çocuklar etkinliğe kabul edilmeyecektir.

O bir Kadın, O bir Avrupalı, O bir Türk,

O bir Dünyalı, O bir Komedyen.

Hollanda’nın Türk yıldızı, 30 sene sonra Türkiye’de.

Nilgün Yerli’nin güldüren aynalarında kendinize bakmaya ha-

zır mısınız?

Nilgün Yerli: “Ortama duruma bakmadan, kimseyi yargılama-

dan, kafaya takmadan, gelin açık açık konuşalım; gelin dü-

şüncelerimizi, duygularımızı paylaşalım”.

‘Bu kadın her şeyi olduğu gibi söylüyor, sözünü esirgemiyor’

Nilgün Yerli: “Şimdi ben ne dedim ki? Demek istediğim tek 

şey; ‘Düşündüğünü söyle, söylediğini uygula; hissettiğini 

yaşa, yaşadığını hisset!’”

* Bu etkinlik 16 yaş ve üzeri için uygundur ve bilete tabidirler.

* 16 yaş altındakiler etkinliğe kabul edilmeyecektir.
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Indian Air Conditioning Sector

Air conditioning sector is in 

Ankara for the 3rd time

ISH 2015 broke a new visitor record
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Ventas General Manager Levent 

Yavuz: Ventas is trying to show 

Turkish engineering to the world

Erdem Ertuna, Demirdöküm 

Member of The Board of 

Directors: Person should live 

in accordance with own 

targets

Culture and Arts





%80 ’e varan 
ısı geri 
kazanımı

DOĞRU DİZAYN       VERİMLİ BİNA




